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Vår gemensamma välfärd
Hälsningar från världsstyrelsen
När vi återigen förbereder oss för att tillsammans 
skapa världsservicekonferensen, balanseras gläd-
jen och förväntan inför att samlas i service med all-
varet i det arbete som ligger framför oss. I år är vår 
gemensamma välfärd vårt tema; det är alltid vår 
skyldighet. Nu mer än någonsin ser vi kanske mot 
framtiden med en känsla av vår kollektiva plikt 
att se till att NA finns här om 20, 30, 40 år – att vi 
växer, att beroende kan hitta oss och hitta sin plats 
som medlemmar precis som vi en gång gjorde.
Det fungerar: hur och varför föreslår att “ett sätt 
att se på att sätta vår gemensamma välfärd i första 
hand är att säga att var och en av oss är lika ans-
varig för NA:s väl . . . Liksom varje enskild medlem 
litar till gemenskapens stöd för sin överlevnad, 
är NA:s överlevnad beroende av dess medlem-
mar.” När vi kommer samman i service skapar 
vår delade känsla av syfte och vår gemensamma 
vision för NA-service bränsle för spänning och en 
brådskande känsla: det finns så mycket att göra, 
och så många beroende som desperat är i behov 
av vårt budskap JUST NU. Mot bakgrund av en 
värld som verkar mer polariserad för varje dag 
kan det vara lätt att låta den känslan av brådska 
accelerera till panik.
Lyckligtvis är vi vägledda av andliga principer 
som håller oss stadiga. “Som en fyr på en stenig 
strand som vägleder oss bort från faror, hjälper oss 
Anonyma Narkomaners tolv traditioner att nav-
igera i enlighet med våra principer, vårt syfte och 
våra vägar” Vägledande principer lugnar oss så 
vi tar ett andetag och kommer ihåg varför vi är 
här. Vår förmåga att genomföra vårt huvudsyfte 
är beroende av vår gemensamma välfärd och vår 
gemensamma välfärd är beroende av vår enighet
Kanske är det viktigaste arbetet som görs på 

världsservicekonferensen 
att föra samman oss från 
runt om i världen för att 
erfara och utvidga vår 
enighet. “Vi hälsar på 
varandra,” Det fungerar 
berättar, “....”, och från 
den första kramen kän-
ner vi identifikation, tillit 
och empati som kommer 
knyta oss samman. Det 

dystra och glädjerika bandet speglar också en 
del av vår erfarenhet från de senaste åren som en 
konferens, från nedstängningar genom vårt långa 
återuppbyggande. Vårt arbete innebär nu att 
skapa en miljö i vilken överlevnad inte är ett slut 
men en början. 
Vår gemensamma välfärd är beroende av vår 
förmåga att arbeta tillsammans, att oavsett vad – 
skapa en miljö där en beroende, vilken beroende 
som helst, kan hitta ett nytt sätt att leva. I det här 
årets konferens ombeds vi sätta våra överlev-
nadsverktyg åt sidan och fördjupa oss i andlig 
kreativ handling. När vi stiger fram med tillit lär 
vi oss att Anonyma Narkomaner är starka nog 
att hålla oss alla uppe. Vi funderar tillsammans 
över hur vi kan bygga ett hållbart, närande och 
blomstrande Anonyma Narkomaner, tillräckligt 
motståndskraftigt för denna föränderliga värld 
och tillräckligt orubblig för att hedra våra tidlösa 
principer.

Förändringar utmanar vår tillit
Det faktum att gemenskapen lever är bevis 
på att det här programmet fungerar , och 
att det fortfarande fungerar. Vår uppgift är 
att ha mer tillit till de bevisen än till vår räd-
sla, eller vår stela övertygelse om hur det 
borde göras. Om vi gör det rätt, kommer vi 
växa bortom allt vi vet nu- individuellt och 
som grupp. När vi har tillit till att vår service 
verkligen vägleds av en älskande högre 
makt, kan vi släppa taget och låta proces-
sen ha sin gång. Framgång kommer när vi 
arbetar mot en lösning tillsammans.  

Living Clean: Resan fortsätter

Världen förändras. NA-principer, vårt budskap, 
vårt enda löfte – dessa är saker som inte förän-
dras. Våra traditioner ser till att vi har en stabil 
andlig grund oavsett vad som händer utanför dör-
rarna till våra möten. Våra vägledande principer 
förändras inte, men sättet vi tillämpar dem på gör 
det. Ibland kallar vi våra medlemmar med lång 
tid skämtsamt för “dinosaurier” – men dinosau-
rier är såklart utdöda. Vi vet att för att fortsätta 
finnas måste vi fortsätta växa. Vi vill hitta sätt att 
finnas här hela tiden utan att fastna i “tjärgropar” 
av självbelåtenhet och stelhet. Evolution handlar 
om att anpassa sig till nuvarande omständigheter: 
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“Vi börjar se tydligare vad som är verkligt”, säger 
Basic text, och vi agerar därefter.
Det smärtar oss att behöva rapportera att på 
många platser har NA:s tillväxt planat ut eller är 
nedåtgående. Vi kan inte längre låtsas att det är 
ett lokalt problem. När vi möter den obekväma 
verkligheten att det vi håller på med kanske inte 
fungerar blir vi också villiga att förändras. Vi går 
igenom detta i vårt personliga tillfrisknande, och i 
vårt liv som en gemenskap, vi kommer till ett väg-
skäl där förändring är den enda vägen framåt. 

Vill vi verkligen bli kvitt vår 
harm, vår ilska, vår rädsla? 
Många av oss håller fast vid 
rädslor, tvivel, självförakt 
eller hat, därför att det finns 
en viss förvrängd trygghet 
i välbekant lidande. Det 
verkar tryggare att hålla 
fast vid det vi känner till 
än att släppa det för det 
okända.   

Basic Text,  
“kapitel fyra: hur det fungerar”

I steg sex förklarar Basic text resan mot att bli “helt 
redo”, och beskriver en rädsla för förändring, för 
det okända, som kan hindra vår tillfrisknande. 
Den rädslan – för förändring, för att släppa taget – 
kan också dyka upp i våra serviceinsatser. Denna 
CAR ber oss alla att släppa taget, att vara villiga 
att prata om ämnen som kan vara splittrande, att 
vara ärliga om våra åsikter, men också att vara 
öppna för hur vi bäst kan hjälpa nykomlingen 
som kommer in genom dörren idag, som kan ha 
andra behov eller bekymmer än vi hade när vi var 
nya. Ibland närmar vi oss nya medlemmar med en 
attityd av “om jag inte behövde det, kan ni inte få 
det.” Diskussionsfrågorna i denna CAR ber oss att 
sträcka oss bortom vad vi vet och vara villiga att 
lyssna på varandra med ett öppet hjärta.
En sak vi vet om gruppsamvete är att det är 
smartare än vi är individuellt. Denna konferensens 
agendarapport är annorlunda än vad många av oss 

är vana vid: den ber oss att diskutera igenom ett 
antal frågor, inte för att komma fram till ett förut-
bestämt “ja eller nej”-svar, utan för att utnyttja vår 
erfarenhet, vår visdom och vår förmåga att söka 
och orädda att hitta svar vi kanske ännu inte har.

Samarbete tar diskussion
Alla har åsikter om hur man kan tjäna mer 
effektivt. När var och en av oss föreslår 
olika planer för hur vi ska gå tillväga, hur 
väljer vi då bland dem? Vem har det sista 
ordet i våra diskussioner? Vårt svar är att 
det sista ordet har en älskande Gud, källan 
till vår enighet - samma högre makt som 
vägleder vårt personliga tillfrisknande. 

Det fungerar: hur och varför, “Tradition två” 

En effektiv plan och en diskussionsbaserad kon-
ferens är beroende av tid och utrymme att lyssna 
på varandra och bygga konsensus. 
Många diskussioner under WSC 2026 kommer 
att utgå från era svar på frågorna i CAR:en. Vi har 
publicerat frågorna för vilken medlem eller grupp 
som helst som är intresserad att svara, senast den 
1 april, och vi använder de svaren som kommer 
in som underlag för konferensdeltagarnas diskus-
sioner om genusneutralt språk och inkluderande 
språk i NA-litteratur samt DRT/MAT och NA - att 
hjälpa medlemmar slå rot.
Svar på CAR-enkäten och annan information som 
ni skickar med er delegat kommer att hjälpa del-
egaterna att lansera NAWS strategiska plan för 
2026–2029 och börja utforma planen för följande 
cykel. Vi kommer att ha sessioner vid WSC 2026 
för att identifiera de faktorer vi mest behöver ta itu 
med i planen för 2029–2032, precis som vi gjorde 
2023 för att påbörja processen som resulterade i 
planen i denna CAR.
Kanske erbjuder vår litteraturprocess det bästa 
exemplet för hur vi fortsätter framåt: vi börjar 
med en generell enkät och sedan ställer vi lite 
mer riktade frågor för att samla information. Den 
tidiga “front end” informationen vi samlar in 
förändrar ofta formen och idén med ett projekt. 
När ett utkast är på plats kan vi fortfarande just-
era saker men det är svårare att omtänka projektet 
helt och hållet. Det är i början av ett projekt som 
samverkande kreativ handling mest direkt formar 
utgången; arbetet i slutet erbjuder viktig finjuster-
ing men själva formen blir till i det där inledande 
utbytet. Så, när vi blickar framåt förstår vi att våra 
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svar är viktiga när våra idéer är breda och lite 
vaga; det är här vi mest effektivt kan vara påhit-
tiga snarare än rättande. 
Vi har utvecklats mot en diskussionsbaserad 
konferens under många år, men ofta har antalet 
motioner inför oss överväldigat våra bästa avsik-
ter. Det senaste tillfället vi hade möjlighet att foku-
sera CAR:en på diskussioner snarare än motioner 
var 2006. Vi lärde oss mycket det året men vi 
hade inte de verktyg vi har idag för att skapa och 
upprätthålla ett pågående samtal genom hela 
cykeln. 
Idag är vår process mer interaktiv, mer fokuserad 
och -vad vi hoppas- lättare att förstå. 
Vid vår senaste konferens kom deltagare överens 
om att pröva två treåriga cykler för att utvärderas 
år 2029. Förutom att ge alla våra projekt lite mer 
andrum, har denna längre cykel – med en virtuell 
interimskonferens däremellan och regelbundna 
möten med konferensdeltagarna – gjort det 
möjligt för oss att påbörja den mest samarbetsin-
riktade, interaktiva och ambitiösa planeringspro-
cess vi någonsin har övervägt.
Samma teknologi som möjliggjorde för oss att 
förbli i kontakt i en tid av kris erbjuder oss nu 
möjligheten att arbeta tillsammans genom hela 
cykeln - så världsservicekonferensen är ett even-
emang, men också ett pågående deltagande servi-
ceorgan som möts, skapar och fattar beslut genom 
hela konferenscykeln. Vi är i ett tidigt stadium av 
den här försöksperioden men vi kan redan nu se 
en process som kan vara inkluderande, transpar-

ent och - vågar vi säga?- smidig. Som en konferens 
arbetar vi tillsammans för att planera en fram-
tid där vi bättre kan agera som förvaltare av vår 
gemensamma välfärd eftersom vi kan tänka och 
agera tillsammans, i enighet, i realtid.

Tittar in under huven 
Denna konferensens agendarapport (CAR) innehåller 
fem motioner. Tre är från världsstyrelsen och två 
är från regioner. De är väldigt olika varandra 
inte bara till innehållet men också vilka typer av 
diskussioner de antagligen kommer frambringa. 
(Delegater: kom ihåg att den inledande omröst-
ningen för dessa motioner kommer att äga rum 
någon gång kring den 18 april, planera för att få 
en uppfattning om er region eller zons samvete 
tills dess.) 
Världsstyrelsen erbjuder revidering av IP#21 Att 
förbli drogfri i isolering, för konferensens godkän-
nande. Ni hittar hela texten i bilaga A. Det finns 
en motion gällande världskonventets framtid. 
Och så är det den strategiska planen, innehållet i 
så många diskussioner denna cykel. Ni finner mer 
om dessa senare i rapporten. Det finns en regional 
motion från Arizona om litteratur på plattor för 
häktade/fänglsade och en från södra Florida som 
efterlyser att AI ska ersätta mänskliga tolkar vid 
konferensen och webbmöten för konferensdelt-
agare. CAR:en diskuterar även dessa motioner.  
Dessutom innehåller CAR-undersökningen idéer 
för litteraturprojekt, serviceprojekt och ämnes-
frågor för diskussion som skickades in från hela 
gemenskapen. Konferensdeltagarna arbetade till-

Som vi säger i planeringsavsnittet senare i denna CAR : 
Det är värt att notera här att den treåriga konferenscykeln godkändes som 
en försöksperiod om två cykler (2023–2029). Världsservicekonferensen 
2029 kommer att tillfrågas om huruvida man ska anta en treårig cykel 
fortlöpande. Med tanke på osäkerheten kring konferenscykelns längd efter 
2029 diskuterade styrelsen huruvida nästa strategiska plan skulle kallas 
planen för 2029–2032 eller planen för 2029–203X. Vi beslutade för det första 
(2029–2032).
Vi kommer att planera för tre år, men om treårscykeln inte godkänns måste 
vi gå tillbaka till ritbordet. Den samarbetsinriktade planeringsprocessen 
är beroende av en treårig cykel. I en så stor, internationell och flerspråkig 
organisation har vi inte tid för så mycket samtal, revidering och granskning – 
så mycket fram och tillbaka om varje del av planen – om vi inte har tre år.
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sammans med världsstyrelsen för att samman-
ställa, sortera och prioritera dessa idéer. Metoden 
var mer samarbetsinriktad än något vi har provat 
tidigare, och vi lärde oss mycket om hur vi kan 
göra det bättre nästa gång. Mer information följer; 
observera att onlineversionen av undersökningen 
är slumpmässig, vilket innebär att ordningen i 
vilken alternativen visas kommer att ändras varje 
gång någon besöker undersökningen. Vi har num-
rerat alternativen den här gången för att göra det 
lättare att hålla koll på dina prioriteringar.
Med utgångspunkt i och utvidgning av de ämnes-
diskussioner som har hållits denna cykel finns 
det två ämnen med frågor att diskutera i era 
lokala gemenskaper. Observera att dessa inte är 
motioner, och inte heller “ja- eller nej”-frågor; vi 
ber om erfarenhet, styrka, hopp och öppensinnade 
diskussioner när vi tillsammans överväger hur vi 
ska gå vidare. Alla intresserade medlemmar kan 
svara på frågorna, som kommer att publiceras på 
na.org/surveys, senast den 1 april. Återigen ber 
vi att regionala och zonala diskussioner också är 
avslutade före april, så att vi kan sammanställa 
och distribuera resultaten för konferensdelt-

agarna inför ytterligare diskussion vid själva kon-
ferensen. Inputen på IDT:erna denna cykel gjorde 
det mycket tydligt att vi inte har enighet om dessa 
viktiga frågor; vi ställer frågor i CAR för att höra 
från de lokala gemenskaperna och hoppas att era 
svar kommer att bidra till att föra samtalet framåt 
när vi samlas.
Om du är konferensdeltagare, var särskilt 
uppmärksam på avsnittet i denna CAR om del-
egaternas förberedelser. Denna rapport är full 
av viktig information som du behöver idag och 
under konferensveckan.  

Framåtblick: material för 
konferensens godkännande 
(CAT) och annat material
CAR:en är en av tre preliminära publikationer för 
konferensen, CAT, eller material för konferens-
ens godkännande och konferensrapporten pub-
liceras i följd. CAT är schemalagd att publiceras 
den 3 februari och inkluderar förslag på en treårig 
budget, projektplaner och de beslut som behöver 
fattas kring processer i WSC. Styrelsen kommer 

https://na.org/naws-projects-and-surveys/
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att lägga fram ett par motioner vid konferensen å 
WSC:s medfacilitatorers vägnar. 
CAT:en kommer inkludera projektplaner för tillfrisk-
nandelitteratur, servicematerial och ämnesfrågor 
för diskussion (IDT:erna) med fokus att beslutas 
om vid konferensen, vägledda av CAR-enkäten 
och våra gemensamma diskussioner. Vi förutspår 
andra planer, inkluderat men inte begränsat till, ett 
OR-projekt, planen för den treåriga konferenscykeln, 
en plan för genusneutralt och inkluderande språk 
och mer därtill. Detta är fortfarande under utveck-
ling vilket är anledningen till att CAT:en kommer ut 
så mycket senare än CAR:en - men vi förutspår också 
att planer som påverkar Guide to Local Services och 
Group Booklet även kommer att inkluderas. 
Den treåriga budgeten innehåller detaljer för drifts-
kötseln av konferensen och kontoret för cykeln men 
kommer inte att inkludera en budget för det föresla-

gna WCNA. Eftersom vi fortfarande håller på att 
färdigställa en möjlig plats för nästa världskonvent 
kan vi inte erbjuda några exakta siffror ännu. Det 
är en omständighet vi beklagar men vi kommer att 
fortsätta att hålla gemenskapen och konferensdelt-
agarna informerade allt eftersom beslut fattas och en 
budget utarbetas.
Slutligen kommer konferensrapporten skapas några 
veckor innan konferensen äger rum och kommer 
inkludera ett schema över veckan, en granskning av 
svaren från IDT:erna och stegmaterialenkäter samt 
annan information som till mestadels rör logistiken 
kring konferensen i sig. 
Allt material och alla publikationer rörande kon-
ferensen läggs upp på den här webbsidan: na.org/
conference. Uppsatsen som följer denna inledning 
är avsedd att hjälpa konferensdeltagarna – delegater 
och alternerande – att förbereda sig för WSC.

https://na.org/conference/
https://na.org/conference/
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Detta avsnitt i CAR:en kan vara mest relevant 
för konferensdeltagare – region – och zondele-
gater och alternerande. På kommande sidor ska 
vi gå igenom en del av det som händer vid varje 
konferens och några av våra förväntningar inför 
WSC 2026. Vi kommer också att lista några viktiga 
deadlines.

“Tack för din hängivenhet och vision. Vi är 
övertygade om att du är välutbildad och 
förstår vårt tydliga uppdrag  och att nästa 
generation tar emot resultatet av WSC:s 
fokus på att forma vår framtid.” 

Från 2008-års “Dear Delegate”-brev skrivna 
av konferensdeltagare till delegaterna i 
framtiden. 

WSC 2026 kommer att vara den första fysiska kon-
ferensen på tre år och markerar mittpunkten av 
experimentet att anta en treårig konferenscykel 
som inleddes vid WSC 2023. Vi hoppas kunna 
fortsätta bygga vidare på den erfarenheten av att 
hålla en riktig hybridkonferens som började med 
att en delegat och två alternerade deltog virtuellt 
2018 och 2023 hade växt till att vara fjorton dele-
gater och tjugofem alternerande. Vi fortsätter söka 
efter sätt att förbättra upplevelsen av WSC för alla 
delegater som inte har möjlighet att delta varken 
fysiskt eller virtuellt. 
Oavsett hur vi närvarar detta WSC förblir det sant 
att det viktigaste vi tar med oss till mötet är tåla-
mod, välvilja och ett klart fokus på vad vi är här 
för att göra – “för att mer lyckat föra budskapet 
om tillfrisknande vidare till den beroende som 
fortfarande lider.”
Delegater och alternerande utför enorma mängder 
arbete under hela cykeln, och kanske har det aldrig 
varit mer sant sen WSC 2023 än i någon annan 
cykel då delegater runt hela världen deltog i en 

gemensam strategisk planeringsprocess för första 
gången. WSC 2026 kommer kunna se kulmen av 
den processen när vi antar 2026-2029 NAWS stat-
egiska plan och påbörjar processen som kommer 
resultera i planen som formar våra insatser efter 
WSC 2029. Det har funnits en enorm mängd mate-
rial att läsa, bearbeta och diskutera tillsammans 
under möten. Vi vill uttrycka vår tacksamhet till 
er alla för er uthållighet, ert engagemang och ert 
förtroende i denna process.
Här är en del av det ni behöver hålla ögonen på 
och slutföra: 

WSC 2026 Registreringsformulär  
och rumsmemorandum
Detta formulär förklarar hur ni registrerar er 
till konferensen, hur ni gör hotellbokningar och 
hur ni äskar pengar. Det är publicerat på WSC 
hemsida: na.org/conference. Snälla fyll i reg-
istreringsformuläret så snart som möjligt oav-
sett status på ert visum och om ni avser delta 
fysiskt eller virtuellt. Om ni i efterhand måste 
göra förändringar så hjälper vi er. Alla delegater 
och alternerande måste slutföra formuläret den 
4 mars 2026.  

WSC flyg
Flyg för deltagare som får ersättning från WSC 
måste bokas senast i mars 2026. Detaljer kommer 
i WSC 2026 resememorandum, vilket skickas till 
alla konferensdeltagare och publiceras på WSC:s 
hemsida kort efter att CAR:en publicerats. Snälla 
gå igenom resememorandumet noggrant och 
boka sedan era flyg så snart som möjligt för att få 
lägst möjliga pris. 

Regionrapporter och  
ögonblicksbilder från zonerna
Deadline för regionrapporter är den 28 februari 
2026. Vi använder informationen från dessa rap-
porter för att planera konferensens sessioner och 
de fungerar också som historiska protokoll för 
framtiden, hjälper oss uppdatera regionala och 
zonala kartor och målar upp den bästa bilden av 

Delegaternas förberedelse för WSC 2026
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hur serviceinsatser ser ut världen över. De region-
ala rapporterna vi får in före deadline samman-
fattas och publiceras i sin helhet i samband med 
konferensrapporten på WSC:s hemsida. Under 
de senaste konferenserna har nästan alla regioner 
med säte lämnat in sina rapporter i tid. Låt oss inte 
bryta denna trend! 
Vi uppmuntrar starkt till att de regioner som 
saknar säte också lämnar in rapporter. Hör av 
er till de regioner i er zon som saknar säte och 
uppmana dem att delta. 
Vi ber, återigen, att alla regioner använder online-
formuläret för att lämna in sina rapporter. Pro-
gramvaran vi använder möjliggör formulär att 
delvis bli ifyllda och kompletterade vid ett senare 
tillfälle. Om ni väljer att göra så får ni ett mejl med 
en länk till det ofärdiga formuläret. När du skickat 
in det färdiga formuläret skickas en kopia till er 
via mejl. 
Vi samlar också in information från alla zoner 
varje cykel men vi använder en annorlunda pro-
cess. Vi hör av oss till varje zon individuellt och 
ber om uppdateringar och ny information som 
senare publiceras som Snapshot of the Zones, ögon-
blicksbilder från zonerna. (Ni hittar 2025:års ver-
sion på na.org/zones.)
Vi inser att det kan vara utmanande att samla in 
all denna information. Vi uppmuntrar er att ta 
hjälp av de andra betrodda tjänare i er region eller 
zon och att börja samla in information så fort som 
möjligt. Informationen ni förser oss med hjälper 
till att måla upp en bild för WSC om vilka det är vi 
tjänar. Tack på förhand!

CAR-enkät
CAR-enkäten är inkluderad i denna CAR ihop 
med ett förklarande stycke samt finns public-
erad på sidan för enkäter för alla medlemmar att 
fylla i (na.org/survey)Vi ber också delegaterna 
att fylla i enkäten å sin regions eller zons vägnar. 
Vi sammanställer enkätens resultat från medle-
mmar och regioner/zoner. Resultaten från båda 
uppsättningarna rapporteras sida vid sida för 
konferensdeltagare så att de kan använda den när 
de sätter prioriteringar för tillfrisknandelitteratur, 
servicematerial och ämnesfrågor för diskussion. 
Resultaten av CAR-enkäten ingår också alltid i 

bilagorna till WSC:s protokoll. Deadline för både 
medlemmars svar samt svar från regioner och 
zoner är den 1 april 2026. 

Andra enkäter: Förutom CAR-enkäten önskar vi 
även att konferensdeltagare initierar diskussioner 
i lokala workshops på två specifika ämnen – DRT/
MAT (drogersättningsprogram och läkemedelsassis-
terad behandling) i relation till NA samt genusneu-
tralt och inkluderande språk i NA-litteratur. Vi har 
arbetat fram frågor för varje ämne, dessa finns till-
gängliga i senare avsnitt av denna rapport, för att 
vägleda samtalen. Inkom med er återkoppling sen-
ast den 1 april 2026 på na.org/surveys. Precis som 
med CAR-enkäten är formulären för dessa frågor 
öppna för alla medlemmar att delge sina tankar. 
Vi sammanställer resultaten som ett underlag för 
diskussioner på dessa ämnen vid WSC 2026.  

Enkät om diskussionsämnen vid WSC
Vi frågar alla deltagare vad ni önskar diskutera vid 
WSC 2026. Detta hjälper oss att skapa en dagord-
ning som är relevant och svarar an på de behov 
konferensdeltagare har. Vi kommer att mejla er 
när enkäten läggs ut online. 

Vad händer på konferensen? 
Konferensen markerar slutet på en planerings-
cykel och början på nästa. I och med det blir en 
del av deltagarnas jobb att godkänna arbetet som 
har gjorts sedan den senaste konferensen och att 
hjälpa till att strukturera arbetet framåt. Början 
av veckan ägnas åt att välkomna deltagare och åt 
CAR-relaterade diskussioner och beslut. Genom 
veckan kommer det vara presentationer, diskus-
sioner i mindre grupper och beslutssessioner. Mot 
slutet av veckan kommer konferensen fatta beslut 
om budget och projektplaner för kommande cykel 
och diskutera nya idéer. 

https://na.org/naws-projects-and-surveys/zones/
https://na.org/naws-projects-and-surveys/
https://na.org/naws-projects-and-surveys/
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Vi har inte slutfört planeringen för konferens-
veckan ännu men vi vet några av de momenten 
som kommer utgöra del av dagordningen:

•	 En välkomstsession med introduktioner och 
tid att få höra ifrån regioner som nyligen fått 
säte vid konferensen (WSC-orientering kom-
mer att ske virtuellt före WSC)

•	 Sessioner för att börja fastställa utmaning-
arna i NAWS strategiska plan 2029-2032 och 
utvärdering av processen som användes för 
att ta fram planen 2026-2029. 

•	 Rapporter från World Services och Human 
Resource Panel. 

•	 En presentation av föreslagna budget- och 
projektplaner för den kommande cykeln, 
inklusive en diskussion om prioriteringar 
som fastställts i CAR-enkäten.

•	 CAR- och CAT-relaterade diskussioner och 
beslut.

•	 Diskussioner om DRT/MAT och genusneu-
tral litteratur inramade kring de svar som 
mottagits på frågorna i CAR:en. 

•	 Investera i vår vision med ett fokus på NAWS 
hållbarhet. 

•	 Diskussioner om ämnen som prioriteras av 
delegater genom en enkät, om tiden tillåter. 

•	 Tid och plats för zoner att träffas om de vill.
•	 Zoner kommer ha möjligheten att skicka in 

korta videor som visas genom hela konfer-
ensveckan.

•	 Val till World Board, HRP och WSC Co-facil-
itatorer.

•	 Diskussioner om prioriterade nya idéer som 
lämnats in vid WSC.

•	 Avslutande session för att granska arbetet 
framåt och fatta nödvändiga beslut  

Vi är fortfarande tidigt i planeringsprocessen och 
listan är inte komplett. Konferensens agendarapport, 
som släpps strax innan WSC, förklarar konferens-
veckan i detalj. 
De flesta sessionerna på WSC är nittio minuter 
långa. Pauserna är en halvtimme av nödvän-
dighet. Det tar den tiden för över tvåhundra med-
lemmar att ta hand om sina fysiska behov, ta en 
kaffe eller en cigarett och/eller springa upp till 

sitt rum för att hämta något de glömde. Lunchen 
är nittio minuter av liknande skäl. Sen WSC 
blev hybrid på riktigt har varje  dag  fyra nittio 
minuters långa sessioner, så hela konferensveckan 
har tid för 27-28 sessioner.

Gör er redo
Att förbereda sig för världsservicekonferensen 
innebär mycket jobb. Delegater och alternerande 
ska inte bara läsa CAR, CAT, Annual Report och 
Conference Report, de måste också kunna förk-
lara frågorna för andra och samla samvetet 
i sina regioner och zoner. Vi stödjer med så 
många användbara redskap som möjligt, inklu-
sive PowerPoints och videor som sammanfattar 
CAR-materialet för att hjälpa till i workshops.
Vi publicerar också information om workshops 
om CAR och/eller CAT som världsstyrelsen blivit 
ombedd att facilitera på konferensens webbsida 
(na.org/conference). 
Det finns några punkter vi vill vara säkra på att 
delegaterna förstår. Den första är att en inledande 
omröstning kommer göras för alla CAR- och 
CATmotioner innan världsservicekonferens-
ens möte börjar. Den omröstningen görs någon 
gång med WSC orienteringen som hålls virtuellt 
den 18 april och konferensdeltagare kommer att 
ha 72 timmar på sig att svara. Denna inledande 
omröstning är viktigare än någonsin för att om 
vi, i någon av frågorna, uppnår konsensus kom-
mer det leda till ett beslut.  Vi nämner detta så 
att ni kan ha det i åtanke när ni planerar era 
CAR-workshops. Planera för att samla samvetet 
från er region innan den 18 april. Med CAR:en 
publicerad en månad tidigare 
än någonsin förr finns det mer 
tid att samla samvete från era 
regioner och zoner. 
Den andra punkten är mer en 
påminnelse om att sedan 2016 
har delegater haft möjligheten 
att skicka in sina idéer som 
de önskar att andra konfer-
ensdeltagare överväger för 
inkludering i CAT:en och kon-
ferensens agendarapport. Detta är 
inte menat att vara ett alternativt 
system för beslutsfattande men 

https://na.org/conference/
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för att erbjuda en möjlighet att göra en idé synlig, 
skapa diskussion och inspirera andra. Deadline 
för denna möjlighet inkluderas här. 
Vi kommer ha webbmöten för orientering både 
för de som deltar fysiskt och virtuellt, dessa spe-
las in och görs tillgängliga för de som inte kan 
närvara. Precis som med allt annat i NA kan det 
vara av stor hjälp att höra av sig till mer erfarna 
medlemmar. Om du är ihopparad med en mer 
erfaren delegat eller alternerande kan de hjälpa 
till att handleda dig genom “konferenssäson-
gen”. Om du närvarar vid ett zonmöte, fråga 
andra delegater om deras erfarenheter, samla 
telefonnummer och mejladresser så du kan 
ställa frågor. Likväl finns WSC Participant Dis-
course discussion board tillgänglig för alla kon-
ferensdeltagare för frågor och diskussion. Och 
glöm inte: du kan alltid mejla världsstyrelsen på 
worldboard@na.org. 
Återigen, vi vet att det är mycket att läsa och ta till 
sig. Hör av er om vi kan hjälpa till på något sätt. 
Tack för er service! 

Viktiga deadlines: dessa finns 
listade på na.org/dates 
Så snart som möjligt: Registrera er för WSC.
3 januari 2026: Sista dagen att lämna in material 
från regioner och zoner för inkludering i CAT:en 
3 februari 2026: CAT publiceras
28 februari 2026: Sista dagen att lämna in region- 
och zonrapporter och material från konferensdelt-
agare till Conference Report
3 mars 2026: Deadline for amendments to CAR 
and CAT motions and seating motions.
4 mars 2026: Registrering för konferensen, hotel-
larrangemang och äskning av pengar måste vara 
klart. Vänta inte till sista datumet. Vi uppmanar er 
att registrera er så snart som möjligt!
mars 2026: Slutgiltiga flygarrangemang för delt-
agare som erhar ersättning från WSC ska vara 
klart. 
1 april 2026: Sista datum för svar och diskussions-
frågor på CAR-enkäten. 
18 april 2026: Orienteringsmöte för WSC fokus-
erat på processerna under WSC 
Efter 18 april 2026: Inledande elektronisk omröst-
ning. Deltagare kommer ha 72 timmar på sig att 
svara. 
Att beslutas april 2026: WSC-orientering för de 
som deltar virtuellt. 
April, strax innan WSC: Conference Report public-
eras. 
3 maj–9 maj 2026: Den 37:e världsservicekonfer-
ensen!
På WSC: Nya idéförslag (idéer som deltagare 
priroriterar för diskussion vid WSC) lämnas in 
vid WSC. Konferensens agendarapport innehåller 
alla deadlines under konferensveckan. 

Njut av stunderna, känn 
kärleken. Ta hand om dig 
själv. Glöm inte att be om 
hjälp om du behöver. 
Från 2008-års “Dear Delegate”-
brev skrivna av konferensdeltagare 
till delegaterna i framtiden.  

mailto:worldboard%40na.org?subject=
https://na.org/conference/#date
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Att prissätta vår litteratur
Vi vet att när vi tar upp ämnet pengar får vi nästan 
alltid negativa reaktioner, på nästan alla nivåer av 
service. Dock, precis som IP#24 och #28 tydliggör, 
är det ett nödvändigt samtal att ha. Vi behöver pen-
gar för att betala för det som får oss att utvecklas 
som gemenskap. Vi behöver pengar för att betala 
hyra för våra möteslokaler, så att beroende alltid 
har en plats att komma till. Vi behöver pengar för 
att täcka kostnaden av hjälptelefon och hemsidor 
så att potentiella medlemmar och professionella 
kan hitta oss. Vi köper litteratur och ger ofta bort 
den så att nykomlingar har något att klänga fast 
vid mellan möten när de känner sig så ensamma 
mot sjukdomen. Vi använder alla våra resurser i ett 
försök att fullfölja vår vision och föra budskapet 
vidare till den beroende som ännu inte har hittat 
oss.  Medan vissa kan tro att ett användningsom-
råde för våra pengar är mer andligt än ett annat 
så är de flesta, om inte alla, av våra utgifter som 
är kopplade till att föra budskapet vidare, andliga 
och nödvändiga för vårt fortsatta servicearbete. 
Till exempel: initiativ som syftar till engagera 
medlemmar i att arbeta i stegen med de medlem-
mar som sitter fängslade, litteratur på surfplattor 
i fängelser, kostnader för betrodda tjänares resor 
och översättning av vårt budskap är alla olika sätt 
att använda våra resurser som ibland kan betrak-
tas bilda motsats eller tävla om samma pengar. 
Men de är alla motiverade av det inneboende ans-
varet och önskan att mer framgångsrikt föra bud-
skapet om tillfrisknande vidare till den beroende 
som fortfarande lider var de än må befinna sig.

Under 2023, trots ökade kostnader, beslöt NA 
Världsservice att inte höja priset på IP:s, häften, 
nyckelringar eller medaljer för att möjliggöra för 
grupperna mer tid att återhämta sig från den glo-
bala nedstängningen. Vi sa då att vi inte kommer 
vänta mer än tre år innan vi justerar priserna uti-
från vad vi finner nödvändigt. Som ett resultat av 
de ökade kostnaderna världsservice står inför och 
kommer fortsätta stå inför i den kommande cykeln 
och vidare framöver uppskattar vi en minskad net-
toinkomst på ungefär 671 000 amerikanska dollar 
över alla kategorier av produkter.
Detta var den drivande kraften som ledde oss till 
beslutet om en jämn prisökning om 15 procent 
på priset av litteratur med start 1 januari 2026. 
Denna uppskattade urholkning av nettoresulta-
tet avser endast litteraturförsäljning. Den väntade 
prishöjningen speglar den kumulativa effekten av 
stigande kostnader i alla våra verksamheter: try-
ckning, produktion, lagerhållning, logistik och all-
männa driftskostnader. Världskonventet 38 gick 
med underskott och den erfarenheten var inte 
inkluderad i utvärderingen som ledde till beslutet 
att höja priserna. Tacksamt nog har vi byggt upp en 
buffert och underskottet från världskonventet drog 
från den reserven. Vi är alltid noga med att lära 
av våra erfarenheter och har inkluderat mer infor-
mation om världskonventens framtid i ett senare 
avsnitt av denna CAR.
Världsservice tillhandahåller gratis och subven-
tionerad litteratur till fängslade medlemmar och 
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andra medlemmar eller samhällen i behov. Den 
summan var över tre fjärdedelar av en miljon dol-
lar under räkenskapsåret 2024 (769,958 dollar) och 
har ett genomsnitt på 635,639 dollar årligen över de 
senaste fem åren och 607,864 dollar årligen över de 
senaste tio åren. Under det senaste räkenskapsåret 
distribuerade vi gratis och subventionerad littera-
tur till ett värde över 750,000 dollar, vilket skapar 
en treårig trend på långt över 700 000 dollar per år. 
Dessa siffror inkluderar kostnaden av att subven-
tionera eller sänka priset för litteratur (ofta gratis) 
och direkta utgifter för frakt och tull These figures 
include the cost of subsidizing or reducing the price 
of literature (often free), including direct expenses 
for shipping, customs, and duties, tillhandahål-
len en växande del av vår världsomspännande 
gemenskap. Denna siffra varje år representerar 
ett stort åtagande - och också ett stort behov - 
för utvecklande stöd i vår växande gemenskap. 
NAWS, Inc. Annual Report som NA Världsservice 
publicerar varje år belyser denna avgörande ser-
vice. Tidigare publikationer av denna rapport kan 
hittas på na.org/ar.
Vi fortsätter publicera alla häften och IP:s på 
över 60 språk gratis på na.org/literature. Vi till-
handahåller ljudinspelningar av Basic Text på 
tolv språk på na.org/audio, och vi jobbar med att 
publicera ljudversioner av En inledande guide till 
Anonyma Narkomaner. Dessa resurser har också 
gjorts tillgängliga på fångars surfplattor utan kost-
nad för över en miljon fängslade beroende - och 
fler ska det bli. Behovet av översättningar, ljud-
material och resurser för medlemmar med fysiska 
utmaningar fortsätter att växa vilket kräver kon-
stanta och ökade investeringar. Det har blivit en 
ännu större utmaning att balansera önskan om att 
erbjuda gratis tillgång till vårt material och bud-
skap med hållbarheten i NA världsservice. 
Vi förlitar oss på försäljningen av litteratur att i 
första hand vara det som försörjer denna service, 
det mesta av den tyngden bärs av gemenskapen 
i USA och i viss utsträckning även Europa och 
Kanada.  Dessutom har våra medlemmar med län-
gre tid ofta redan en fysisk bok och möjligen även 
den elektroniska versionen. Så det är nästa person 
som kommer in igenom dörren som behöver köpa 
vår litteratur. Enkelt uttryckt: nykomlingar är livs-
viktiga för litteraturförsäljningen, ofta genom att 
behandlingshem eller NA-möten tillhandahåller 

dem med en Basic text. Vi vet hur ofta en bok köps 
till någon som nyligen kommit in genom dörren, 
det händer över hela världen. 
Men som vi har sagt tidigare har gemenskapens 
tillväxt i USA i bästa fall stått stilla, och under sen-
are år faktiskt minskat. Det reflekteras i siffrorna. 
Som ett resultat säljer vi inte mer litteratur utan 
bara förblir stadiga. De senaste 20 åren, från 2004 
till 2024 har inkomsten från Basic Text,1 som står 
för den största delen av vår litteraturförsäljning 
ökat med 33,444 amerikanska dollar (ungefär 1.13 
procent). Våra totala utgifter steg med 1,261,703 
amerikanska dollar (15 procent) under samma 
period om 20 år. Vår inkomst från IP:s och häften 
sjönk med 17.83 procent under de 20 åren, antagli-
gen som ett resultat av att vi erbjuder dessa gra-
tis digitalt. I de flesta fallen för en affärsplanering 
skulle den närmsta framtiden innebära minskade 
tjänster som tillhandahålls gemenskapen genom 
den inkomsten eller höjda priser för att täcka 
underskotten, till exempel att stoppa tillhandahål-
landet av gratis material för att återfå inkomsterna 
från den försäljningen.
Andra faktorer spelar roll här också, uppgången 
av virtuella NA betyder att fysiska IP:s, häften, 
nyckelringar och medaljer inte delas ut i ett ökande 
antal grupper. Virtuella grupper och serviceorgan 
har generellt inte litteratur på lager. Digital till-
gång på surfplattor i häkten och fängelser tar från 
världsservices potentiella inkomster som skulle 
blivit av att våra kunder som förser kriminalvård-
sanrättningar eller S/I-kommittér eller andra 
initiativ att köpa litteratur för att placera på ins-
tutitioner. Genom att tillåta gratis tillgång till våra 
IP:s och häften, ljudversioner av vår litteratur och 
de andra tidigare nämnda digitala sätt att nå eller 
höra vårt budskap minskar NAWS årliga inkom-
ster. Elektronisk litteratur erbjuder en mycket bre-
dare spridning av vårt budskap men minskar de 
totala marginalerna ekonomiskt.  
Medan vi ser en nedåtgående trend i försäljning 
av elektronisk litteratur, med viss uppgång från 
räkneåret 2023 till 2024, är försäljning av elek-
tronisk litteratur en bråkdel av antal fysiska 
kopior sålda. Det är också viktigt att notera att 
prissättningen för dessa böcker är baserat på ett 
procenttal av priset på den fysiska boken och kan 
inte vara högre på grund av begränsningar gjorda 

1. Bruttoinkomst minus kostnader för sålda varor men exklusive rabatter på cirka 21 procent.

https://na.org/naws-reports/naws-annual-report/
https://na.org/literature/
https://na.org/literature/basic-text-audio/
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av leverantörer. Även om det ofta är antaget att 
elektroniska böcker borde vara billigare att pro-
ducera blir kostnaden i verkligheten högre och 
en stor andel av inkomsten går till kommersiella 
leverantörer. 
Vi har en alltmer utmanande tid att balansera 
denna önskan att ge fri tillgång till våra material 
och budskap med hållbarheten hos NA världs-
service. Materialet vi tillhandahåller på internet 
och surfplattor gratis (åtskilt från den litteratur vi 

gratis och subventionerat ger ut i samhällen) rep-
resenterar mer än en million dollar mindre i årlig 
inkomst. I kombination med vår minskning av net-
todriftsresultatet på grund av stigande kostnader, 
är den enda anledningen till att vi har överlevt de 
senaste åren delvis ökningen av direkta bidrag från 
NA-medlemmar, grupper och serviceorgan. Utan 
dessa bidrag skulle en förestående prisökning eller 
beslut om att skära ner på vissa tjänster redan ha 
inträffat. Direkta bidrag gör skillnad.

2008 2010 2012 2014 2016 2018 2020 2023
Genomsnittlig 

tillväxt

Nuvarande 
procent av 

gemenskapen

Västra Europa
2557 2664 2820 3038 3282 3591 3918 4487

6%
  4% 6% 8% 8% 9% 9% 15% 8%

Iran
11256 16793 18195 18200 20598 21974 26.075 23734

33%
  49% 8% 0% 13% 7% 19% -9% 12%

Mellanöstern
399 435 448 411 510 606 672 843

1%
  9% 3% -8% 24% 19% 11% 25% 12%

Afrika
228 240 249 335 384 405 499 340

0.5%
5% 4% 35% 15% 5% 23% -32% 8%

USA
25613 26881 27804 27317 27375 27677 27005 23511

33%
5% 3% -2% 0% 1% -2% -13% -1%

Kanada
1166 1243 1369 1360 1263 1323 1369 1346

2%
7% 10% -1% -7% 5% 3% -2% 2%

Centrala Amerika
3299 3903 3312 3379 3167 3097 3326 3084

4%
18% -15% 2% -6% -2% 7% -7% 0%

Sydamerika
1272 1251 1524 2250 1932 2189 2857 2924

4%
-2% 22% 48% -14% 13% 31% 2% 14%

Brasilien
1998 1995 3153 3581 4427 4374 4633 4795

7%
0% 58% 14% 24% -1% 6% 3% 15%

Östra Europa
256 308 345 440 564 646 734 865

1%
20% 12% 28% 28% 15% 14% 18% 19%

Ryssland
340 523 909 1042 1657 2072 2726 3904

5%
54% 74% 15% 59% 25% 32% 43% 43%

Asia Pacific
1458 1533 1639 1649 1747 2061 2261 2382

3%
5% 7% 1% 6% 18% 10% 5% 7%

Totalt möten
49842 57769 61767 63002 66906 70015 76075 72215

16% 7% 2% 6% 5% 9% -5% 6%

NA antal möten
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Vi har en bok! 
NA:s tillväxt sedan vi var i vår linda har haft detta 
underliggande återkommande tema: hur gör vi 
mer med mindre? Från tiden när världsservice-
kontoret förvarades i våra föregångares hus och 
bakluckor till de tidiga dagarna med våra små sky-
ltfönster har vi på något sätt klarat oss med det vi 
haft och lyckades växa långt bortom vad många 
ens kunde drömma var möjligt. Under de många 
år som gått har diskussionen om hur vi finansierar 
allt vårt arbete legat på bordet. Innan godkännan-
det av Basic Text var världsservicekontoret ständigt 
i ekonomiska svårigheter. Inte förrän publiceringen 
och lanseringen av boken i april 1983 som kontoret 
kunde se någon tillväxt och ekonomiskt välbefin-
nande.  Vid bokens lansering fattades beslutet att 
bokens pris skulle vara mer än dubbelt så högt som 
kostnaden, varav hälften skulle användas för pro-
duktion av fler böcker och hälften för att finansiera 
de stödtjänster som WSO tillhandahåller. Priset 
sattes till 8 dollar, vilket, med hänsyn till inflationen 
på den amerikanska dollarn under de senaste 40+ 
åren, skulle motsvara över 26 dollar idag.
Efter publiceringen av Basic Text i april 1983 påbör-
jades under nästa konferens motioner att sänka priset 
på boken eller att producera versioner till lägre kost-
nad. Sedan 1983 har det funnits 19 motioner relat-
erade till att sänka kostnaden av Basic Text eller att 
öka rabatterna, antingen i konferensens agendarapport 
eller på världsservicekonferensen. Gång på gång har 
konferensen avslagit motionerna, bifallit dem eller 
förklarat dem ogiltiga. I ett par fall dog motionerna i 
brist på stöd för motionen eller så fanns de i CAR:en 
men togs inte upp i formellt ärende. Två gånger 
under 1990-talet lade den svenska regionen fram 
motioner om att höja priset på Basic Text. Världs-
service utfärdade flera rapporter om frågan under 
1980- och 90-talen och behandlade ämnet i olika 
sammanhang över de senaste decennierna, allra sen-
aste i Bulletin#35 (na.org/fipt).
En del i strävan mot billigare texter drivs av en 
bestående misstro mot världsservice som tog fart 
under 1980-talet och de beslut som fattades om 
Basic Text, som genomgick fem upplagor och 
en revision på bara fem år. Processen av de revi-
sionerna av Basic Text var ofta omtvistade. 
Trots det faktum att de besluten i slutändan fatta-
des av gemenskapen finns det fraktioner inom NA 

som inte erkänner legitimiteten av dessa beslut. 
Gemenskapen har upprepade gånger bekräftat att 
NA världsservice är den exklusiva publikatören 
och distributören av NA-litteratur och den senast 
publicerade upplagan av texten är den enda god-
kända upplagan för användning på NA-möten. 
Icke desto mindre sen det tidiga 80-talet finns 
det några medlemmar som har gett ut en ver-
sion av Basic Text ihoppusslad av de första tio 
kapitlen av den tredje utgåvan, uppdaterad med 
texter om den fjärde och nionde traditionen från 
den andra utgåvan.2 I försök att erbjuda billig-
are versioner har andra medlemmar tryckt olika 
utgåvor av Gemenskaps-godkänd litteratur eller 
till och med arkiverade versioner. Andra skapar 
versioner till låg eller ingen kostnad skapade av 
snabba, externa översättningar och distribuerar 
dessa till gemenskaper under utveckling. Det 
finns potentiella nackdelar från dessa externa, 
ofta konstgjorda, översättningar. De kulturella 
och lingvistiska nyanserna som medlemmar erb-
juder när de jobbar tillsammans är särskilt kritiska 
i kontexten av vår gemenskap. NA världsservice 
arbetar tillsammans med gemenskaper och hjälper 
dem att utveckla sina egna översättningar, och i de 
flesta fall förser vi dessa gemenskaper med litter-
atur utan kostnad. Dessa insatser översätter inte 
bara ord – de förmedlar de andliga principer och 
koncept för tillfrisknande som är centrala för vårt 
budskap
Såklart är det många andra medlemmar som eft-
erfrågar Basic Text till lägre kostnad för att de helt 
enkelt vill förse nya eller potentiella medlemmar 
med en Basic text så billigt som möjligt. Det är till 
dessa medlemmar vi riktar vår förklaring att försäl-
jningen av litteratur till medlemmar och serviceor-
gan som har råd med den finansierar gratis och 
subventionerad litteratur för de som inte har det. 
En lösning för det här pågående samtalet om en 
billigare bok, som skapats genom beslut i kon-
ferensen, var att skapa En inledande guide till 
Anonyma Narkomaner som en billig introduktion 
till NA:s litteratur. Den innehåller tio IP:s och det 
kompletta kapitlet om de tolv stegen ur Basic Text. 
Prissatt till 2.45 amerikanska dollar (från 1 janu-
ari 2026) och tillgänglig gratis online är detta fort-
farande ett viktigt alternativ för att hjälpa till att 
få litteratur i bredare distribution till medlemmar 

2. Bulletiner #34 och #35 går in på detalj kring historien om de tidiga utgåvorna av Basic Text och denna olagliga 
produktion av litteratur.

https://na.org/service-material/fipt/
https://na.org/wp-content/uploads/2024/06/Bul34-Group-Conscience-and-NA-Literature-EN-2020.pdf
https://na.org/wp-content/uploads/2024/06/Bul35-NA-Copyrights-and-Literature-EN-Nov2020.pdf
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och potentiella medlemmar. Vi arbetar också med 
att publicera ljudversioner av En inledande guide 
till Anonyma Narkomaner på engelska och spanska 
på na.org/audio. 
Basic Text är redan billig i jämförelse med de flesta 
böcker till salu idag och i relation till ursprung-
spriset för själva Basic Text i sig. Enligt Ameri-
kanska arbetsstatistikens byrå, är 8 amerikanska 
dollar i april 1983 motsvarande 26.29 amerikanska 
dollar idag (från augusti 2025). Med andra ord är, 
prissatt till 15.65 amerikanska dollar, Basic Text 
redan en lågkostnadsbok. Den är också källan till 
den största delen av världsservice inkomsterna. 
Med 401,464 kopior sålda under räkneåret 2024 
utgör det 39 procent av totalt antal distribuerade 
böcker. Sedan den första utgåvan gavs ut 1983 har 
13,405,012 kopior av Basic Text sålts - vilket utgör 
51 procent av alla böcker NA har sålt, i genomsnitt 
326,952 kopior om året. 
Det har en betydande påverkan på volymen av 
vår försäljning när NA:s skrivrättskyddade mate-
rial publiceras, återskapas och distribueras utan 
tillåtelse. Sådana handlingar förbiser inte bara 
beslut fattade av vår gemenskap men skapar 
också svårigheter för NA världsservice att nå de 
som fortfarande behöver vårt budskap. 

Vad är svaret?  
Förvaltarskap är svårt. Som betrodda tjänare vill 
vi göra det som är bäst för våra lokala serviceor-
gan och grupper där hemma, likväl som vi ser våra 
tjänster tas emot av grannar och vidare. Att vara 
sparsam med våra finanser är ett av de enklaste 
sätten att praktisera förvaltarskapet vi är betrodda 
med. NA världsservice arbetar hårt för att vara 
ekonomiskt ansvariga. Trots vad ryktesspridnin-
gen kan erbjuda då och då, finns det inga tjusiga 
nöjesresor eller privatflygplan. Det finns däremot 
många betrodda tjänare och personal som offrar 
oräkneliga timmar i stöd för vårt huvudsyfte. 
Olyckligtvis kan sociala medier ibland förstärka 
de röster som som felaktigt framställer NAWS, 
vilket kan leda till förvirring bland dem som inte 
känner till vårt arbete. Grupper kan kämpa med 
ett beslut som verkar hindra deras ansträngn-
ingar att förmedla ett budskap om tillfrisknande, 
till exempel behovet av att höja priset på littera-
tur. Det är lätt att betrakta något som skadligt för 
oss själva innan vi zoomar ut för att överväga vad 
som är nödvändigt för hela gemenskapen – vår 
gemensamma välfärd. Att inte höja priserna kan 

betyda att beroende någon annanstans får lida på 
grund av en minskning i service. Det är ofta enkelt 
att kritisera dessa beslut innan vi tar ett steg till-
baka och ett andetag av empati och inse att vi alla 
strävar efter samma resultat.  

Ett sätt att se på att sätta 
vår gemensamma välfärd 
i första hand är att säga att 
var och en av oss är lika 
ansvarig för NA:s väl.

Det fungerar: Hur och varför

Precis som världsservice är det en stor andel servi-
ceorgan och grupper som har svårt att skrapa ihop 
de nödvändiga medel från korgen eller direkta 
bidrag. Många serviceorgan och även flera grupper 
har ett påslag på priset på litteratur för att generera 
intäkter för att kompensera för underskotten från 
inkomstflödet och korgen. Flera gemenskapen är 
beroende av det här påslaget ihop med inkomst 
från försäljning av t-shirts eller konvent och andra 
event för att finansiera servicekrafter och betala 
räkningar. Som en gemenskap kan det vara lätt 
att låta denna alternativa inkomstkälla skapa en 
viss självbelåtenhet när det gäller självförsörjning 
och direkta bidrag - att flytta vår avhängighet till 
dessa andra inkomstvägar snarare än den “hypo-
tetiska” kedjan av bidragsflöde från medlem till 
grupp och vidare till andra servicenivåer.
Under hela sin historia har världsservice förlitat 
sig på försäljning av litteratur för att finansiera 
dess tjänster. Även när världsservicekonferensen 
vad en separat angelägenhet från världsservice-
kontoret fanns det brister i inkomst som behö-
vde lösas. 1997 kom en 109-sidor lång rapport 
med titeln En ekonomisk historia om världsservice-
kontoret i Anonyma Narkomaner som behandlade 
precis samma svårigheter vi fortfarande möter 
idag. Rapporten påtalade behovet i gemenskapen 
att anpassa hur vi finansierar service och skiftar 
från att vara beroende av inkomsterna av litter-
aturförsäljning till ett mer hållbart, självförsör-
jande flöde av direkta bidrag från medlemmar. År 
1990 skrev den avgående kontorschefen vid den 
tiden: ”Det finns tre lösningar: att minska världs-
servicekontorets verksamhet, höja priserna eller 
ta emot direkta bidrag från medlemmar, grup-
per, områden och regioner. Jag vet inte vilken 

https://na.org/literature/basic-text-audio/
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lösning ni kommer att välja, men om ni inte ökar 
de tillgängliga medlen för att möta behoven hos 
beroende runt om i världen döms de till en tidig 
död. NA är det enda motgiftet, och bara ni som 
medlem har nyckeln till dess användning.” Våra 
pågående ansträngningar att slå larm för behovet 
att öka direkta bidrag har ännu inte genererat de 
nödvändiga resultat för att minska vårt beroende 
av litteraturförsäljning. 
1987 publicerades en kortare rapport på liknande 
ämne med titeln “Rapport för reduceringen av 
priset på Basic Text”. I den rapporten uppgavs det 
att världsservice hade 38 anställda i USA, tre som 
var deltidsanställda eller tillfälligt anställda plus 
en vakant tjänst. 1987 fanns det 11,082 NA-möten 
runt världen, en NA-bok och vi publicerade litter-
atur på fyra språk. Idag har vi 37 anställda i USA 
och platser för distribution av litteratur samt ytter-
ligare personal i Europa, Iran, Kanada och Indien. 
Sedan världsservicekonferensen 2023 fanns det 
72,215 NA-möten, sju NA-böcker och vi public-
erade litteratur på 58 språk. Med tanke på denna 
information, trots den oundvikliga ökningen av 
kostnaderna för att bedriva någon verksamhet 
överhuvudtaget, skulle vi säga att världsservice 
har gjort extremt bra ifrån sig när det gäller att 
bibehålla sin förmåga att “göra mer med mindre” 
eller åtminstone göra mer utan att öka person-
alstyrkan. 1987 var det en personal per 292 möten, 
idag är det förhållandet 1 personal per 1,952 
möten. Allt detta i dagens värld, där möjligheten 
att kommunicera med andra är mycket enklare 
och snabbare, och begäret efter information större 
än det var tidigare.

Vi skulle älska att leva i en annan verklighet där 
majoriteten av våra inkomster kom direkt från 
medlemmarnas, gruppers eller serviceorgans 
bidrag, men vi gör inte det. Detta beslut att höja 
priserna, skära i tjänster eller öka direkta bidrag 
kommer fortsätta att komma upp om vi inte ini-
tierar ett globalt skifte i vad vi tror och tänker 
kring hur vi finansierar service i vår gemenskap, 
särskilt världsservice. Vi har gjort ett försök att 
kommunicera behovet av direkta bidrag. Dessa 
försök, antingen via några korta tal under det sen-
aste 24-timmar långa virtuella Unity day eller vid 
världsservicekonventet 38 till våra största pub-
liker har frambringat mycket mer blygsamt utfall 
än vi hade hoppats. 
Vi är extremt tacksamma för de som har stått upp 
och svarade an på våra försök. Över de senaste 
åren är det många medlemmar, grupper och ser-
viceorgan som har varit pålitliga bidragare till NA 
världsservice. För den andra och tredje gången 
någonsin har räkneåren 2024 och 2025 (ej revi-
derat) avslutats med precis över två miljoner i 
bidrag från gemenskapen. Som vi tidigare nämnt, 
utan dessa bidrag skulle detta vara ett mycket 
större problem som framträtt mycket tidigare, så 
vi är tacksamma. Den påverkan har inte gått obe-
märkt förbi, dock så förblir behoven. Med den nya 
och ständigt föränderliga samarbetsplanering-
sprocessen har vi ett kollektivt ansvar att inte bara 
beskriva det arbete som ska utföras, utan också att 
hjälpa till att finansiera det ekonomiska stöd som 
krävs för att säkerställa att arbetet kan utföras. 
Kanske kan vi alla dela behovet som en uppman-
ing till handling med varandra och uppmuntra 
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våra vänner, våra hemmagrupper och våra ser-
vicekommittéer att ta nästa steg. Vi glänser i vår 
autonomi när vi använder den frihet som är bev-
iljad oss att vara kreativa, men vi glömmer att det 
inte bara är våra handlingar som påverkar NA 
som helhet, det är också våra handlingar som inte 
utförs. Vi påminns om att vi alla är en viktig del av 
en mycket större helhet och att vår gemensamma 
välfärd måste komma i första hand. Varje del är 
ansvarig att säkerställa att det finns en plats för 
den beroende som ännu inte hittat oss. Det är dags 
att vi börjar ha det här samtalet om behovet av ett 
skifte i kapitalflödet, med varandra, våra grupper 
och våra serviceorgan. 
För gemenskapens bästa är det absolut nödvän-
digt att de gemensamma ansträngningarna att 
finansiera service möts med samma passion som 
behovet av samma service. Alla medlemmar, 
grupper eller servicekommittér kan ge direkta 
bidrag på na.org/contribute. Vi är tacksamma för 
dem som redan har agerat. Det är nu ett mål för 
världsservice att öka antalet månatliga återkom-
mande bidrag till 3 000 dollar. Detta är ett litet steg 
mot hållbarhet från direkta bidrag. I skrivande 
stund är den siffran strax under 1 000 med ett 
genomsnittligt bidragsbelopp på drygt 28 dollar. 
Vid det genomsnittet skulle det krävas mer än 20 
000 medlemmar för att nå målet om fullständig 
självförsörjning. Medlemmar som delar gåvan av 
tillfrisknande och har förmågan kan enkelt starta 
ett direkt bidrag och bidra till att vara en del av 
lösningen – vilket tar oss bort från att vara bero-
ende av litteratur för att finansiera världsservice.

Återigen, vi kan inte börja med att tillräckligt utt-
rycka vår tacksamhet till er som svarade an på 
vårt rop efter resurser. Era ansträngningar gör en 
skillnad i att göra vårt budskap tillgängligt! Vi 
måste bara fortsätta att göra mer eftersom, pre-
cis som vi sagt de åtminstone senaste 20 åren, 
vår nuvarande inkomstmodell (att förlita oss 
på inkomster från litteraturförsäljning att betala 
allting) är inte hållbar. 

Vår gemensamma välfärd
Välfärd är ett ord som används 
mer än vad det är förstått. 
Välfärd refererar vanligtvis 
till vår hälsa, bekvämlighet 
och välbefinnande. Många 
definitioner av ordet nämner 
också trygghet och lycka. 
När tradition ett föreslår att 
vår gemensamma välfärd 
ska komma i första hand, 
säger den oss att gruppens 
välbefinnande bör vara 
viktigare än önskemålen hos 
någon enskild individ. Som 
en gemenskap delar vi alla 
tillsammans ett gemensamt 
ansvar för varandra och 
för gemenskapen som gör 
vårt personliga tillfrisknande 
möjligt

Vägledande principer, tradition ett

https://na.org/contribute/
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År 2020, när konferensen prioriterade IP #21, 
Enslingen: Att hålla sig drogfri i isolering, för revi-
dering, hade vi ingen aning om vad som skulle 
hända. Precis som i alla andra cykler skickades 
litteraturenkäten ut med CAR hösten 2019. I mars, 
före konferensen, började den globala nedstäng-
ningen. Vi hade ingen aning vid den tidpunkten 
hur länge den skulle vara eller vilka konsekvenser 
den skulle bli. Efter den (virtuella) konferensen, 
när vi påbörjade vår första enkät i ämnet och bör-
jade samla in synpunkter, höll sig många med-
lemmar drogfria i isolering för första gången. 
Nödsituationens natur ledde till att projektet lades 
på is. Det omprioriterades 2023, och när vi åter-
kom till det hade vår erfarenhet som gemenskap 
förändrats.
Vi kan inte nog överskatta den gynnsamma tim-
ing för detta projekt: om vi hade försökt skriva 
detta tidigare (inklusive under den första kon-
ferenscykeln), skulle det ha varit föråldrat innan 
det ens trycktes. Konferensens prioritering – och 
den oförutsedda förseningen – har inneburit att 
vi kunnat dra nytta av resurser och erfarenheter 
som helt enkelt inte funnits tidigare. Mellan 2020 
och idag har virtuella möten blivit vanliga i vår 
gemenskap och våra liv tillsammans har på vissa 
sätt blivit mer sammankopplade än någonsin. Det 
finns resurser tillgängliga för isolerade medlem-
mar idag som man inte kunde ha föreställt sig när 
denna IP först utarbetades i början av 1980-talet.
Vid den tiden, som svar på det växande antalet 
brev som började strömma in till världsservice-
kontoret från beorende runt om i världen, ska-
pade WSO “Loner Group” för att sätta isolerade 
medlemmar i kontakt med varandra. För att 

bevara anonymiteten och skydda medlemmarna 
skapades ett kodningssystem så att medlemmar 
som skrev in kunde sättas i regelbunden kontakt 
med varandra som “brevvänner” och långdistans-
sponsorer. Som ni kan föreställa er var arbetsbör-
dan överväldigande. Så småningom skapades två 
publikationer som ett resultat: Reaching Out, för 
de fängslade, och Meeting by Mail, för de som isol-
erats på grund av avstånd, fysiska och psykiska 
hälsoproblem eller andra skäl, såsom vård eller 
militärtjänst, som hindrade människor från att 
kunna delta i möten personligen
Från början var det tydligt att de som tillfrisknade 
i isolering inte nödvändigtvis var “enslingar” 
utan medlemmar som isolerades av olika anled-
ningar. Vissa fortsatte att skapa NA-gemenskaper 
som nu blomstrar; andra kunde upprätthålla 
sitt tillfrisknande genom svåra tider; ytterlig-
are andra kom att förstå värdet och praktiken av 
långdistanssponsring, att skriva eller skicka kas-
settband till varandra. Konferensen nådde ut till 
dessa medlemmar när den först skapade IP #21, 
och deras erfarenhet var avgörande i den delen. 
Den version som hamnade på våra bord efter flera 
revideringar är en gripande påminnelse om den 
tiden, men inkluderade resurser som inte längre 
finns (Meeting by Mail slutade tryckas i slutet av 
90-talet) och inkluderade inte resurserna – eller 
erfarenheterna – hos de många medlemmar som 
har funnit tillfrisknande utanför fysiska möten 
under decennierna som gått sedan dess
Det visste vi år 2020. Vad vi inte kunde veta eller 
förutsäga var de många sätt på vilka omstän-
digheter skulle driva innovation i vår gemenskap 
och bortom, den växande mängden erfarenheter 
av isolering eller den ökande betydelsen av 
detta ämne för så många av våra medlemmar. 
Från februari till augusti 2022 publicerade vi en 
undersökning. Mer än 500 svar från 33 länder och 
45 stater visade några överraskande resultat: färre 
än 25 procent av dem som rapporterade isolering 
under tillfrisknande upplevde det som ett resultat 
av geografisk isolering, och tekniken förändrade 
snabbt landskapet. Vi rapporterade om dessa data 
i konferensrapporten för 2023. 
Under cykeln 2023–2026 arbetade vi med den 
input som tidigare samlats in, såväl som de svar 

IP #21: Att förbli drogfri i isolering

https://na.org/wp-content/uploads/2024/08/Conference-Report-EN-2023.pdf


vi fick från en ny förfrågan. World Services pub-
licerade ett volontärformulär för medlemmar 
som var intresserade av projektarbete och fokus-
grupper. Vi valde ut några av de 85 medlemmar 
som hade uttryckt intresse för ämnet på volontär-
blanketten och bjöd in dem som hade erfarenhet 
av isolering (utöver vad vi alla just hade gått ige-
nom) att delta i två fokusgrupper – totalt cirka 35 
medlemmar. I dessa virtuella samtal ombads delt-
agarna att dela med sig av sina erfarenheter: vad 
som hade lett till deras isolering, vad som gjorde 
upplevelsen av isolering svår, vad med upplev-
elsen som var transformerande och vilka verktyg 
eller resurser som hade hjälpt dem. Deras input 
var vacker, briljant och mycket känslomässig. 
Några som inte kunde delta eller som hade mer 
att säga skickade också in skriftliga erfarenheter. 
Vi hörde från beroende runt om i världen och hade 
trevliga samtal med ett antal medlemmar som har 
åldrats och hamnat i isolering, såväl som de som 
är pionjärer i vårt budskap i nya gemenskaper– av 
vilka några hittar stöd och resurser via internet och 
några bär budskapet bortom teknikens räckhåll.
Vi behöll grundstrukturen från den tidigare ver-
sionen av IP #21. Ett budskap vi hörde rungande 
i både enkäten och fokusgrupperna var att det 
finns många anledningar utöver geografisk plats 
till att någon kan befinna sig i isolering, och oav-
sett anledning uppskattar de inte särskilt mycket 
att bli kallade för “enslingar” (särskilt eftersom 

vår Basic Text säger att innan vi kom till tillfrisk-
nande var några av oss “avvikande, räddhågade 
enstöringar”).Som svar på denna input är kanske 
den största oförutsedda förändringen av IP:n att 
ta bort det stigmatiserande ordet från titeln. Den 
reviderade IP #21, Att hålla sig drogfri i isolering, 
erbjuder erfarenhet, styrka och hopp från medle-
mmar som isolerats av avstånd, sjukdom, vårdg-
ivande, åldrande med mera – och tillhandahåller 
en mängd resurser, från onlinemöten till vägled-
ning på na.org. 

Det finns tider när vi desperat 
behöver NA men det finns ingen 
möjlighet att ta sig till ett möte. 
Oavsett om vi får kontakt online 
eller via telefon, oavsett om vi 
sträcker ut en hand eller isolerar 
oss, oavsett om vi skapar en 
ny NA-gemenskap runt oss 
eller en ny trygg plats inom oss 
själva – kommer programmet 
fortfarande vara med oss, för 
det lever inom oss.

Vi är tacksamma att presentera den reviderade 
IP#21, Att förbli drogfri i isolering, för ert godkän-
nande.

Motion 1	 Godkänna den reviderade IP#21, Att förbli drogfri i isolering, som finns i Bilaga A, som 
gemenskapsgodkänd tillfrisknandelitteratur att ersätta den nuvarande IP#21 Enslingen- 
att förbli drogfri i isolering. 

Motionsställare: Världsstyrelen

Avsikt: Att uppdatera denna IP, ursprungligen godkänd 1986 med aktuella erfarenheter från 
gemenskapen. 

Ekonomisk inverkan: Ingen vid denna tidpunkt. 

Påverkad policy: None  
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NA Världsservice strategiska plan
Många medlemmar kanske inte känner till det 
faktum att NAWS strategiska plan inte är ny. Vad 
som är nytt är att ni ombeds anta planen. NA 
världsservice har arbetat med en strategisk plan 
i över 20 år. Varje konferenscykel revideras och 
förnyas planen, och prioriteringarna i planen har 
hjälpt till att forma det fortsatta arbetet. Under 
tidigare cykler har NAWS strategiska plan inklud-
erats i material för konferensens godkännande 
(CAT). Det här är första gången som den inklud-
eras i konferensens agendarapport för gemenskapens 
godkännande och det är första gången planen har 
skapats som helhet av konferensen. 
Vid världsservicekonferensen 2023 beslutades 
att godkänna en treårscykel på försök. (Från år 
2000 till 2020 var cykeln två år.) En längre cykel 
har möjliggjort tiden för en verkligen gemensam 
planeringsprocess, vilket inkluderat längre 
planeringssessioner vid varje zonforum. Alla 
konferensdeltagare har varit delaktiga i varje 
steg i att tillsammans skapa planen som finns i 
bilaga B. Den nivån av delaktighet från konfer-
ensdeltagare (CP) är utan motstycke och betyder 
att denna plan är skapad gemensamt, representa-
tivt för behoven i NA som helhet. 
Innan vi säger något annat vill vi säga TACK – till 
konferensdeltagare som tillsammans arbetat för 
att göra en gemensam plan möjligt, och till medle-

mmar som ni, som tar er tiden för att läsa den här 
texten, planen, denna CAR och för att ni gör er tid 
att engagera er i processen.
Att skapa och anta den strategiska planen kollek-
tivt och i samarbete är en del av ett större skifte 
från en motionsdriven servicekultur till en som 
kännetecknas av diskussion och konsensusbyg-
gande. Vi har pratat om detta i årtionden nu (läs 
om 2006 års CAR om du tvivlar på den tidslinjen), 
och efter att ha gått framåt år för år ser vi verkli-
gen frukterna av vårt arbete i denna CAR med 
dess strategiska plan och diskussionsfrågor. 

Vad är en strategisk plan?
Tanken på planering kan vara frånstötande för 
beroende. Vi kan missta det för projekterande 
eller försök att kontrollera. I verkligheten tillåter 
planering oss att fortsätta steg för steg och att hålla 
koll på vilket håll vi är på väg och våra framsteg. 
Magin i NA kommer från vår andliga kontakt 
med varandra – det är “som sådant”  som aldrig 
ska organiseras. Genom att planera vår service 
stöttar vi grupper och frigör dem att iscensätta för 
den där magin. 
En strategisk plan vägleder förändring. Den stora 
majoriteten av var världsservice gör finns inte med 
i den här planen. Enorma mängder korrespondens, 

Vi förstår att “bör aldrig organiseras” inte betyder att vi gör det vi 
gör utan någon planering eller förutsägbarhet. Våra möten hålls på 
regelbundna tider och platser, vi skapar och upprätthåller möteslistor, 
hemsidor och telefonlinjer. För att vi ska växa och tillfriskna behöver 
vi ha någon struktur. Administration är inte samma sak som styrning 
och strukturerna vi skapar i service är inte den formen av organisation 
som den här traditionen handlar om. Vi organiserar definitivt våra 
serviceansträngningar, våra möteslistor och våra evenemangskalendrar. 
Det som aldrig organiseras är det som är viktigast: en beroende som 
hjälper en annan, att sträcka ut handen och dela från hjärta till hjärta. 
Medkänslans ordlösa språk är det som får NA att fungera. Utan det skulle 
resten av det vi gör vara meningslöst.

Vägledande principer, Tradition Nio

https://na.org/wp-content/uploads/2024/07/SW_CAR-2006_12Dec05.pdf
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telefonsamtal, mejl, översättningar, regelbundna 
rapporter, webbmöten, layout, produktion, frakt, 
copyrights, tekonologi, workshops … pågår dagli-
gen i världsservice som en del av vårt fortgående 
arbete. Mål och idéer som finns i planen relaterar 
till faktorer inom och utanför NA som vi behöver 
göra ett bättre jobb med att ta itu med. Dessa mål 
och lösningar handlar om nya initiativ och idéer 
som vi skulle vilja implementera som ett tillägg i 
vårt pågående arbete. 
Planen täcker bara cykeln som ligger framför oss. 
Dessa lösningar och mål är helt enkelt delar som 
vi tror att vi kan fokusera på nu. Det betyder att 
mycket av det som är beskriver representerar de 
första stegen-vad vi kan få gjort under de näst-
kommande tre åren- inte alla de möjligheter som 
finns. Otaliga andra idéer skulle kunna inkluderas 
här: det finns alltid mycket mer att göra än vad det 
finns tid och resurser för att utföra det arbetet. 
Ibland förs utmaningar och mål vidare från cykel 
till cykel, kanske med små revideringar. Varje 
cykel försöker vi göra framsteg, men vissa mål är 
stora och lösningarna i planen representerar helt 
enkelt de stegvisa framsteg vi tror att vi kan göra 
före nästa världsservicekonferens baserat på 
vad som prioriteras. Till exempel, under frågan 
generationsvis- och kulturell mångfald, fokuserar 
lösningarna som listas i denna plan på yngre 
medlemmar och nyare teknik. I nästa cykel kan 
själva frågan förbli densamma, men planen kan 
innehålla olika mål och/eller lösningar som är 
mer fokuserade på kulturell, snarare än genera-
tionsmässig, mångfald.
Kort sagt, oavsett hur mycket vi vill, kan vi inte 
göra allt på en gång. Den strategiska planens 
lösningar fokuserar på vad som kommer härnäst. 

Vad planen innehåller
Att läsa igenom planen för 2026–2029 ger en inblick 
i några av de sätt som NA utvecklas på. Mycket 
i planen handlar om att föra budskapet vidare, 
samla in pengar och utföra service i en online- och 
hybridmiljö; använda teknik för att förbättra kom-
munikation och kontakter; se till att beroende hit-
tar en trygg plats att tillfriskna i NA oavsett vilka 
behandlingsmetoder som kan tilldelas eller före-
skrivas dem utanför NA; och fortsätta utforska 

hur vi kan göra vårt språk inkluderande så att 
varje beroende kan hitta ett hem i NA.
En av de vanligaste frågorna från medlemmar 
som är nya inom service är kanske varför tar 
________ (fyll i luckan) så lång tid? NA utvecklas, 
bara inte snabbt! Det är okej att vi inte förändras 
snabbt eller att vi “ligger efter”. Vi är traditionalis-
ter till vår natur och praktik. Vi behöver inte ligga 
i framkant av tekniska förändringar; vi vill bara 
inte ligga så långt efter att vi mejslar in budskap 
i stenbitar.
Det finns alltid mer inkluderat i planen än vad 
vi kan göra i en given cykel. Vi arbetar med det 
som har prioriterats först, och vi kommunicerar 
med konferensdeltagarna om arbetet under hela 
cykeln.

Principerna som håller vår 
gemenskap levande och fri 
är universella vilket låter oss 
vara otroligt flexibla. NA kan 
blomma ut och frodas i kulturer 
och sammanhang runt om i 
världen. De tolv traditionerna 
är inte förhandlingsbara och 
det innebär att de inte kan 
köpas, bytas bort, handlas 
med eller säljas. Det betyder 
inte att vi är rigida, stela eller 
oförmögna till tillväxt. Hellre 
än att se våra traditioner som 
begränsande kommer vi 
att förstå att de visar vägen 
till frihet. Våra vägledande 
principer hjälper oss att 
undvika fallgropar och ger oss 
fortsatt tillväxt och förändring. 

Vägledande principer, inledning 
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Ordlista
Att förstå den strategiska planen innebär att bli 
bekant med ordförrådet. Dessa är planens kom-
ponenter:

•	 Områden för nyckelresultat (resultatom-
råden): områden för nyckelresultat är de 
större områden inom vilka vi behöver fokus-
era våra serviceinsatser för att förverkliga En 
Vision för NA-service. Dessa områden är de 
fyra pelarna i den plan vi tillsammans byg-
ger. De kommer att förändras väldigt lite om 
ens alls, från cykel till cykel.

•	 Utmaningar: utmaningarna är de faktorer 
som konferensdeltagarna gemensamt beslu-
tat är viktigast att hantera denna cykel.

•	 Mål: Mål ger oss ett syfte att sträva mot 
och hjälper oss att utveckla lösningar som 
är meningsfulla i våra nuvarande omstän-
digheter. De uttrycker vad vi vill uppnå i slu-
tet av planeringscykeln snarare än hur.

•	 Lösningar: Lösningar är vägar för att nå 
våra mål. Lösningarna är det arbete vi vill 
att världsservice åtar sig å hela NA:s vägnar. 
Lösningar måste inte inkludera allt som kan 
se till att målet nås, men de steg vi vill ta i 

kommande cykel om projektet prioriteras. 
Lösningar förklarar övergripande hur vi har 
för avsikt att nå våra mål. 

• Projektplaner: Detaljerna om lösningarna, 
såsom leveranser och tidsramar, media och 
så vidare ryms inom projektplanerna.

•	 Charge forms: Ibland ingår detaljerna om 
hur man administrerar en projektplan i det 
vi kallar charge forms som Världsstyrelsen 
använder för att ge instruktioner till personal 
och volontärer som arbetar med ett visst pro-
jekt. Till exempel, när det gäller allmänna 
projekt för servicematerial eller tillfrisknan-
delitteratur som specificerats vid WSC, är 
det inte möjligt att utarbeta tidslinjer eller 
andra specifika detaljer förrän konferensen 
bestämmer projektets fokus. (Se avsnittet 
CAR-undersökningen nedan för mer infor-
mation om den processen.) 

Vi har inkluderat förklarande paragrafer genom 
hela planen för att hjälpa till med svar på några 
av de frågor eller kommentarer ni kanske får och 
för att förtydliga tankegången bakom innehållet i 
planen. 
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Planeringsprocessen
Processen för att skapa denna plan började vid 
WSC 2023. Det är en process som har varit dialo-
gisk – det vill säga att planen har skapats genom 
en fram-och-tillbaka-dialog mellan serviceor-
gan – zoner, konferensen, världsstyrelsen – i 
mer än två och ett halvt år. Den extra tiden i en 
treårscykel gjorde det möjligt för oss att arbeta 
tillsammans, som en konferens, för att skapa 
denna plan. Planeringsavsnittet på konferens-
ens webbsida innehåller rapporter om framste-
gen under hela cykeln: na.org/planning. 
Here are the steps so far: 

•	 Konferensdeltagare (CP:s) påbörjar en inven-
tering, identifierar faktorer inom och utanför 
NA som kan påverka våra möjligheter att 
föra budskapet vidare – WSC 2023

•	 CP:s prioriterar de faktorerna via enkät – 
efter WSC 2023

•	 Varje zon i världen möts och diskuterar de 
utmaningar som faktorerna ger upphov till 
och möjliga lösningar – februari till maj 2024

•	 Världsstyrelsen utarbetar mål baserat på alla 
anteckningar från dessa diskussioneroch 
utarbetar även mål för världsservicens struk-
tur och verksamhet – juni 2024

•	 Konferensdeltagarna diskuterar frågor och 
mål – interimistiskt WSC

•	 Världsstyrelsen reviderar målen baserat på 
konferensdeltagares diskussioner vid inter-
im-WSC. Världsstyrelsen utarbetar lösningar 
– juli 2025

•	 Konferensdeltagare diskuterar lösningar – 
webbmöte för konferensdeltagare i augusti 
2025

• Världsstyrelsen reviderar lösningar och slut-
för utkast till plan baserat på konferensdelt-
agares diskussioner – september 2025

Vid WSC 2026 kommer delegaterna att ombes att 
anta planen på uppdrag av sina regioner och zoner.

Implementera planen 
Som vi noterar ovan anges detaljerna kring hur 
lösningar ska implementeras i projektplaner och 
ansvarsbeskrivningar. Material för konferensens 
godkännande (CAT:en) innehåller de projekt-
planer som följer av NAWS strategiska plan.

CAR-enkäten
Inom projektplanerna i CAT finns “tomma” 
planer för tillfrisknandelitteratur, servicematerial 
och ämnen för diskussion om problem. Sedan 
2016 har resultaten från CAR-enkäten väglett kon-
ferensdeltagarna att välja fokus för dessa projekt.
Dessa två idéflöden – CAR-enkäten och den strat-
egiska planeringsprocessen – skapades separat, 
och det är inte alltid en sömlös överensstämmelse 
mellan de två. Icke desto mindre måste de i slutän-
dan samverka för att forma arbetet för cykeln.
För mer information om CAR-enkäten och pro-
jektprocessen, samt en lista över projekt sedan 
2016, se dokumentet Projektprocess och status 
som publiceras i planeringsavsnittet på konfer-
enssidan. (Observera: dokumentet uppdaterades 
senast i juli 2024. Vi kommer att revidera det igen 
före WSC 2026.)
Konferensen är ny inom gemensam planering, 
och vi kommer att fortsätta att förfina processen. 
Att utvärdera och förbättra planeringsprocessen 
är en av de många saker vi kommer att diskutera 
vid WSC 2026. Vi vill skapa en bättre koppling i 
nästa cykel mellan CAR-enkäten och den strate-
giska planen. Under tiden har vi listat målnum-
mer bredvid varje punkt i CAR-enkäten för att 
visa sambandet mellan punkterna i CAR-un-
dersökningen och målen i den strategiska planen. 
Ibland är sambandet tydligt, och i vissa fall är det 
lite långsökt.

Samarbetet
De flesta projekt för servicematerial eller till-
frisknandelitteratur börjar med någon form av 
enkät som omfattar hela gemenskapen för att 
avgöra vad medlemmarna skulle vilja se inklud-
erade eller beaktade i projektet. På så sätt hjälper 
gemenskapen som helhet till att fokusera de idéer 
som listas i lösningarna i den strategiska planen.
Vi har använt virtuella fokusgrupper snarare än 
stående arbetsgrupper för att få arbetet gjort, 
mestadels eftersom det är en billigare, mer flexibel 
metod och möjliggör en större mångfald av delta-
gande. Som namnet antyder träffas fokusgrupper 
vanligtvis för att diskutera fokuserade ämnen. 
Under cykeln 2023–2026 hjälpte fokusgrupperna 
oss att omforma hemsidan, revidera IP#21, sam-
manställa utkast till Virtual Service Basics och H&I 
Basics, och mycket mer.

https://na.org/conference/#planning
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Utan regioners och zoners arbete med projekt 
under den kommande cykeln kommer vi dock 
inte att lyckas. Det finns helt enkelt för mycket att 
göra. Vi har hört många förslag från konferens-
deltagare om att revidera The group booklet och/
eller A guide to local service in NA, till exempel. Om 
dessa projekt godkänns kommer vi att be zon- 
och regionala organ att delta i projekten genom 
att hålla workshops, samla in bästa arbetssätt och 
granska utkast.Att göra framsteg med de flesta 
lösningarna i planen är helt beroende av samar-
bete från zoner och regioner. Världsservice är 
destillationspunkten för projekt på världsnivå eft-
ersom styrelsen är det organ som väljs av konfer-
ensen, och logistiken för att koordinera input från 
en gemenskap som talar 105 språk och är belägen 
i 143 länder är mer än vad en region eller zon 
behöver åta sig. För att inte tala om det faktum 
att zoner och regioner har sitt eget arbete att göra!
Vi hoppas faktiskt att NAWS strategiska plan 
inspirerar lokala projekt. Det kan finnas lösningar 
som passar in i dessa mål och som kan hanteras 
på lokal nivå, och kanske kommer planen att 
uppmuntra fler lokala serviceorgan att engagera 
sig i sin egen planering. Till exempel föreslog ett 
antal konferensdeltagare skolor som målgrupp 
inom mål 2. Styrelsen valde att fokusera målet 
på de huvudsakliga sektorer av allmänheten som 
hänvisar beroende till NA och att inte lägga till fler 
målgrupper för denna cykel, men kanske kommer 
vissa regioner eller zoner att välja att fokusera 
sina OR-insatser på skolor under den kommande 

cykeln. Det är bara ett exempel. Vi hoppas att 
regioner och zoner inspireras att anpassa några av 
lösningarna för sina lokala serviceinsatser.

WSC 2026
Under hela denna cykel har vi illustrerat planer-
ingsresan som en resa vi har gjort tillsammans, 
men i verkligheten är planeringsprocessen cyk-
lisk. Eftersom planeringen är cyklisk måste vi 
börja skapa nästa strategiska plan redan när vi 
godkänner denna. Vid världsservicekonferensen 
2026 kommer delegaterna att ombes att påbörja 
det arbetet, precis som de började planeringspro-
cessen 2023 för att komma hit idag. Att ha färre 
motioner i CAR innebär mer tid vid WSC 2026 
för diskussioner, och några av dessa diskussioner 
kommer att kretsa kring de faktorer i NA och 
världen omkring oss som kan påverka NA mest 
under de kommande åren (2029–2032).
Frågan som deltagarna kommer att diskutera vid 
WSC kan komma att se ut ungefär så här:

Vilka problem, utmaningar och behov 
behöver vi ta itu med för att vara redo att 
hjälpa beroende här idag och vilka kom-
mer att vara här i framtiden?

Om den frågan väcker idéer hos dig, dela dem 
med din delegat eller på din CAR-workshop i dis-
triktet eller regionen. 
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Tre år
Det är värt att notera här att den treåriga konfer-
enscykeln godkändes som en tvåcyklig försök-
speriod (2023–2029). Världsservicekonferensen 
2029 kommer att bli tillfrågad om huruvida en 
treårig cykel ska anta löpande. Med tanke på 
osäkerheten kring konferenscykelns längd efter 
2029 diskuterade styrelsen huruvida nästa strat-
egiska plan skulle kallas 2029–2032-planen eller 
2029–203X-planen. Vi beslutade oss för det första 
(2029–2032).
Vi kommer att planera för tre år, men om 
treårscykeln inte godkänns måste vi gå tillbaka till 
ritbordet. Den gemensamma planeringsprocessen 
är beroende av en treårscykel. I en så stor, interna-
tionell och flerspråkig organisation har vi inte tid 
för så mycket diskussion, revidering och gransk-
ning – så mycket fram och tillbaka om varje del av 
planen – om vi inte har minst tre år. 

Motionen
NAWS strategiska plan är stor och innehåller 
många detaljer, men ni ombes anta den som 
en helhet snarare än bit för bit. Era delegater 
arbetade tillsammans i åratal (bokstavligen) för 
att se till att planen beskriver det arbete som 
världsservice allra mest behöver utföra under de 
tre år som ligger framför oss.
Planen kan inkludera var och en av våra specifika 
passioner men inte nödvändigtvis, vad den abso-
lut gör är att reflektera våra gemensamma behov 
och prioriteringar. Vi kan var och en, som indi-
vider (eller grupper, eller distrikt, eller regioner) 
föredra olika formuleringar på ett ställe eller ett 
annat, eller en något annorlunda betoning i ett 

mål eller en lösning, men var så säkra - varje del 
av planen har diskuterats av konferensdeltagare, 
delegater, alternerande och styrelsen. Vi har haft 
många, många diskussioner för att skapa den här 
planen. Det har sannerligen varit en process base-
rad på konsensus. Som det står i A Guide to World 
Services “konsensus är baserat på övertygelsen 
att varje person har någon del av sanningen och 
ingen person har alla delar av den (oavsett hur 
frestande det är att tro att vi själva verkligen vet 
bäst!). Processen av konsensus är vad en grupp 
går igenom för att nå en överenskommelse. Det 
är så vi manifesterar idén “tillsammans kan vi 
göra det vi inte kan göra ensamma” i ett service-
sammanhang.” (Från Decision Making i kapitlet 
om WSC i GWSNA). Och så, därför ber vi er att 
anta denna plan  i samma goda trons anda som 
den skapades i. 
Vi använder ordet “anta” i motionen snarare än 
godkänna för att även om de flesta medlemmar 
ser detta för första gången, har planen skapats 
kollektivt under årens lopp. Vi ber gemenskapen 
att ta ansvar för något som era delegater har 
medskapat för er räkning för vår gemensamma 
välfärd.
Med nästan 300 konferensdeltagare krävs det en 
enorm mängd samtal för att skapa konsensus. 
Samarbete med en så här stor grupp är mycket 
ovanligt i alla sammanhang: Det är nytt för oss 
och sällsynt i världen. Detta är första gången 
någonsin som konferensen som helhet konstru-
erar den strategiska planen för världsservice. 
Som man säger, inkludering handlar inte bara om 
att bli inbjuden till festen; det är att bli ombedd att 
dansa. Så låt oss dansa!

Motion 2 	 Att anta den kollektivt skapade NA Världsservice strategiska plan 2026-2029 i  
Bilaga B. 

Motionsställare: Världsstyrelsen

Avsikt: Att godkänna resultaten av den gemensamma planeringen som inleddes vid WSC 2023 och 
fortsatte med deltagande av zon- och konferensdeltagare under hela denna cykel.

Ekonomisk inverkan: Ingen direkt ekonomisk inverkan. De framtida utgifter som kan komma att bli 
kommer finnas med i projektplaner och budgetar.

Påverkad policy: Ingen.

https://na.org/gwsna
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WCNA historia  
I mer än fem decennier har världskonventet 
varit ett firande av enighet och tillfrisknande 
i gemenskapen. Under de tidiga åren när vår 
gemenskap var mindre till antal och mer kon-
centrerad i sydvästra USA var konventet väldigt 
centrerat kring Kalifornien. Det var inte förrän på 
sena 70-talet som världskonventet gick av stapeln 
utanför gränserna till Kalifornien, och inte för-
rän WCNA 16 1986 som vi förflyttade oss utanför 
USA:s gränser. 1980-talet var en livfull tid för NA 
och WCNA blev vårt uttryck för mångfalden i vårt 
medlemskap. 
Från 1971 till 1996 var världskonventet ett årligt 
evenmang. I mitten på 90-talet presenterade den 
dåvarande styrelsen för världskonventet motioner 
som antogs av världsservicekonferensen: att 
skapa en ny plan för rotation mellan zoner samt 
att byta till ett två-årsschema. Den nya planen 
inleddes efter WCNA 26 (I St. Louis, Missouri). 
Det slutgiltiga målet med den här rotationsplanen 
var att öka deltagandet över hela världen genom 
att flytta konventet utanför Nordamerika vartan-
nat konvent. Med detta följde en del utmaningar, 
världskonventet hade huvudsakligen utgjorts 
av medlemmar från Nordamerika och att rotera 
utanför Nordamerika till andra platser i världen 

skulle antagligen resultera i att konventet blev 
otillgängligt för en stor del av gemenskapen. Rota-
tionsplanen justerades en aning, från nio zoner till 
sex, inklusive två extra orter i Nordamerika inom 
tidsramen 1998 till 2009.
Ställda inför ständiga utmaningar relaterade 
till antal deltagare, effektiv planering samt den 
ekonomiska aspekten föreslog världsstyrelsen 
en ny rotationsplan som antogs vid världsser-
vicekonferensen 2012. Denna reviderade plan 
innebar att konventet roterade mellan platser i 
USA och platser utanför USA och att konventet 
ägde rum vart tredje år. Det skulle betyda att 
konventet ägde rum i nordamerika vart sjätte 
år och utanför nordamerika vart sjätte år. Med 
WCNA 34 och 35 redan planerat att vara i San 
diego och Philadelphia skulle denna nya rotation 
börja med WCNA 36, planerat för centrala- och 
sydamerikanska zonen. WCNA 36 hölls sedan 
slutligen i Rio de Janeiro. 

Blickar framåt:  
NA:s världskonvent

Ovan diagram illustrerar antalet förregistreringar till WCNA 38 per land.

Mer information om 
WCNA:s historia hittar ni 
på na.org/wcna.

https://na.org/world-convention-of-narcotics-anonymous/
https://na.org/world-convention-of-narcotics-anonymous/
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Med undantaget för WCNA 32 i San Antonio, var 
trenden av konvent i Nordamerika positiv. Både 
WCNA 34 och 35 hade bra uppslutning och blyg-
samma vinster. Magin i WCNA 37 (Orlando) 2018 
var makalös. Det konventet hade mer än 21, 000 
deltagare och en betydande inkomst på över en 
miljon dollar. Detta berodde till största del på det 
fördelaktiga avtalet för lokalen och antalet delt-
agare.
Innan den globala pandemin under 2020 hade NA 
världsservice planerat för WCNA 38 att hållas i 
Melbourne, Australien. Efter den globala ned-
stängningen diskuterade världsstyrelsen situa-
tionen med delegaterna och beslutade att försöka 
skjuta upp konventet ett år och sedan utvärdera 
saken. Situationen granskades igen och utifrån 
rese- och hälsoproblem relaterade till covid i kom-
bination med belastningen på ekonomiska och 
mänskliga resurser i NA världsservice verkade 
det mest ansvarsfullt att ställa in konventet i Aus-
tralien. 

Nutid 
Inför världsservicekonferensen 2023 pågick 
planeringen för att WCNA 38 skulle hållas 2024 
i Washington DC – en återgång till platsen för 
WCNA 15 nästan 40 år tidigare.
Dock var världsservice fortfarande osäkra på de 
praktiska detaljerna gällande rotationsplanen 
och vad framtiden hade att erbjuda. Nuvarande 
policy förutsätter ett antal stabila förutsättningar. 

Det finns inga föreskrifter för en värld där en 
global nedstängning leder till att ett konvent 
ställs in och att kostnaderna för evenemang-
splanering skjuter i höjden. Som svar på instabila 
omständigheter godkände 2023 års världsser-
vicekonferens en motion från världsstyrelsen om 
att upphäva WCNA:s rotationspolicy efter 2024, 
för att ge tid att undersöka och avgöra vad som 
är möjligt och praktiskt för att gå vidare med 
världskonventet.

Motion 8: Som ett resultat av COVID-pan-
demin upphäva rotationspolicyn efter 
2024, för att låta världsstyrelsen avgöra 
vad som är möjligt och praktiskt framöver 
och sedan söka godkännande från konfer-
ensdeltagarna.

Skapare: Världsstyrelsen

Avsikt: Med tanke på avbrotten i rota-
tionen för världsservicekonferensen och 
världsservicekonventet som redan inträffat, 
de ökade kostnaderna för evenemang 
och andra förändringar som kommit med 
pandemin, att tillåta utvärdering av världs-
styrelsen och godkännande av konfer-
ensdeltagare för vad som är möjligt och 
praktiskt i framtiden. 

En av de viktigaste sakerna vi lärde oss från 
WCNA 38 i Washington, DC är precis hur mycket 
landskapet har förändrats och hur osäkert antal 
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deltagare på konventen kan vara. Baserat på tren-
den av de två senaste konventen i Nordamerika, 
det faktum att det inte hade varit ett världskon-
vent på sex år och att Washington DC ligger inom 
en enkel bilresa för många av de mest medlem-
stäta NA-regionerna var det rimligt att anta att 
närvaron hade potential att bli ännu högre än i 
Orlando och det verkade logiskt att planera utefter 
det. I de flesta fall kan tidigare resultat indikera på 
framtida utfall men så var inte fallet här, som vi nu 
vet. Vi underskattade några av de sätt som pande-
min har förändrat gemenskapen. Innan pandemin 
var det många medlemmar som bara fick uppleva 
mångfalden i NA:s medlemskap genom att åka 
till evenemang, specifikt världskonventet. Med 
uppkomsten av virtuella NA kan medlemmar 
idag uppleva mångfalden direkt i deras telefon 
genom att delta på ett onlinemöte vart som helst 
i världen, vilken tid som helst. Alternativet att 
sända huvudmöten gratis och uppgången i andra 
NA-konvent och evenemang spelade troligen 
ytterligare roll i medlemmarnas beslut att avstå 
från att fysiskt närvara i Washington, DC. Det var 
totalt 37,563 anslutningar till de elva möten som 
streamades från WCNA 38. 
Förutom den rådande ekonomiska påfrestningen 
kan andra faktorer, såsom kvarstående hälso- och 

säkerhetsproblem, särskilt bland våra äldre med-
lemmar, också ha bidragit till det totala antalet 
deltagare  i DC. WCNA 38 planerades utifrån ett 
uppskattat antal  av 24,000 medlemmar och precis 
över 18,000 medlemmar registrerade sig. Vi är inte 
den enda organisationen som möter problem med 
att förutspå antal deltagare. AA höll nyligen sitt 
internationella konvent med nästan hälften av vad 
de hade förväntat sig. Med 21,000 närvarande vid 
konventet i Orlando sex år tidigare verkade det 
rimligt att förvänta sig överträffa den siffran. Som 
det meddelades i den årliga rapporten 2024 visar 
slutresultatet för WCNA 38 utgifter som översteg 
inkomsterna med 956 129 dollar. Lyckligtvis har 
världsservice ansträngningar att utöka buffer-
ten hjälpt oss att förbereda oss på ett ogynnsamt 
resultat. Det pågående arbetet har fortsatt utan 
större störningar, resultatet har dock haft en bety-
dande inverkan på diskussionerna och besluten 
som formar konventets framtid.

Framtiden
Motionen att upphäva den nuvarande rotations-
policyn för världskonventet antagen vid världs-
servicekonferensen 2023 gav världsservice tid 
att undersöka och utvärdera vad som skulle 
vara praktiskt framgent. Motionen föreskriver 

Slutlig ekonomisk rapport för WCNA 38
31-Mar-25

EVENEMANGSPECIFIKATIONER per den 31 mars 2025

 EVENEMANGSSPECIFIKA INKOMSTER FAKTISKT UTFALL  BUDGET VARIANS VARIANS% ÅRLIG

WCNA-38 INKOMSTER
    REGISTRERING 3,031,586$           4,261,000$      (1,229,414)$       -29% 4,261,000$       
    SPECIELLA HÄNDELSER 550,969                663,750           (112,781)            -17% 663,750            
    DONATIONER TILL NYKOMLINGAR 48,467                  15,000             33,467               223% 15,000              
    MERCHANDISE 964,070                798,584           165,486             21% 798,584            
    ANNAN FÖRSÄLJNING 328,764                242,765           85,999               35% 242,765            
Totala evenemangsspecifika inkomster 4,923,856$     5,981,099$ (1,057,244)$ -18% 5,981,099$ 

 EVENEMANGSSPECIFIKA UTGIFTER

WCNA-38 UTGIFTER
    REGISTRERING 2,381,281$           2,463,000$      (81,719)$            -3% 2,463,000$       
    SPECIELLA HÄNDELSER 558,636                387,910           170,726             44% 387,910            
    PROGRAM 337,932                385,000           (47,068)              -12% 385,000            
    MERCHANDISE 834,506                399,292           435,214             109% 399,292            
    LOKALER 1,376,584             900,000           476,584             53% 900,000            
    STÖDKOMMITTÈN 12,222                  50,000             (37,778)              -76% 50,000              
    ADMINISTRERING 378,822                400,000           (21,178)              -5% 400,000            
Totala evenemangsspecifika utgifter 5,879,984$     4,985,202$ 894,782$     18% 4,985,202$ 

- - - - -
Total evenemangspecifik nettodifferens (intäkt/kostnad) (956,129)$       995,897$    (1,952,026)$ -196% 995,897$    
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att styrelsen söker godkännande från konferens-
deltagare. Det tog större delen av de senaste 18 
månaderna att samla det underlag som behö-
vdes för diskussionerna och för att nå konsensus 
i vilka förändringar i policyn som verkade mest 
rimliga. 
De föreslagna riktlinjerna delegerar mer av ans-
varet för beslutsfattande kring rotation och plats 
för konventet till världsstyrelsen helt enkelt för 
att det är så mycket vi inte vet, både inuti och 
utanför NA. Branschen för konferenser och even-
emang som helhet förändras, våra medlemmars 
beteende förändras, och det finns inget sätt att 
förutsäga hur situationen kommer att se ut om 
några år.
Utöver resultaten från tidigare världskonvent, 
så som underskottet från WCNA 38 har världs-
service övervägt många faktorer, till exempel 
marknadstrender för evenemangsrelaterade 
kostnader. Överlag fortsätter evenemangsrelat-
erade kostnader särskilt utgifter kopplade till 
ljud- och filmproduktion, något som vi förlitar 
oss på, att stiga. Ökade kostnader och mer kom-
plexitet i internationellt resande måste också tas 
i beaktande, särskilt för evenemang utanför nor-
damerika med tanke på att de flesta deltagare på 
världskonventet, oavsett var det hålls, vanligt-
vis är amerikanska medborgare. Vid beslut om 
rekommendationer om framtiden för konventet 
diskuterar världsstyrelsen globala, politiska och 
ekonomiska klimat, fördelar för gemenskapsut-
veckling och publicitet, potentiella vinster eller 
förluster, storleken på konventet i både USA och 
utanför med mera. NAWS öppnade dessutom en 
enkät för att se om det fanns något gemensamt 
tema för varför NA-medlemmar deltar (eller inte 
deltar) i världskonventet. Som förväntat uppgav 
en majoritet av de 3,616 svarande resekostnad-
erna och andra ekonomiska faktorer samt platsen 
för konventet som de viktigaste punkterna i 
deras beslut om huruvida de ska delta eller inte. 
Nästan hälften av svaren (48%) var från medle-
mmar som aldrig varit på ett världskonvent. Vi 
rapporterar resultaten från enkäten ytterligare i 
konferensrapporten inför världsservicekonfer-
ensen 2026. 
En fråga i vilken världsstyrelsen nått konsensus 
var att alla världskonvent ska vara ett intäkts-

neutrala evenemang. Även om vi alltid har 
hoppats att, som allra minst, vara “intäktsneu-
trala” har de möjligheter som evenemangen kan 
komma att erbjuda för offentliga relationer eller 
gemenskapsutveckling betytt att vi har accept-
erat att utgifterna överskridit inkomsterna om 
värdskapet hade en betydelsefull inverkan för 
den lokala gemenskapen. Att planera ett kon-
vent “sparsamt” i nuvarande förhållanden kan 
innebära krav på begränsning av antal deltagare. 
En av de största utmaningar vi har är att inte 
kunna uppskatta antal personer som faktiskt 
kommer att närvara på konventet vilket gör det 
nästan omöjligt att planera för effektiv använd-
ning av anläggningarna. Ett av argumenten vi 
hör på ämnet är att vi begränsar nykomlingens 
möjlighet att gå på ett möte. Det finns inget län-
gre ifrån sanningen. Förutom att ha nykomlings-
registrering tillgängligt, finns det alltid, i vår 
nuvarande planering för användning av anlägg-
ningarna, tillgängliga möten som inte kräver reg-
istrering i åtminstone en eller fler närliggande 
lokaler. En annan ide som övervägs är att skapa 
en registrering för de möten som streamas men 
behålla världskonventets unity day-evenemang 
gratis eller till en låg kostnad. 
Det fanns också en överenskommelse att sche-
malägga konventet vart femte år istället för 
vart tredje. Genom att ha konventet mer säl-
lan kommer det bli mer av en speciell händelse 
och möjliggöra mer tid för våra medlemmar att 
planera. I tillägg till fördelen för medlemmar att 
kunna planera med bättre framförhållning ger 
det också samma förlängning av planering för 
världsservice. Genom att anordna världskonven-
tet vart femte år med start år 2028 innebär det att 
vi kan fira årsdagar som 
utgör milstolpar för 
NA – konventet 
2028 kommer 
att uppmärk-
samma NA:s 
75:e årsdag! 
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Den sista delen är själva rotationsplanen. Den 
gamla rotationsplanen vilken strävade efter 
att hålla vartannat världskonvent utanför nor-
damerika är inte längre ett praktiskt regelverk 
för planering. Världen är alldeles för oförutsäg-
bar särskilt när vi tittar över längre perioder 
av tid. Vad som förefaller mest rimligt är att ta 
bort den nuvarande zonrotationsplanen för kon-
ventet och delegera beslutfattandet till världs-
styrelsen. Platser som möjliggör rotation kommer 
att beaktas i den utsträckning det är klokt och 
möjligt baserat på de geopolitiska och finansiella 
omständigheterna i världen vid den tidpunk-
ten. Det faktum att vi nu praktiskt genomför ett 
webinar för konferensdeltagare varannan månad 
möjliggör en dialog med delegater från runtom 
i världen i denna fortsatta process. Det finns 
mer att läsa om processen för att besluta plats i  
föreslagna riktlinjer för världskonventet, belägna 
i bilaga C, under “val av plats”. Om godkända 
kommer dessa riktlinjer ersätta de nuvarande 
sidorna i Guide to World Services in NA, som du 

finner i bilaga D. Världsservice förblir engag-
erade för ett VÄRLDSkonvent – vi är en världs-
vida gemenskap – men det verkar inte längre 
möjligt eller praktiskt att avgöra en plats så långt 
i förväg inför planering av konventet. Den mod-
erna världen är mycket mindre konsekvent än 
vad den nhar varit vid någon tidpunkt tidigare 
under NA:s existens vilket har gjort planerin-
gen av evenemang svårare än någonsin. Som ett 
exempel på vårt åtagande för rotation avser vi att 
hålla konventet 2028 i Europa, i skrivande stund 
är vi i slutskedet av att besluta om platsen. 
Som de föreslagna riktlinjerna gör tydligt är 
världskonventet inte bara ett stort evenemang, 
det är ett firande av vår enighet, mångfald och 
vårt tillfrisknande. NA världsservice är engag-
erade i klok planering, transparent kommunika-
tion och globalt deltagande för världskonventets 
framtid. Tillsammans, som en gemenskap, ser vi 
fram emot många fler världskonvent. Vi hoppas 
att vi ses i Europa 2028!

Motion 3	 Att hålla Anonyma Narkomaners världskonvent (WCNA) vart femte år med start 
2028. Platsen ska bestämmas av världsstyrelsen baserat på ekonomiska och 
geografiska överväganden som åtminstone möjliggör en intäktsneutral händelse. 
(De specifika ändringarna av WCNA:s riktlinjer i GWSNA visas i bilaga C.)

Motionsställare: världsstyrelsen

Avsikt: Att ha riktlinjer för världskonventet (WCNA) som återspeglar den föränderliga naturen av 
större evenemang världen om och att stödja en försiktig användning av gemenskapens resurser. 

Ekonomisk inverkan: Ingen direkt ekonomisk inverkan. De framtida utgifter som kan komma att bli 
kommer finnas med i projektplaner och budgetar.

Påverkad policy: Policyn som visas i bilaga C kommer att ersätta de nuvarande riktlinjerna för 
WCNA (världskonventet) i GWSNA (sidorna 46-48) som finns i bilaga D.  
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Genusneutralt och  
Inkluderande språk
Ämnet för genusinkluderande språk härstammar 
i det faktum att en stor grupp av de beroende som 
fortfarande lider berättar för oss att de inte känner 
sig helt accepterade eller inkluderade på möten 
i Anonyma Narkomaner. Frågan hur vi gör våra 
möten mer välkomnande är inte ny. Det här sty-
cket från konferensens agendarapport 2008 hade lika 
gärna kunnat varit skrivet idag: 

“En av de många vackra aspekterna med 
NA är att vårt program fungerar för vilken 
beroende som helst, oavsett ålder, etnic-
itet, ekonomisk status, tro eller religion och 
så vidare. Vi är en bred och inkluderande 
gemenskap. Vår utmaning är att förmedla 
det till andra. Hur kan vi bättre visa männi-
skorna i våra samhällen att vi är en öppen 
och mångfaldig gemenskap? Och vad 
kan vi göra för att hjälpa alla beroende att 
känna sig lika bekväma i våra rum?”

Den specifika frågan om genusneutralt språk har 
senast varit på gemenskapens radar under två 
konferenscykler. En motion på ämnet dök upp i 
CAR:en 2020 men lyftes inte vid världsservice-
konferensen 2020 på grund av begränsningar 
påkallade av pandemin. 2023 antog världsservice-
konferensen motion 14: “Att ge världsstyrelsen i 
uppdrag att skapa en projektplan för övervägande 
vid nästa WSC för att undersöka förändringar 
och/eller ytterligare formuleringar i NA-littera-
turen från genusspecifikt språk till genusneutralt 
och inkluderande språk.”
Sedan dess har konferensdeltagare jobbat tillsam-
mans för att identifiera mål och lösningar som 
inkluderas i NAWS strategiska plan. Mål 7 i planen 
är att “Öka nivån av medvetenhet om inkludering i 
vår mångfaldiga gemenskap och att utveckla verk-
tyg för att stötta grupper i säkerställandet att alla 
medlemmar och potentiella medlemmar känner 
sig trygga, välkomna och inkluderade på fysiska 
och virtuella möten”. En av de föreslagna lösning-
arna är att “undersöka förändringar och/eller 
ytterligare formuleringar i NA-litteraturen från 
genusspecifikt språk till genusneutralt och inklud-
erande språk”
Genusneutralt språk i NA-litteratur valdes också 
som en ämnesfråga för diskussion av världsser-

vicekonferensen 2023 och vi har haft en publicerad 
enkät genom hela cykeln. Över 5,500 NA-medle-
mmar tog möjligheten att dela sina perspektiv och 
det står klart att många har starka känslor kring 
den här frågan. Av det totala antalet svarande sa 
50 procent att de trodde att förändring av formul-
eringar till att bli genusinkluderande skulle ha en 
positiv effekt. Omkring 45 procent stod inte bakom 
förändringar i litteraturen. Det verkar uppenbart 
att vi måste prata mer som en gemenskap för att 
bygga konsensus i den här frågan - ett samtal som 
fortsätter vid världsservicekonferensen 2026. Det 
är värt att notera att vi har fått mycket input från 
Ryssland, där nuvarande lagar och politiska påtry-
ckningar har gjort frågor relaterade till genus och 
identitet särskilt ansträngda. I vissa avseenden 
kan svaren från Ryssland vara relaterade till eller 
påverkade av en annan uppsättning problem än 
den typ av förändringar vi har att göra med relat-
erade till NA-litteraturen. Om vi bortser från ryska 
svar på enkäten skiftar balansen till 62 procent som 
står bakom genusneutrala förändringar i NA-lit-
teraturen och 32 procent emot. I en gemenskap 
så mångfaldig och internationell som NA kan det 
vara utmanande att fatta gemensamma beslut. Vi 
hoppas att det ska hjälpa till att bygga konsen-
sus i gemenskapen genom att tydliggöra exakt 
vilka förändringar som ska övervägas och att 
fortsätta föra samtal på ämnet vidare. Konferensens 
agendarapport 2026 kommer innehålla en samman-
ställning av all insamlad data i den här IDT:n. 
När vi pratar om genusneutralt språk pratar vi egen-
tligen om tre separata saker: orden vi använder för 
att beskriva våra medlemmar och potentiella med-
lemmar, orden vi använder för att beskriva Gud och 
orden i våra steg och traditioner. Dessa tre saker 
ska inte behandlas som en gemensam fråga utan 
bör addresseras individuellt då de påverkar NA:s 
litteratur på olika sätt och, som i fallet av stegen och 
traditionerna, kräver en annan revisionsprocess. 
Som en utgångspunkt avser vi under världsser-
vicekonferensen 2026 fokusera enbart på språket 
som används för att beskriva våra medlemmar och 
potentiella medlemmar. Världsstyrelsen kommer 
presentera en projektplan på det ämnet precis som 
delegerades i motion 14, denna projektplan kom-



Genusneutralt och Inkluderande språk  •  2026 Konferensens agendarapport    31

mer finnas med i material för konferensens godkän-
nande (CAT) som publiceras i februari. Trots att den 
interimistiska världsservicekonferensen 2025 beslöt 
att initiativ för ny eller reviderad tillfrisknandelit-
teratur, servicematerial eller IDT:s skulle lämnas 
in via CAR-enkäten snarare än via motioner pas-
sar projektplanen som begärd i motion 14 inte in i 
någon av dessa kategorier. Motionen efterfrågar ett 
projekt för att undersöka förändringar och inte att 
göra några omedelbara revideringar, därför har vi 
valt att presentera det med sin egen projektplan. 

Vad vi menar med 
genusneutralt språk relaterat 
till våra medlemmar och 
potentiella medlemmar 
En del av den input som inte står bakom att göra 
NA-litteratur genusneutral verkar spegla vissa 
missförstånd kring vad genusneutralt språk egen-
tligen skulle innebära för vår litteratur. Ett tydligt 
exempel kan hittas i första stycket av IP#7 Är jag 
en beroende?: “En beroende är helt enkelt en per-
son vars liv kontrolleras av droger.” Detta skiljer 
sig från formuleringen i “Vem är en beroende” i 
det lilla vita häftet, som ofta läses på möten som 
är, “en beroende är helt enkelt en man eller kvinna 
vars liv kontrolleras av droger.”
Skillnaden mellan “en man eller kvinna” och “en 
person” kan verka betydelselös, och för många 
av oss, är den precis det: skillnad utan åtskill-
nad. Men för vissa beroende gör det all skillnad i 

världen. Genusneutralt språk utjämnar vägen för 
identifikation på sätt många medlemmar inte ens 
lägger märke till. Faktum är att många är omed-
vetna om att ny NA-litteratur har skrivits för att 
vara mer genusneutral sedan 2012 med public-
eringen av Living Clean.
Vid världsservicekonferensen 2023 fattades beslu-
tet att i “En vision för NA-service” revidera frasen 
”hans eller hennes eget språk och egen kultur” 
till att lyda ”sitt eget språk och sin egen kultur”. 
Motionen (motion#5) möttes med antagande i 
konsensus. Visionsuttalandet tränger in till kär-
nan av vad den här diskussionen egentligen han-
dlar om: varje beroende i världen har en chans att 
uppleva vårt budskap.

Revidera våra texter,  
utöka vår mångfald
För några medlemmar väcker idén om att förän-
dra vår Basic text oron att NA kan förlora en del 
av sin tidshävdade kraft. De oroar sig för att 
skapa ett prejudikat för att revidera litteratur 
varje gång någon ogillar hur den är formulerad. 
Den rådande uppfattningen bland de som lämnat 
synpunkten, att de motsatte sig att ändra språk-
bruket, var i huvudsak ”om det inte är trasigt, 
laga det inte.”
Även om språket inte är “trasigt” är den enkla 
sanningen att det inte fungerar för alla. På 
NAWS får vi höra mer och mer från medlemmar 
som känner sig exluderade av det genusspecifika 
språket i vår litteratur - särskilt läsningen i grup-
pen, vilket är många beroendes första intryck av 
vad NA handlar om. Dessutom kan en medlem-
sundersökning inte fånga upp rösten hos den 
viktigaste gruppen: lidande beroende som gick 
på sitt första NA-möte, kände att de inte hörde 
hemma och aldrig kom tillbaka. Medlemsun-
dersökningen 2024 indikerar att medlemmar 
uppfattar sitt första NA-möte som väldigt viktigt. 
Vid frågan om vad som påverkade dem att stanna 
i NA var det 83 procent av de svarande i medlem-
sundersökningen som uppgav identifikation som 
en nyckelfaktor. Vi kan inte bortse från de potenti-
ella medlemmar som saknas i samtalet. 
När vi tittar bakåt finner vi att Basic Text har revid-
erats tidigare av exakt samma anledning: att utöka 
cirkeln av beroende som känner sig välkomna som 
medlemmar. I originalkapitlet “hur det fungerar” 
stod “Det enda sättet att undvika aktivt beroende 

Visste du att all 
gemenskapsgodkänd 
litteratur kan läsas på ett 
NA-möte? 
Istället för att läsa de traditionella 
läskorten har vissa grupper valt att 
läsa andra (oförändrade) utdrag 
från NA-texter som råkar vara 
genusneutrala. Vi har samlat dessa 
idéer för andra grupper som önskar 
göra sin läsning mer inkluderande. 
Här kan dessa hittas na.org/gender 
eller mejla in era till wb@na.org.

https://na.org/wp-content/uploads/2025/07/2301_MS_2024_Jul25.pdf
https://na.org/wp-content/uploads/2025/07/2301_MS_2024_Jul25.pdf
http://na.org/gender
mailto:wb@na.org
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Fråga för diskussion
På världsservicekonferensen 2026 kommer konferensdeltagare ägna tid åt att diskutera detta ämne. För 
att bidra till diskussionen använd er CAR workshop för att diskutera frågan och skicka in er feedback 
senast den 1 april 2026 på na.org/surveys. 

Vad gäller dessa frågor har vi för avsikt att fokusera på genusneutralt språk i NA-litteratur som 
beskrivs i CAR – förändringar i språket som används för att beskriva personer (medlemmar 
och potentiella medlemmar), inte språket som används för att beskriva en högre makt. Dessa 
förändringar i lydelsen – från “män och kvinnor” till “personer” som exempel – förändrar inte 
innehållet i budskapet i vår litteratur: utan tillåter fler att identifiera sig med det. Problemen 
med formuleringar i våra steg och traditioner sparar vi till en framtida diskussion. 
Givet att vi alla vill tillhandahålla en trygg, välkomnande och inkluderande gemenskap där 
alla kan tillfriskna (oavsett …), är vi villiga att utforska dessa typer av förändringar i vår lit-
teratur för att kunna föra budskapet vidare mer effektivt? Om inte, varför? 

är att inte ta den där första fixen, pillret eller gla-
set.” Med vår gemenskaps utveckling och tillväxt 
var det några beroende som sa ifrån. De kunde 
inte relatera till “den där första fixen, pillret eller 
glasen” för att deras användande såg annorlunda 
ut. Det var tydligt att ett mer inkluderande språk 
behövdes för att välkomna fler beroende in i vår 
gemenskap. Världsservicekonferensen 1986 antog 
en motion att revidera språket i basic text att lyda, 
“det enda sättet att undvika att återgå till aktivt 
beroende är att inte ta den där första drogen”. 
Med denna enkla förändring väger den meningen 
så mycket mer än den tidigare gjort. Inget gick 
förlorat men för de som inte kunde identifiera sig 
med de specifika orden “fixen, pillret eller glaset” 
blev en känsla av acceptans och tillhörighet vun-
nen. En majoritet av svaranden på enkäten verkar 
tro att genom att ändra “en förening av män och 
kvinnor” till “en förening av personer” och så 
vidare kan det ha samma effekt. 

Oavsett vad
Allteftersom vi mognar i vårt tillfrisknande lär 
vi oss att fokusera på likheter, inte skillnader. 
Men nykomlingar kan ha en tendens att fokus-
era på skillnaderna, ofta betraktar dom sig själva 
som “obotligt unika”. Det är den andliga princi-
pen enighet som vägleder oss när vi diskuterar 
konsekvenserna av att förändra vår äldre lit-
teratur för att vara mer inkluderande. Inklud-
erande språk splittrar oss inte, snarare tvärtom: 
vi är en förening av personer. Vårt huvudsyfte 
är att föra budskapet vidare till den beroende 
som fortfarande lider. Oavsett våra personliga 
övertygelser vill vi alla få beroende överallt att 
känna sig välkomna. Vår gemensamma välfärd 
ska komma i första hand. Frågan om exakt hur 
det ser ut i praktiken har väckt passionerade och 
tankeväckande diskussioner i workshops runt 
om i världen.

https://na.org/naws-projects-and-surveys/
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Substitutionsbehandling och  
läkemedelsassiste- rad behandling 
(DRT/MAT) och NA: Hjälpa 
medlemmar att slå rot
I varje ämnesfråga för diskussion (IDT:s) denna 
cykel har vi bemött problem som direkt påverkar 
vårt gemensamma liv i Anonyma Narkomaner 
(na.org/idt). Inför denna världsservicekonferens, 
när vi tar hänsyn till vår gemensamma välfärd 
inser vi att vår framtid hänger på att vårt bud-
skap är tydligt och att dörrarna till Anonyma 
Narkomaner står öppna för alla beroende. 
Frågan om vem som kommer till NA, hur de hit-
tar oss och om de stannar eller är inte är såklart 
viktig för oss alla. Vi gör service för att vi älskar 
den här gemenskapen och arbetar för att den ska 
överleva. IDT:n “hjälpa medlemmar att slå rot”, 
frågade efter vad som händer när beroende kom-
mer genom våra dörrar och hur vi kan få dem att 
“stanna kvar” – och fatta beslutet att bli medlem 
i Anonyma Narkomaner. 
Responsen på IDT:n har varit riklig och 
känslosam. Ämnet att behandla beroendet med 
medicin har varit en splittrande fråga i mer än 
tjugo år, och många av oss är övertygade i vår 
åsikt. En del av svaren var svåra att läsa för att 
det var så mycket smärta och passion i formul-
eringarna. Bland mer än 850 svar var det många 
kloka och eftertänksamma bidrag som täckte ett 
brett spektrum av perspektiv på frågan. Men en 
sak som stod ut var den delade känslan av smärta 
och den brådskande karaktären på dessa mot-
satta åsikter. För många av oss känns det som en 
fråga om överlevnad, både för den beroende som 
fortfarande lider och för själva gemenskapen. 
När vi slåss för vår överlevnad är vi sällan de 
mest öppensinnade.  

Vid det här laget verkar det som att det vi mest 
behöver är att skapa en atmosfär av tillfrisknande 
kring frågan. Det finns mycket gemensam grund, 
och på den grunden kan vi bygga en ny grund för 
denna konversation, med utgångspunkt i våra 
andliga principer. I denna polariserade värld, 
i denna högt laddade fråga, kan vi för tillfället 
komma överens om att lyssna på varandra med 
kärlek, medkänsla och en vilja att respektera våra 
motsatta synpunkter?
Genom åren vi har diskuterat detta har tillväxten i 
NA, särskilt i USA, planat eller till och med börjat 
dyka nedåt. Medan vår medlemsenkät ofta bes-
varas av mer etablerade medlemmar (vi kan inte 
få fatt i åsikternas hos de som lämnat) ser vi att 
demografin blir äldre: runt hälften av våra med-
lemmar är över 50 och 47% av våra medlemmar 
har mer än 10 år drogfri. Vår senaste medlem-
sundersökning visade att USA har färre medle-
mmar under 30 och färre medlemmar som kom 
till NA med läkemedelsassisterad behandling för 
beroendet, än resten av gemenskapen. Medan 
olika behandlingsprogram växer i USA har deras 
relation till NA blivit mindre och mindre samver-
kande. Även om vi är stolta över våra medlemmar 
med lång tid vet vi att NA:s framtid hänger på de 
som precis har börjat och de som ännu inte har 
kommit. Av de som stannar kvar är det 82% som 
uppger att de stannar på grund av deras identi-
fikation med medlemmar och hur välkomna de 
kände sig när de först kom: se till att nykomlingar 
finner möjligheten att bli medlemmar med lång 
tid är avgörande. 
Vid WCNA 38 uttryckte professionella vid 
OR-sessioner sig ärligt kring vilka förbehåll de 
hade när det kom till att hänvisa beroende till NA. 
De berättade klart och tydligt att de tvekar mesta-
dels på grund av att beroende som behandlas med 
läkemedel för beroendet har upplevt en fientlig 
och ogästvänlig stämning på NA-möten. Och ett 
antal medlemmar som svarat på den här IDT:n har 
berättat att i vårt program av total ärlighet blev 
de uppmanade att – inte bara av professionella 

https://na.org/idt/
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men också av andra medlemmar och sponsorer- 
att inte dela om läkemedel de var förskrivna (och 
i vissa fall rättsligt ålagda) att ta. På för många 
platser erbjuder vi inte det där livsavgörande väl-
komnandet eller ett konsekvent budskap av hopp. 
Och det verkar som att vi skapar en atmosfär där 
medlemmar är rädda för att säga sanningen. 
Hur mycket vi än önskar att det vore annor-
lunda, verkar inte idén att behandla vår sjuk-
dom med medicinering försvinna; tvärtom sprids 
medicinska behandlingar och blir alltmer subtila. 
I många fall är det osannolikt att vi skulle veta att 
en medlem genomgick sådan behandling om de 
inte berättade det för oss.
Utmaningen låg på något sätt i motiveringen för 
den nuvarande IDT:n – hur kan vi hjälpa de bero-
ende som kommer in genom dörren att stanna 
tillräckligt länge i NA för att vilja ha vad vi har? 
Hur kan vi hjälpa beroende som söker tillfrisk-
nande – som vid det här laget, kanske hör ett 
väldigt annorlunda budskap från professionella 
än vad de hör i NA- att välja vårt sätt att leva? 
Och kan vi göra NA till en välkomnande miljö för 
dessa beroende utan att kompromissa med vår 
integritet eller vårt budskap? 
Vi har pratat om en eller en annan form av sub-
stitutionsbehandling i många år. 1990 gav Board 
of Trustees ut en bulletin på ämnet. 2006 när vi 
frågade i en IDT: “vem saknas på våra möten?” 
de som medicineras för beroendet erkändes som 
en grupp medlemmar vi inte lyckades behålla. 
2012 hade vi en IDT om tredje tradition, att det 
enda villkoret för medlemskap är en önskan att 
sluta använda. 2014 fann vi att detta område var 
en prioritet att diskutera i en IDT vi kallade “väl-
komnande av alla medlemmar.”. 2018 tog konfer-
ensdeltagare tjuren vid hornen i en IDT som hette 
“DRT/MAT som det relaterar till Anonyma Nar-
komaner: hjälpa medlemmar slå rot”. 

Efter många år och många samtal är vi inte när-
mare konsensus på vår respons till ett antal frågor 
relaterade till medicinering för beroende. Men vi 
har gjort en del framsteg. Vi har ju faktiskt kon-
sensus på en del grundläggande principer såsom 
enighet, välkomnande och vårt budskap. 
Vi har i stort sett kommit överens om ytterdör-
rarna: Vi vill välkomna alla till Anonyma Nar-
komaner, hjälpa dem att bestämma om de hör 
hemma och hitta ett sätt att “slå rot” här – det vill 
säga att bli medlemmar och hitta ett nytt sätt att 
leva. Men när dessa beroende väl är här uppstår 
svåra frågor, främst kring service och firande (av 
drogfri tid). En av våra medlemmar uttryckte det 
bäst i sitt svar till IDT (något sammanfattat):

Frågan om nykomlingen som kommer till 
NA för första gången – eller ens regelbun-
det går på möten med MAT – är inte prob-
lemet. Vår tredje tradition är en avgjord 
fråga: Vi välkomnar alla. Detta är inte det 
dilemma vi står inför som en gemenskap. 
Dilemmat är inte “är de medlemmar” eller 
“har de önskan”. Någon är en “medlem” 
när de säger att de är det, och den önskan 
är en omätbar tillgång. Frågan är: “Anses 
våra medlemmar som går på MAT vara 
drogfria och helt avhållsamma i enlighet 
med NA:s principer?”

Detta är inte en tillfällig meningsskiljaktighet. För 
många av oss för det oss till kärnan i vår förståelse 
av vad Anonyma Narkomaner är och vad vårt till-
frisknande innebär. Vi kan inte bagatellisera detta 
eller låtsas att utmaningen är något vi kan förbise. 
Att säga att vi inte är i en position att lösa den är att 
erkänna allvaret i detta för så många av våra med-
lemmar. Detta är faktiskt en fråga om liv och död: 
Om vi skulle välja sida skulle beroende lämna och 
dö. Och för många av dem vars ståndpunkter är 
fastställda verkar svaret tydligt och uppenbart.
Om detta vore en fråga som var lätt att lösa skulle 
vi ha löst den för flera år sedan. När vi inledde 
den här diskussionen för så många cykler sedan 
trodde vi att vi någon gång kunde komma fram 
till ett enda svar; att gemenskapen skulle komma 
fram till en gemensam ståndpunkt om sin defini-
tion av avhållsamhet generellt och sin ståndpunkt 
om läkemedelsbaserade metoder för att hantera 
beroendesjukdomen.
I vår historia som gemenskap har det funnits vik-
tiga ögonblick då vi inte kunnat nå enighet kring 
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en fråga. Dessa ögonblick har ibland präglats av 
stridigheter och oenighet. När det gäller frågor 
kring medicinering för beroendebehandling fin-
ner vi återigen att vi helt enkelt inte har enighet 
om huruvida en person som tar medicinering för 
att behandla sitt beroende är “drogfri”. De svar vi 
har erbjudit i servicepamfletter och bulletiner har 
inte löst detta i våra medlemmars sinnen och hjär-
tan, och konsekvenserna för beroende har ibland 
varit allvarliga. Men vi tror att vi har verktygen 
idag för att leva och tillfriskna med varandra i 
enighet och nåd, trots skillnader i hur vi förstår 
det program vi alla älskar.
Att tänka på hur vi överlever en sådan betydande 
skillnad driver oss till våra andliga principer. Och 
det börjar med erkännande och kapitulation.
Vi är överens om att avhållsamhet är en integre-
rad del av NA:s program och vårt budskap. Det 
verkar tydligt vid det här laget att det fortfarande 
inte finns någon konsensus bland medlemmarna 
om exakt vad avhållsamhet utgör. Många av oss 
har erfarenhet av att behöva medicinering vid till-
frisknande av olika anledningar: Vi har tagit upp 
många av dessa frågor i vårt häfte, I sjukdom-
stider, och i IP#30, psykisk ohälsa i tillfrisknandet. 
Även om många av oss anser att medicinering för 
att behandla beroendesjukdomen är en helt sepa-
rat kategori, blir det allt svårare att hitta en gräns 
mellan en typ av medicinering och en annan, allt 
eftersom dessa mediciner förändras – och inte 
längre bara gäller opioider eller opiatblockerare.
Vi tror fortfarande på avhållsamhet, men medle-
mmar definierar och upplever det på olika sätt, 
och det ligger i slutändan hos den tillfrisknande 
beroende, i kommunikation med en sponsor 
och en högre makt, att bestämma vad som utgör 
avhållsamhet. De av oss som har erfarenhet av att 
behöva medicinering under vårt tillfrisknande fin-
ner att fullständig ärlighet och ansvarsskyldighet 
är avgörande för att upprätthålla vår tillfrisk-
nande. I kommunikationen med våra vårdgi-
vare, vår sponsor och vår högre makt försöker 
vi fatta medvetna och välgrundade beslut som 
leder oss till minsta möjliga medicinering under 
kortast möjliga tid för att bibehålla vårt välbefin-
nande; men vår hälsa och vårt välbefinnande är 
avgörande för vår tillfrisknande, och medicinska 
insatser är ibland en del av det.
Även om detta kan vara förvånande för många av 
oss, medför kapitulationen inför denna rådande 

verklighet en viss frihet – precis som varje kapitu-
lation. Och precis som varje kapitulation kommer 
erkännandet att vi inte kommer närmare konsen-
sus frigöra oss att närma oss denna konversation 
på ett annat sätt. Mångfalden av perspektiv på 
ämnet avhållsamhet talar för mångfalden av 
tillvägagångssätt för tillfrisknande inom vårt 
program. Vad vi alla vet är dock att processen 
fungerar, och att vi kan lita på att processen leder 
oss till sanningen, även om det tar lång tid. Men 
att lita på processen är ingen liten uppgift när vi 
känner att vår grupps integritet eller vårt bud-
skap ifrågasätts.
Utmaningen för NA med läkemedelsdriven behan-
dling formuleras ofta genom tradition tre och fem, 
som vi har sett i dessa tidigare IDT:er. Tradition tre 
säger oss att det enda kravet för medlemskap är en 
önskan att sluta använda; Det fungerar påminner 
oss om att ”Vår uppgift är att väcka begärets låga, 
inte dämpa den. Varje beroende som går in på ett 
möte, även en aktiv beroende, uppvisar en nivå 
av villighet som inte kan förbises.” I ämnesfrågor 
för diskussion som direkt och indirekt fokuserat 
på den tredje traditionen har vi inte bara konfron-
terat våra åsikter om olika behandlingsformer, 
utan det som Guiding principles påpekar kan vara 
våra reservationer mot varandra. 

Var och en av oss har en roll att spela 
för att göra NA-grupper välkomnande 
för alla. Att göra det, kräver att vi 
tänker över de förbehåll vi har om 
andras tillfrisknande. En nykomling 
kan verka för ung eller för gammal, 
för utslagen eller att inte ha förlorat 
tillräckligt. De kan ha använt fel drog 
eller inte använt på samma sätt som vi 
gjorde, de kan vara villkorligt frigivna 
eller ta mediciner vi kan ha åsikter om. 
. . . Det finns inget mönsterexempel för 
en tillfrisknande beroende, ingen urtyp 
för den beroende som fortfarande 
lider och inget villkor för medlemskap 
förutom en önskan – vilket  är mellan 
den beroende och deras högre makt. 

Guiding Principles: The Spirit of Our 
Traditions, Tradition Three
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I tradition fem betraktar vi huvudsyftet, vilket helt 
enkelt är att förmedla budskapet att en beroende, 
vilken beroende som helst, kan sluta använda 
droger, bli av med önskan att använda och finna 
ett nytt sätt att leva. Våra samtal om DRT/MAT 
påminner oss om att när vi fokuserar på att föra 
vårt budskap vidare kan vi till viss del ge upp vår 
önskan att kontrollera dem som hör det och låta 
människor komma till en förståelse i sin egen tid.
Och även om dessa samtal har varit viktiga, verkar 
det som att utmaningen faktiskt ligger i tradition 
två: Vi är rädda att den här frågan kan “ta sönder” 
NA. Att lita på att vår gemenskap är tillräckligt 
motståndskraftig för att överleva vår mångfald 
kräver att vi träder fram i tro.
Vi har funnit några produktiva punkter där vi kan 
komma överens. Vi vill erkänna att vi har fortsatt 
att arbeta tillsammans i enighet under hela den här 
tiden – årtionden – som vi har brottats med den här 
frågan. Vad vi än gör härnäst är inte en ny början, 
utan en fortsättning på det arbetet. 

Där vi har konsensus 
I beskrivningen av vår symbol i Basic Text får vi 
höra: “Den yttre cirkeln anger ett universellt och 
totalt program som inom sig har utrymme för den 
tillfrisknande personens alla manifestationer.” 
Idag vittnar vårt livskraftiga och mångfaldiga 
program om detta. Och om vi går djupare in i våra 
övertygelser inom gemenskapen, finns det många 
ställen där våra meningsskiljaktigheter och prak-
tiker är stora, men ändå fortsätter vi att tillfriskna 
tillsammans i enighet.

•	 Vårt budskap är hopp och löftet om frihet. Vi 
förstår att, för många av oss, är total avhåll-
samhet inte det första målet vi har när vi 
kommer genom dörren. 

•	 För att citera en medlem, “några av oss cirku-
lerar runt flygplatsen ett bra tag innan vi går 
in för landning.” Medlemskap kräver bara 
en önskan om att sluta använda och vi har 
inte grupper av medlemmar. Det är inte vårt 
jobb att avgöra vad någon tar eller vad deras 
relation till det är. Det är vårt jobb att hjälpa 
medlemmen besvara det själva med vägled-
ning från sin sponsor och högre makt. 

•	 Vi är för alltid icke professionella och på 
vissa sätt väljer vi som organisation bort 
att delta i samtalet som förs inom området 
beroendebehandling. Vi förstår att bero-

endebehandling nästan alltid handlar om 
människor i övergången från aktivt bero-
ende till någon form av tillfrisknande. NA:s 
tillvägagångssätt slutar inte med stabilitet, 
utan börjar på så många sätt här. Vi respek-
terar de yrkesverksamma inom området och 
erkänner att deras tillvägagångssätt förän-
dras över tid och mellan olika discipliner. 
Vårt tillvägagångssätt förändras inte. Vi är 
beroende som söker tillfrisknande tillsam-
mans, och det vi erbjuder är en andlig väg i 
gemenskap med andra.

•	 Anonyma Narkomaner är ett andligt pro-
gram, en gemenskap av människor, ett pro-
gram av handling. Det är inte vetenskap, 
inte heller engagerar det sig i vetenskapligt 
utövande även om vi är tacksamma för de 
forskare som har kunnat spegla oss tillbaka 
till oss själva genom deras lins.

•	 Om vi kan få människor till NA och få dem att 
stanna kvar är vårt budskap så pass attrak-
tivt att i slutändan skulle många av dem 
vilja bli drogfria. Att jaga iväg dem innan 
de får ta emot budskapet eller efter de haft 
en vacklande inställning till medlemskap 
är livsfarligt. En äldre medlem delade, “vi 
behandlar (personer med läkemedel för 
beroende) som (vissa tidiga medlemmar) i 
AA behandlade oss!”. Att stigmatisera med-
lemmar gör inte att människor blir drogfria, 
och det förändrar inte hur behandlingsper-
sonal tänker. Det gör det bara svårare för 
budskapet att nå fram.

Programmets andliga arbete är sin egen utveckling. 
Om vi fördjupar oss i arbetet vill vi vara drogfria. 
Vår uppgift är att lita på att arbetet kommer att föra 
medlemmarna dit de behöver vara. Vi kan se vart 
dessa samtal leder oss till tra-
ditionerna, men kanske 
svaren i slutändan 
ligger i stegen.
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Vi kan vidga den här konversationen bortom en 
fråga om rätt eller fel och istället fråga oss hur vi 
kan bjuda in människor att uppleva medlemskap 
i NA. Vi har en gemensam förståelse för vikten av 
att välkomna; vi vill välkomna alla som kämpar 
med beroendesjukdomen. Och vi vill ge utrymme 
för den beroende: att stanna tillräckligt länge för 
att förstå vad avhållsamhet är för dem, och att 
vara modig nog att välja det själva – oavsett om 
det tar dem en dag eller ett decennium att komma 
dit. Vi vet detta när beroende tar återfall men vi 
har svårare att ha tålamod, verkar det som, när 
beroende genomgår en läkemedelsbaserad behan-
dling. Kan vi vara så kärleksfulla och omfamna-
nde att människor börjar tro att avhållsamhet är 
möjligt för dem?

Förändrar berättelsen
Vår mångfald är vår styrka. Inte bara med hän-
syn till demografin men också till våra vägar till 
tillfrisknande. Our diversity is our strength, not 
only with regard to demographics, but also in our 
approaches to recovery. Detta betyder inte att vårt 
budskap är “urvattnat”, utan att vår erfarenhet är 
just denna: Vår Basic text säger oss att vi kommer 
till en förståelse av programmet för oss själva, och 
med våra olika förståelser samexisterar vi fredligt 
i en anda av vår första tradition. 
Även om det finns många saker vi inte är eniga 
kring delar vi ett budskap, ett syfte, ett program 
och en uppsättning principer som vägleder oss 
genom djupa vatten. För att lära oss att leva till-
sammans i enighet - utan enhällighet - behöver vi 
tillämpa självbehärskning. 

Det är dags för oss att förändra samtalet med 
förståelsen att våra medlemmar inte är överens 
med varandra om MAT. Att fokusera på det vi 
är överens om gör att vi kan gå framåt. Vi kan 
upptäcka att NA-gemenskaper hanterar frågor 
om service och firande av tid på olika sätt, pre-
cis som vi kan upptäcka att vissa sponsorer ser på 
medicinering på olika sätt. Och kanske är det okej. 
Samtidigt kan vi bekräfta vår enighet och fokusera 
vår energi på att välkomna beroende, stödja dem 
och behålla dem till den grad att de kan komma 
till en förståelse för sig själva.
I processen av att ta reda på hur vi hjälper med-
lemmar slå rot i NA bekräftade vi något viktigt: 
våra rötter är redan djupa och sammanflätade. 
När “den tillfrisknande personens alla manifesta-
tioner” kommer samman i enighet, förklarar vår 
symbol, “ju större basen är (allteftersom vi växer 
i enighet i antal och i gemenskap), desto bredare 
är pyramidens sidor och desto högre är frihetens 
punkt.” Vi är tacksamma, i en tid när det är så 
mycket splittring runt omkring oss, att vara till-
sammans i en gemenskap som har demonstrerat 
en sådan kraftig förmåga att stå tillsammans i alla 
våra olikheter. Vi ser fram emot att fortsätta detta 
samtal, erkänna den enighet vi redan påvisar och 
bygga vidare på den för att skapa en bredare dör-
röppning, en bredare bas och en större förståelse 
för hur vi växer vidare. 
Vi börjar med några väldigt grundläggande 
frågor där vi söker faktisk erfarenhet från lokala 
gemenskaper.

Diskussionsfrågor
På världsservicekonferensen 2026 kommer konferensdeltagare ägna tid åt att diskutera detta ämne. För 
att bidra till diskussionen använd er CAR workshop för att diskutera frågan och skicka in er feedback 
senast den 1 april 2026 på na.org/surveys. 

•	 Frågar er grupp eller ert distrikt medlemmar om de får läkemedelsassisterad behandling 
när de kliver fram för att fira drogfri tid eller för att tjäna i service? Vad gör ni efter det?

•	 Givet våra olikheter, hur kan vi främja enighet och respektera varje medlems tillfrisknan-
deprocess? Hur kommer vi förbi personliga förbehåll och hjälpa nyare medlemmar slå rot 
i våra lokala gemenskaper om deras process skiljer sig från vår egen? 

https://na.org/naws-projects-and-surveys/
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Litteratur, servicematerial och 
IDT-enkät
Konferensen har använt en enkät i konferensens 
agendarapport (CAR) för att hjälpa deltagare att 
göra prioriteringar för tillfrisknandelitteratur, 
servicematerial och ämnesfrågor för diskussion 
(IDT:er) sedan 2016. Fördelen med att prioritera 
på det här sättet är att gemenskapen och kon-
ferensen får möjlighet att kollektivt tänka över 
idéerna intill varandra.  Att rösta om enskilda 
motioner isolerat tillåter inte att man beaktar de 
andra idéerna som ligger på bordet, vad som kan 
vara viktigast att ta itu med först, eller hur mycket 
vi rimligen kan förvänta oss att åstadkomma 
under en given cykel.

Hur enkäten är uppbyggd
Detta år gjorde konferensdeltagarna (CP:s) det cen-
trala arbetet för att sätta ihop CAR-enkäten. Det 
interimistiska WSC 2025 godkände en motion (#5) 

““Att anta endast för den nuvarande konfer-
enscykeln: 2026 års WSC kommer att ta ett 
nytt steg i strategisk planering genom att 
använda en reviderad process (beskrivs 
nedan) för CAR-undersökningen för att 
överväga idéer för tillfrisknandelitteratur, 
servicematerial och ämnen för diskussion 
om frågor. Istället för att lämna in förslag 
till projektplaner för att skapa specifikt ser-
vicematerial, tillfrisknandelitteratur eller 
IDT:er för 2026 års konferensagendarap-
port, kommer konferensdeltagarna att 
skicka in dessa idéer för eventuell inklud-
ering i 2026 års CAR-undersökning.” 

Alla detaljer av processen och tidslinjen som god-
kändes vid WSC 2023 finns på sida 21 A Guide to 
World Services in NA na.org/gwsna. 
Avsikten var att konferensdeltagarna tillsammans 
skulle skapa CAR-enkäten och sprida ett så brett 
nät som möjligt för att samla in idéer till servi-
cematerial, tillfrisknandelitteratur eller diskus-
sionsämnen från CP:er och alla medlemmar i 
gemenskapen via ett onlineformulär. Konferensen 
beslutade att börja med ett nytt blad. 2023 års 
CAR-enkäten distribuerades som referens, men 
inga av idéerna fördes automatiskt vidare om 

inte en konferensdeltagare eller annan medlem 
begärde det.
Vi fick in över 500 idéer, så världsstyrelsen kom-
binerade liknande idéer för att skapa en kortare 
lista med bredare ämnen. Till exempel fick vi in 
sex olika idéer relaterade till servicematerial om 
gemenskapsutveckling. Alla dessa idéer finns 
samlade i enkätposten “Nya servicebasics/ser-
vicepamfletter: gemenskapsutveckling. Idéerna 
inkluderar bästa arbetssätt för uppsökande verk-
samhet, vad gemenskapsutveckling (FD) är och 
riktlinjer för kommittéer”.
Denna metod har tagits fram i en konsensusbyg-
gande anda, där man börjar med de övergripande 
idéer som alla kan enas om och sedan utvecklar 
detaljer. När listorna hade sammanställts gick 
konferensdeltagarna igenom två prioritering-
somgångar. Tidigare år lät många medlemmar oss 
veta att de tyckte listorna var för långa, så konfer-
ensdeltagarna prioriterade att skapa kortare listor. 
Slutresultatet är de listor du ser som följer.
Det här är första gången vi har använt den här 
processen för att skapa CAR-enkäten Tidigare år 
bad vi om bidrag från medlemmar, men vi hade 
inget onlineformulär. Världsstyrelsen  samman-
ställde alla idéer som lämnats in och hörts under 
hela cykeln, och gjorde sitt bästa för att represen-
tera gemenskapens behov. Resultatet blev en län-
gre undersökning sammanställd av färre idéer. 
Vi skickade vanligtvis utkastet till enkäten till 
konferensdeltagarna för input innan vi public-
erade den i CAR, men CP:erna prioriterade inte 
idéerna och gallrade inte listan och var inte heller 
involverade i flera granskningar som de har varit 
under denna cykel.
Om konferensen väljer att fortsätta den nya pro-
cessen kommer den säkerligen att förbättras. Vi 
vet till exempel att konferensdeltagarna skulle 
vilja ha ett webbmöte eller någon annan typ av 
forum för att diskutera idéer tidigt i processen 
för CAR-enkäten. Vi kunde inte schemalägga ett 
i denna cykel, men kanske skulle det förbättra 
processen nästa cykel. En annan input vi hört ofta 
är att ändra namnet CAR-enkäten till något mer 

http://na.org/gwsna
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beskrivande och attraktivt för medlemmarna. Vi 
har samlat in några idéer, men ingen av de idéer 
vi hittills har hört fångar hela CAR-enkätens vidd.
Vi ser fram emot att tillsammans prata om vad vi 
kan göra bättre nästa gång, om konferensen beslu-
tar att implementera den nya processen framöver.

Vad händer med resultaten 
från CAR-enkäten
Det mesta av arbetet i NA världsservice är någor-
lunda konsekvent från cykel till cykel - produk-
tion, rapportering, översättningar, frakt, skicka 
litteratur till medlemmar och gemenskaper i 
behov, OR webbmöten och mycket mer. 
Vi tar oss också an projekt som godkänns i världs-
servicekonferensen. Arbetet i projekt varier från 
cykel till cykel och handlar om att nå mål eller 
delmål. Det mesta av den typen av arbete finns 
beskrivet i NAWS strategiska plan (Bilaga B). 
Många av de lösningar som finns i den strate-
giska planen ger upphov till projektplaner som 
ingår i materialet för konferensens godkännande 
som publiceras 90 dagar före WSC den 3 febru-
ari. Materialet för konferensens godkännande 
beskrivs kortfattat i inledningen till denna CAR 
(se sida 4). 
Sedan 2016 har styrelsen erbjudit generella pro-
jektplaner för tillfrisknandelitteratur, servicemate-
rial och ämnesfrågor för diskussion utan specifikt 
fokus. Resultaten från CAR-enkäten hjälper till att 
vägleda konferensens beslut om fokus för dessa 
projekt.
Som vi förklarar i planeringsuppsatsen i denna 
CAR (se sidorna 19–27), har vi precis påbörjat en 
ny samarbetsprocess för planering och CAR-en-
käten är ännu inte så väl integrerad i processen 
som vi hoppats. CAR-enkäten och NAWS strat-
egiska plan är i huvudsak två olika sätt att visa 
vilket arbete som behöver göras under den kom-
mande cykeln, och vi behöver hitta ett sätt att få 
dem att “prata med varandra” bättre. Vi ser fram 
emot en mer sömlös koppling mellan planen och 
CAR-enkäten i framtida cykler. Under tiden har vi 
lagt till en kolumn i CAR-enkäten som listar mål-
nummer för den strategiska planen för att visa 
sambandet mellan varje punkt och målen för den 
strategiska planen. Ibland är sambandet uppen-
bart, och i andra fall passar det inte lika bra. Vi 

erbjuder målnumren bara för att hjälpa dig att 
överväga när du prioriterar punkterna. Vi har 
också några tankar i inledningen till varje avsnitt 
på följande sidor.
För mer information om CAR-enkäten och planer-
ingsprocessen, inklusive status för tidigare pro-
jekt, se dokumentet Current Project Process and 
Status document  publiceras i planeringsavsnittet 
på konferenssidan, na.org/planning. När vi utar-
betar denna CAR (oktober 2025) har dokumentet 
inte uppdaterats sedan juli 2024. Vi hoppas kunna 
uppdatera det före WSC.

Hur ni fyller i enkäten
Alla intresserade medlemmar uppmuntras att 
fylla i enkäten, som finns inkluderad här i CAR och 
publicerad på na.org/survey. Välj två (2) punkter 
i varje kategori. Observera att online-bidragen är 
slumpmässiga, så ordningen blir inte densamma 
för dig när du fyller i online-enkäten som den som 
anges här. Av den anledningen har vi numrerat 
listorna. Numren anger inte prioritet– de är helt 
enkelt ett sätt att snabbt identifiera varje punkt. Så 
om du har valt nummer 45 och 67 (siffrorna går 
inte så högt upp!), kan du leta efter dessa nummer 
när du fyller i enkäten online. Delegater bör också 
fylla i enkäten på na.org/survey med hänsyn till 
sina regioners och zoners intressen.
Vi sammanställer två uppsättningar resultat – de 
från medlemmarna och de från konferensdelt-
agarna (regioner och zoner med säte). Resultaten 
distribueras vid världsservicekonferensen (WSC) 
och inkluderas som en bilaga i konferensprotokollet.
Vänligen fyll i enkäten senast den 1 april 2025, 
så att vi har tid att sammanställa era svar inför 
konferensen.
När vi väljer våra prioriteringar tar vi helst inte 
bara hänsyn till personliga preferenser eller pref-
erenserna hos vår grupp eller vårt område, utan 
även till vad som skulle gynna NA över hela 
världen. Ibland innebär det att tänka på under-
försörjda eller underrepresenterade grupper av 
människor. Om alla bara prioriterade sina egna 
intressen, kanske IP:er för “unga beroende” eller 
de med “särskilda behov” aldrig hade publicerats. 
Tänk också på att vi kanske inte har tid att göra 
allt som prioriteras! Det finns alltid fler behov än 
resurser. Det är vår verksamhets natur.

https://na.org/conference/#planning
https://na.org/naws-projects-and-surveys/
https://na.org/naws-projects-and-surveys/
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Tillfrisknandelitteratur 
Ett antal av de följande punkterna har varit föremål 
för pågående diskussioner inom gemenskapen 
och/eller inom ramarna för konferesen. 
Att hantera störande- och rovdjurs beteende var 
ett diskussionsämne under den senaste cykeln, 
och gemenskapens bidrag indikerade tydligt en 
önskan om nytt eller reviderat material i ämnet.
Ett annat diskussionsämne denna cykel var DRT/
MAT i relation till NA: att hjälpa medlemmar att 
slå rot. Som uppsatsen om ämnet i denna CAR 
visar, verkar vår gemenskap vara splittrad i denna 
fråga (se sidan 33). Vi avser att ha en diskussion 
vid WSC 2026 om ämnet, och vi har publicerat en 
enkät med diskussionsfrågor på na.org/survey. 
Genusneutralt och inkluderande språk i NA-lit-
teratur var en tredje IDT denna senaste cykel, och 
återigen verkar det som att gemenskapen inte når 
konsensus i denna fråga.. Precis som med DRT/
MAT i relation till NA har vi inkluderat en uppsats 
och diskussionsfrågor i denna CAR (se sidan 30) 
och avser att ha en diskussion vid WSC 2026 om 
ämnet. En av projektplanerna i material för konfer-
ensens godkännande kommer att handla om detta 
ämne, enligt motion #14 från 2023: “Att instruera 
världsstyrelsen att skapa en projektplan för behan-
dling vid nästa WSC för att undersöka förändringar 
och/eller ytterligare formuleringar i NA-littera-
turen från genusspecifikt språk till genusneutralt 
och inkluderande språk.”
En ytterligare förklarande anmärkning: Ni kan-
ske minns att CAR-enkäten 2023 innehöll ett antal 

punkter relaterade till nytt eller reviderat stegma-
terial. Ett av de fokusområden som konferensen 
godkände för projektplanen ny och Reviderad 
tillfrisknandelitteratur var att undersöka inom 
gemenskapen för att fastställa vilket nytt eller rev-
iderat stegrelaterat material medlemmarna vill se. 
Vi undersökte frågan i gemenskapen, och det ver-
kar inte finnas någon tydlig riktning. Vissa med-
lemmar skulle vilja ha material för nykomlingar, 
vissa för medlemmar som varit med länge, vissa 
för fängslade medlemmar. Vissa medlemmar skulle 
vilja se revideringar av befintligt material. Det finns 
ingen konsensus. Dessutom undersökte vi frågan 
innan NA Survival Kit publicerades, och den pub-
likationen kan tillgodose några av de behov som 
medlemmarna har uttryckt.
Vi hoppas istället kunna fokusera mycket av våra 
ansträngningar under den kommande cykeln på 
att revidera servicematerial – mer om det i nästa 
avsnitt av denna enkät. 
Resultaten av enkäten om stegrelaterat arbetsmate-
rial kommer att formuleras i konferensrapporten, 
liksom sammanfattningar av ämnesfrågor för 
diskussion (IDT)
Vänligen välj upp till två av alternativen i varje kat-
egori på följande sidor för att hjälpa WSC att fast-
ställa möjliga prioriteringar för framtida arbets-/
projektplaner. 
Den högra kolumnen i listorna innehåller mål-
nummer från den strategiska planen för att visa 
sambandet mellan punkterna i CAR-enkäten och 
NAWS strategiska plan (bilaga B).

https://na.org/naws-projects-and-surveys/
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Ny tillfrisknandelitteratur 
(Välj upp till 2) Mål*

1. Ny pamflett/häfte: störande beteende och rovdjursbeteende. Idéer inkluderar hur vi 
identifierar beteenden och skapar en trygg miljö. 

7

2. Ny pamflett/häfte: Virtuellt tillfrisknande. Idéer inkluderar att bli drogfri genom skärmen, 
ett grupphäfte för onlinemöten, virtuellt medlemskap och servicebasics, riktlinjer för 
uppförande under onlinemöten. 

3

3. Ny bok/arbetsbok/häfte med studiefrågor: 12 koncept. Idéer inkluderar arbets- och/eller 
studieguide för koncepten, vägledande principer för servicekommitéer.

4

4. Ny pamflett/häfte: DRT/MAT. Idéer inkluderar att söka efter ett ställningstagande som är 
tydligt, definiera drogfri eller avhållsam, tydliggöra vem som kan tjäna i service, märka 
detta som en yttre fråga, rädda liv och hjälpa medlemmar rota sig, inkludera personliga 
berättelser, OR och MAT, andra medicinska behandlingar - medicinsk marijuana eller 
psykedeliska som terapi. 

8

5. Ny pamflett/häfte: Kvinnor i tillfrisknande. Idéer inkluderar att föra budskapet vidare i en 
mansdominerad gemenskap, kvinnocentrerade ämnen  som moderskap, klimakteriet, 
dela erfarenheter. 

7

6. Ny stegarbetsguide: riktad till medlemmar som inte arbetar med stegen för första gången. 7

7. Ny pamflett/häfte: Välkomna nykomlingar och hjälpa dem att stanna kvar. Idéer inkluderar 
innehåll om vad som rekommenderas en nykomling och hur vi behandlar nykomlingen. 

7

8. Ingen ny tillfrisknandelitteratur

*Målen är en del av NAWS strategiska plan som finns inkluderad i bilaga B. 

Reviderad tillfrisknandelitteratur
(Välj upp till 2) Mål*

1. Uppdatera häftet Bakom Murarna (1990). Idéer inkluderar tillgängliga tjänster och att förbli 
drogfri på utsidan. 

7

2. Revidera tradition elva att inkludera “sociala medier”. 1

3. Uppdatera häftet I tider av sjukdom (2010). Idéer inkluderar tillägg av information om 
medicinsk marijuana, terapeutisk användning av psykedelika och tydlighet kring 
förskrivna mediciner. 

8

4. Genusneutralt språk. Undersöka förändringar och/eller tillägg av text till NA-litteratur från 
genusspecifikt språk till genusneutralt och inkluderande språk. 

7

5. Revidera Stegarbetsguider.  Idéer inkluderar färre ledande frågor, färre frågor i steg ett, fler 
frågor i steg fyra, mer uppmuntran till att föra dagbok, effektivisera processen och numrera 
frågorna. 

7

6. Uppdatera IP #26 Tillgänglighet för de med särskilda behov (1998). Idéer inkluderar att 
uppmärksamma modern teknologi samt lägga till något om osynliga funktionshinder.

7

7. Ersätta referenser till Gud med högre makt genom all vår litteratur. 7

8. Uppdatera IP #24 Money Matters (2010). Idéer inkluderar att lägga till information om 
zonforum och digitala bidrag. 

6

9. Inga revideringar av tillfrisknandelitteratur.

*Målen är en del av NAWS strategiska plan som finns inkluderad i bilaga B. 
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Servicematerial
Det fjärde diskussionsämnet var att omformulera 
och revitalisera servicekommittéer. Gemenskap-
ens synpunkter på ämnet verkar peka på att 
uppdatera Planning Basics, ett förslag som kom 
upp upprepade gånger.
I inledningen till avsnittet om tillfrisknandelitter-
atur ovan förklarar vi: Att hantera störande- och 
rovdjursbeteende var ett diskussionsämne under 
den senaste cykeln, och gemenskapens bidrag 
indikerade tydligt en önskan om nytt eller revid-
erat material i ämnet.
Även om idéer till nya serviceverktyg är värde-
fulla och vi vill höra dem, har vi också mycket 
gammalt servicematerial som behöver uppdateras 
för att återspegla aktuell erfarenhet och verklighet.

Under vår gemensamma planering under denna 
cykel hörde vi upprepade gånger att en revid-
ering av The group booklet och A guide to local ser-
vice skulle innebära framsteg inom ett antal mål i 
vår plan. Om dessa punkter prioriteras kommer 
styrelsen att arbeta tillsammans med zoner och 
regioner för att samla in bästa arbetssätt från hela 
gemenskapen så att de reviderade utkasten åter-
speglar vad som fungerar i NA. Detta skulle ta 
upp mycket av vår uppmärksamhet under den 
kommande cykeln, men det är ett arbete som 
skulle tillgodose många behov.
Vi har delat upp avsnittet om servicematerial i 
idéer för nya delar och idéer för revideringar, pre-
cis som vi gjorde för litteratur om tillfrisknande. 
Välj upp till två (2) av alternativen i varje kategori 
på följande sidor.

Nytt servicematerial  
(Välj upp till 2) Mål*

1. Ny servicebasics/servicepamflett: Mentorskap i service. Idéer inkluderar praktisk träning 
och hur vi kan implementera mentorskap i våra serviceenheter.  

5

2. Ny servicebasics/servicepamflett: Gemenskapsutveckling. Idéer inkluderar bästa 
metoderna för outreach, vad gemenskapsutveckling är och riktlinjer för kommittér. 

4

3. Ny servicebasics/servicepamflett: Virtuell service. Idéer inkluderar riktlinjer för virtuella 
plattformar, OR, virtuella distrikt och regioner, ansluta virtuella grupper till servicestrukturen, 
virtuella eller hybridmöten för service. 

3

4. Ny servicebasics/servicepamflett: Sociala medier. Idéer inkluderar användningen av AI för 
att arbeta med OR och tillämpningen av traditionerna i sociala medier. 

1

5. Ny servicebasics/servicepamflett: Orientering för GSR / Guide till workshops. 4
6. Ny servicebasics/servicepamflett: Gruppinventering/ Grupppamflett för årlig genomgång. 4
7. Ny servicebasics/servicepamflett: Distriktsservice Basics. 4
8. Ny servicebasics/servicepamflett: Verktyg för att hantera digitala bidrag för grupper och 

serviceorgan. 
6

9. Ny servicebasics/servicepamflett: Utveckling av betrodda tjänare. 5
10. Ny servicebasics/servicepamflett: Verktyg för OR inom regering/kriminalvården. 2
11. Ny servicebasics/servicepamflett: Samverkan i service på alla nivåer. 4
12. Ny servicebasics/servicepamflett: Rotation och kontinuitet i service. 5
13. Inget nytt servicematerial

*Målen är en del av NAWS strategiska plan som finns inkluderad i bilaga B. 
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Reviderat servicematerial 
(Välj upp till 2) Mål*

1. Revidera A Guide to Local Services. Idéer inkluderar att skapa en modern uppsättning 
serviceverktyg att ersätta A Guide to Local Services, ta bort utdaterad information, lägga till 
information om avlägsna och lantliga distrikt och regioner, lägga till mer information om 
zoner och lägga till mer fungerande arbetssätt.

4

2. RevideraThe Group Booklet. Idéer inkluderar att lägga till information om att bemöta 
rovdjursbeteende, hur vi får medlemmar att känna sig välkomna, virtuella NA, hur viktiga 
studiemöten för traditionerna och koncepten är, utökad information om olika roller för 
betrodda tjänare. 

7

3. Revidera servicepamfletten Störande och våldsamt beteende. Idéer inkluderar tillägg av 
avsnitt om rovdjursbeteende, en del om onlinemöten och att lägga till text från IDT. 

7

4. Revidera servicepamfletten Social Media. Idéer inkluderar att lägga till information om 
onlinemöten, uppdatera riktlinjer för sociala nätverk samt inkludera information om OR och S/I.

1

5. Revidera H&I Handbook. 1
6. Revidera PR Handbook. 1
7. Revidera Planning Basics. 4
8. Inga revideringar av servicematerial

*Målen är en del av NAWS strategiska plan som finns inkluderad i bilaga B. 

Ämnesfrågor för diskussion
Ämnesfrågor för diskussion är just det – frågor 
som diskuteras i hela gemenskapen mellan kon-
ferenserna. Resultaten av dessa diskussioner kan 
innehålla några av NA:s bästa arbetssätt och har 
lagt grunden för flera servicepamfletter och andra 
verktyg och litteratur, inklusive arbetsbladet Build-
ing Strong Home Groups, servicepamfletter som 

Principer och ledarskap i NA-service och Störande och 
våldsamt beteende, IP:n Money Matters och mer.
Att välja upp till två (2) av alternativen nedan 
hjälper WSC att välja ämnesfrågor för diskussion 
inför den kommande cykeln.

Återigen, vänligen fyll i enkäten på 
na.org/survey senast den 1 april 2026. 
Tack för din hjälp med detta!

Ämnesfrågor för diskussion
(Välj upp till 2) Mål*

1. Attrahera medlemmar till service 5
2. Beslutsfattande/delegering – idéer inkluderar konsensusbaserat beslutsfattande samt 

ansvar och bestämmanderätt över NA-service. 
4

3. Störande- och rovdjursbeteende – idéer inkluderar policier för skydd, aggression på 
servicemöten, rasism, sexuellt rovdjursbeteende, att skapa en trygg och inkluderande miljö, 
gränsen mellan gruppbeslut och rättsliga beslut, användning av telefon samt barn på möten. 

7

4. Enighet – idéer inkluderar att upprätthålla enighet i NA, utrikespolitik till trots. 7
5. Hjälpa beroende att hitta oss – idéer inkluderar användning av teknik för att koppla ihop 

beroende med möten och varandra. 
7

6. Användning av bidrag, inkomstflödet och insamlingar – idéer inkluderar 50/50 lotterier, 
blockeringar i flödet av inkomster samt anonymitet i elektroniska bidrag. 

6

7. Sociala medier- idéer inkluderar gruppernas användning samt sociala medier som ett 
verktyg i OR.  

1

8. Behålla “oldtimers” 7

*Målen är en del av NAWS strategiska plan som finns inkluderad i bilaga B. 

https://na.org/naws-projects-and-surveys/
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Att ha två (2) motioner från regioner i denna CAR 
är definitivt inte normen för världsservicekon-
ferensen men kanske är det ett tecken på skiftet 
mot en mer samverkande och diskussionsbaserad 
konferens. Hela konferensen skapade gemens-
amt den strategiska planen för första gången i 
NA:s historia Den interimistiska  världsservice-
konferensen antog Motion 5 som beslöt,som ett 
experiment, att inkludera alla idéer för ny och rev-
iderad tillfrisknandelitteratur och servicematerial 
i CAR-enkäten. Så att dessa idéer skulle övervägas 
och prioriteras i relation till varandra snarare än 
att diskuteras var för sig som motioner i konferen-
sens agendarapport.  
Med endast två (2) motioner att diskutera och 
besluta om förutser vi mer utrymme under världs-
sericekonferensen för konferensdeltagare att prata 
tillsammans om frågor som rör NA som helhet. 
Vilket ger mer tid att arbeta med att forma och 
slipa nästa steg i de gemensamma insatserna för 
planering. Det finns mer att läsa om CAR-enkäten 
och NAWS strategiska plan under dessa avsnitt i 
denna CAR. 

Den regionala/zonala 
processen för motioner
Tidsfristen att skicka in ett utkast för motion till kon-
ferensens agendarapport var den 1 juli 2025 med slut-
giltligt utkast den 3 augusti 2025. Den 1 juli fanns 
det nio (9) utkast till motioner inkomna. Under 
loppet av samma månad arbetade styrelsen tillsam-
mans med motionsskaparna för att hjälpa dem att 
få motionerna redo för konferensens agendarapport. A 
guide to world services (na.org/gwsna) förklarar hur 
en motion blir redo på sidorna 19-20.
Som var fallet den här konferenscykeln engag-
erar sig världsstyrelsen ofta i diskussioner med 
motionsskaparna för att nå lösningar som inte 
kräver handling i konferensen. Vi nådde flera 
sådana överenskommelser och förklarade att 
andra idéer redan behandlades av innehållet i 
CAR-enkäten. Slutresultatet blev de två regionala 
motioner för närvarande i denna CAR. 
Två (2) motioner som framfördes men som inte 
were not in order vid denna världsservicekonferens 
handlade om att göra förändringar i tradition elva. 
Eftersom vi befinner oss i experimentet antaget 

av motion 5 skulle förändringar likt dessa lämnas 
in via CAR-enkäten och denna idé fanns redan 
inkluderad dör, Motionskaparna höll med om att 
det logiska steget att ta var att inte ta motionerna 
vidare eftersom de behandlades i CAR-enkäten. 
Tre (3) utkast till motioner handlade om att addera 
ytterligare årliga “speciella dagar”. Motionen som 
antogs vid världsservicekonferensen 2018 som 
ledde till skapandet av sponsorskapsdagen och 
servicedagen tilldelades världsstyrelsen ansvaret 
att definiera dessa “speciella dagar”. Med den 
förståelsen enades världsstyrelsen och motionss-
kaparen att beslutet huruvida addera extra dagar 
kunde behandlas utan en motion i CAR:en eller 
en formell handling inom konferensen. Styrelsen 
enades om att låta konferensdeltagare rösta vid 
något tillfälle efter denna världsservicekonferense 
för att se om deltagarna önskar ytterligare “spe-
ciella dagar”. 
Ett utkast till motion rörde ett “överkomligt pris” 
för en-dags registrering till världskonventet. Det 
är världsstyrelsen som är ansvarig för prissättning 
av registreringen till världskonvent och har tagit 
med sig idén som förslag till planering av fram-
tida världskonvent. 
Slutligen kom styrelsen fram till en överenskom-
melse med en region angående Världsservice 
åtagande för den Oupphörliga försörjningen av 
litteratur världen runt. Efter denna världsservice-
konferens kommer styrelsen skapa en policy för 
distribuering och försäljning av litteratur som 
förklarar vår nuvarande praxis. Policyn kommer 
publiceras på na.org
Alla dessa överenskommelser är bra exempel på 
sätt att samverka med världsstyrelsen. Ofta kan 
idéer eller frågor lösas utan en motion i CAR:en. 
Världsstyrelsen uppmuntrar alltid oroliga medle-
mmar att höra av sig, via mejl till wb@na.org för 
att starta ett samtal. Detta kan göras när som helst 
under cykeln och måste inte 
väntas med till tidsfristen 
för CAR-motioner inför 
världsservicekonfer-
ensen. I många situa-
tioner kan lösningen nås 
långt innan ett utkast till 
en motion ens påbörjas.   

Regionala motioner

http://na.org/gwsna
mailto:wb%40na.org?subject=
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Regionala motioner för världsservicekonferensens övervägande

Motion 4	 Att anvisa världsstyrelsen att skapa en projektplan för övervägande vid 
världsservicekonferensen 2029 att undersöka och utforska eventuella möjligheter 
och hinder med att tillhandahålla boklånga stycken av litteratur till de fängslade 
eller häktade, på surfplattor utöver de IP:s och ljudversionen av femte upplagans 
basic text som redan finns på fångarnas surfplattor. 

Motionsställare: Arizona Regionen

Medskapare till motionen: Florida, Ohio, Norra kalifornien, Södra Kalifornien, Sverige, Storbritannien, Utah 

Avsikt: Att ge konferensen och gemenskapen möjligheten att meningsfullt diskutera möjligheter och 
hinder med att skapa   boklånga stycken av litteratur tillgängliga till fångar på surfplattor. 

Regionens motivering: Anonyma narkomaner finns till för att bära ett budskap om hopp och frihet till 
varje beroende som söker tillfrisknande, inklusive våra medlemmar bakom murarna. Eftersom krim-
inalvårdssystemen fortsatt övergår mer och mer från fysiska böcker till säkra digitala plattor är det 
många fängslade beroende som förnekas tillgången till NA-litteratur i bokform så som Bara för idag, 
Det fungerar: Hur och varför och Living Clean. Utan handling riskerar denna övergång till surfplattor 
att begränsa tillgången till grunden i vårt budskap för några av våra mest isolerade medlemmar. 

Genom att anta denna motion skulle Världsstyrelsen ha möjlighet att utveckla en projektplan som 
utforskar praktiska, principfasta sätt att göra vår gemenskaps litteratur i bokform tillgänglig genom 
kriminalvårdens system för surfplattor. Denna plan skulle undersöka logistiska, rättsliga, ekonomiska 
och andra frågor relaterade till gemenskapen med ett säkerställande att alla tilllvägagångssätt 
fasthåller principen av självförsörjning och bibehåller integriteten i NA:s egendom som fastställs i 
Fellowship Intellectual Property Trust (FIPT).

Många fängslade medlemmar möter redan skillnader i tillgång till litteratur, beroende på anlägg-
ningens policy och geografi. Att utforska digitala alternativ skulle hjälpa gemenskapen bemöta 
dessa orättvisor samtidigt som vi anpassar oss till en föränderlig miljö. Det skulle också presentera 
en möjlighet att stärka relationerna mellan våra betrodda tjänare och kriminalvårdsanstalter samt 
säkerställa att NA-litteratur förblir tillgängligt för dem med begränsade ekonomiska resurser. 

Genom att stå bakom denna motion skulle Världsservicekonferensen bekräfta vårt åtagande att föra 
budskapet vidare till alla beroende, oavsett omständigheter, och göra det möjligt för Världsstyrelsen 
att vara proaktiva och återkomma med informerade alternativ för gemenskapens granskning och 
godkännande. 

Ekonomisk inverkan: Det är en minimal kostnad att skapa en projektplan. Kostnaden för NAWS skulle 
ligga i projektet som sådant om WSC skulle anta och prioritera planen.

Påverkad policy:  Ingen

Världsstyrelsen: Världsstyrelsen delar regionens engagemang i säkerställandet att alla beroende - 
de som är fängslade inkluderat- har tillgång till NA-litteratur 
och budskapet om tillfrisknande. Vi kan se att övergången 
från tryckta böcker till digitala plattor i kriminalvårdssystem 
erbjuder både möjligheter och utmaningar. 

Vi anser att denna motion är onödig då NA Världsservice 
redan engagerar sig i pågående arbete med att göra lit-
teratur tillgängligt inom kriminalvårdsanstalter samtidigt 
som man upprätthåller självförsörjning och integriteten 
i Fellowship Intellectual Property Trust (FIPT ). Vi arbetar för 
närvarande med leverantörer och avdelningar för att till-
handahålla, utan kostnad, material som redan finns till-
gängligt på na.org. Basic Text finns tillgänglig i ljudformat 

Betrodda tjänare 
inom SI som vill ha 
mer information 
om ansökan för 
åtkomst till surfplatta 
för fängslade kan 
besöka  na.org/pr. 

http://na.org/pr
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på tolv språk och IP:s, häften och översatt material finns tillgängligt på 61 språk. En introduktion till 
NA-möten- med tio IP:s samt kapitlet om stegen i Basic text som snart också finns tillgängligt ljudfor-
mat på engelska och spanska.

Att tillhandahålla böcker i full längd på surfplattor är inte en enkelt lösning. Miljön inom kriminalvården 
skiljer sig vitt, vissa kräver fortfarande fysiska böcker. Vi skriver inte kontrakt med vinstdrivande företag 
som tillhandahåller surfplattor, företag som skulle kräva pengar för material som vi tillhandahåller 
gratis. Vårt fokus förblir på tillgängligheten, inte kommersialisering. Det är viktigt att komma ihåg 
att NA Världsservice förblir på det stora hela finansierat genom försäljning av litteratur, en avsevärd 
andel av vilka kommer från initiativ att hjälpa fängslade beroende. Vi gör många resurser fritt till-
gängliga för att vi tror djupt på vårt uppdrag, vi måste också säkerställa hållbarheten i servicen som 
möjliggör för oss att föra budskapet vidare världen över. 

En gång erbjöd vi PDF:er av större titlar online, men efter omfattande otillåten spridning blev vi tvun-
gna att ta bort dessa. Ljudfiler, särskilt på spanska, är nu de mest använda resurserna på fångarnas 
surfplattor. Detta har väglett våra senare inspelningsprojekt. 

Precis som vi har gjort i mer än två decennier fortsätter NAWS att tillhandahålla gratis litteratur till 
inspärrade medlemmar vid förfrågan och erbjuder en Basic Text efter fortsatt kontakt. Vi ser också 
betydelsen av att S&I-tjänare för in möten in i olika institutioner likväl som stöd för att komma tillbaka, 
det inkluderar att hjälpa de medlemmar som tar medicin för sitt beroende att känna sig välkomna 
i NA. 

Medan digitala verktyg kommer att fortsätta att utvecklas, är vår balanserade strategi – att kombin-
era teknik, mänsklig kontakt och ekonomiskt ansvar – fortfarande det mest effektiva sättet att föra 
vårt budskap vidare. Motionens avsikt ligger i linje med det arbete som redan pågår inom NA World 
Services.

Motion 5	 Att anvisa världsstyrelsen att implementera tolkningslösningar med artificiell 
intelligens (AI) för Världsservicekonferensens möten (både fysiska och virtuella) för 
att ersätta den nuvarande mänskliga livetolkningen till olika språk. 

Motionsställare: Södra Floridas Region

Medskapare till motionen: Iran, Storbritannien, Nepal

Avsikt: Att eliminera språkbarriärer, säkerställa att alla röster hörs globalt samt förbättra vår kom-
munikation och tidseffektivitet i praktiska möten. Detta initiativ syftar också till att minska risken med 
felaktig mänsklig tolkning och eventuell frånvaro av tolk under våra möten. 

Regionens motivering: Vi skulle vilja komma med ytterligare förtydligande gällande avsikten med 
detta initiativ. Vårt perspektiv är att möjliggöra arbetet för regionsdelegater och zondelegater som 
inte har engelska som modersmål och därmed hjälpa dem att uttrycka sina perspektiv mer effektivt 
på sitt modersmål i direkta diskussioner. Detta kommer minska beroendet av tolkar. Dessutom går 
detta tillvägagångssätt i linje med vårt andra koncept: servicestrukturen kommer att söka vägled-
ning och resurser från grupperna, inklusive andlig vägledning, vilket vi betraktar som en samvets-
fråga i detta sammanhang.

Ekonomisk inverkan: Den ekonomiska inverkan av att implementera denna teknologi förväntas bli 
betydande men har ännu inte bestämts i väntan på ytterligare analys.  

Påverkad policy:  Ingen

Världsstyrelsen: Världsservice delar målet att förbättra kommunikation och deltagande på världs-
servicekonferensen (WSC), särskilt för medlemmar vars första språk inte är svenska. Att avlägsna 
hinder för deltagande är något vi värdesätter djupt. 
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Dock skulle denna motion begränsa konferensens möjligheter att tillämpa och fatta lägliga, oper-
ativa beslut. Vi står bakom att utforska nya teknologier för att förbättra tillgängligheten och effektivi-
teten men denna motion innebär att ett specifikt verktyg - AI-tolkning- skulle ersätta mänskliga tolkar. 
Det är den ersättningen som är problemet. Mänskliga tolkar, nästan alltid NA-medlemmar medför 
noggrannhet, kulturell förståelse och en andlig förbindelse som teknologi inte kan efterlikna. Genom 
att ersätta dem skulle effektiv kommunikation i världsservicekonferensen försvagas. 

Vi har länge ansett att deltagarna i världdservicekonferensen själva är bäst positionerade för att 
testa och besluta om processförändringar, som noterat i vår respons till CAR:en 2023: “att tillåta delt-
agare att själva besluta om processerna som påverkar världservicekonferensens möte är avsevärt 
mer flexibelt än att göra dessa förändringar via Konferensens agendarapport”. Givet hur snabbt 
teknologin utvecklas är flexibilitet mer praktiskt än en stel policy. 

AI-verktyg kan utforskas som komplement - inte en ersättning- i mindre sammanhang eller mellan 
konferenser men att använda dem nu, utan tester eller forskning är för tidigt. Världsservicekonferen-
sens tolkar gör mycket mer än att bara översätta - de framför koncept för tillfrisknande, emotionella 
toner och kulturella nyanser avgörande för att förstå. De hjälper också deltagare mellan möten, 
säkerställer en tvåvägskommunikation som AI ännu inte kan erbjuda.

Konferensens diskussioner inkluderar ibland känsliga ämnen. AI-baserade system utgör potentiellt en 
risk för integritet och saknar den förståelsen för NA:s traditioner som mänskliga tolkar har. Nuvarande 
teknologi har också problem med noggrannhet, hastighet och sammanhang - särskilt med vårt 
speciella språk för tillfrisknande.

Världsstyrelsen står bakom fortsatt utforskande av nya verktyg för att bistå kommunikation men inte 
som uttalade ersättare för mänskliga tolkar. Världsservicekonferensens framgång är avhängig flex-
ibilitet, inkludering och andlig kontakt - inte automatisering. Vi uppmuntrar pågående utforskande 
och dialog vid konferensen, allt eftersom teknologin fortsätter att utvecklas. 
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Motioner, enkäten och diskussionsfrågor 
Sammanfattningsblad för gruppsamvete

Vi skapade detta sammanfattningsblad för er att samla in svar på CAR:ens motioner och enkäter. CAR:en 
finns att ladda ner från konferensens hemsida: na.org/conference. Förutom motionerna och enkäten inne-
håller CAR:en essäer med viktigt relevant innehåll. Sammanfattande videor av CAR:en kommer att finnas 
tillgängliga på na.org/conference strax efter det att CAR:en publicerats.

MOTIONS
#1 Godkänna den reviderade IP#21, Att förbli drogfri i isolering, som finns i Bilaga A, som 

gemenskapsgodkänd tillfrisknandelitteratur att ersätta den nuvarande IP#21 Enslingen- att 
förbli drogfri i isolering. 
Motionsställare: Världsstyrelen
Avsikt: Att uppdatera denna IP, ursprungligen godkänd 1986 med aktuella erfarenheter 
från gemenskapen. 

För mer information på ämnet, se sida 17 i CAR. 

Ja Nej Avstår

#2 Att anta den kollektivt skapade NA Världsservice strategiska plan 2026-2029 i Bilaga B. 
Motionsställare: Världsstyrelsen
Avsikt: Att godkänna resultaten av den gemensamma planeringen som inleddes vid WSC 
2023 och fortsatte med deltagande av zon- och konferensdeltagare under hela denna cykel.

För mer information på ämnet, se sida 19 i CAR. 

Ja Nej Avstår

#3 Att hålla Anonyma Narkomaners världskonvent (WCNA) vart femte år med start 2028. 
Platsen ska bestämmas av världsstyrelsen baserat på ekonomiska och geografiska 
överväganden som åtminstone möjliggör en intäktsneutral händelse. (De specifika 
ändringarna av WCNA:s riktlinjer i GWSNA visas i bilaga C.)
Motionsställare: världsstyrelsen
Avsikt: Att ha riktlinjer för världskonventet (WCNA) som återspeglar den föränderliga naturen av 
större evenemang världen om och att stödja en försiktig användning av gemenskapens resurser. 

För mer information på ämnet, se sidan 25 i CAR. 

Ja Nej Avstår

#4 Att anvisa världsstyrelsen att skapa en projektplan för övervägande vid 
världsservicekonferensen 2029 att undersöka och utforska eventuella möjligheter 
och hinder med att tillhandahålla boklånga stycken av litteratur till de fängslade eller 
häktade, på surfplattor utöver de IP:s och ljudversionen av femte upplagans basic text 
som redan finns på fångarnas surfplattor. 
Motionsställare: Arizona Regionen
Medskapare till motionen: Florida, Ohio, Norra kalifornien, Södra Kalifornien, Sverige, 
Storbritannien, Utah 
Avsikt: Att ge konferensen och gemenskapen möjligheten att meningsfullt diskutera 
möjligheter och hinder med att skapa   boklånga stycken av litteratur tillgängliga till 
fångar på surfplattor. 

För mer information på ämnet, se sidan 45 i CAR. 

Ja Nej Avstår

#5 Att anvisa världsstyrelsen att implementera tolkningslösningar med artificiell intelligens 
(AI) för Världsservicekonferensens möten (både fysiska och virtuella) för att ersätta den 
nuvarande mänskliga livetolkningen till olika språk. 
Motionsställare: Södra Floridas Region
Medskapare till motionen: Iran, Storbritannien, Nepal
Avsikt: Att eliminera språkbarriärer, säkerställa att alla röster hörs globalt samt förbättra vår 
kommunikation och tidseffektivitet i praktiska möten. Detta initiativ syftar också till att minska 
risken med felaktig mänsklig tolkning och eventuell frånvaro av tolk under våra möten. 

För mer information på ämnet, se sidan 46 i CAR. 

Ja Nej Avstår

https://www.na.org/conference
https://www.na.org/conference
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Medlemmar kan fylla i enkäten online på na.org/survey till och med 1 april 2026. 

NY TILLFRISKNANDELITTERATUR (Välj upp till 2) Mål*
1. Ny pamflett/häfte: störande beteende och rovdjursbeteende. Idéer inkluderar 

hur vi identifierar beteenden och skapar en trygg miljö. 
7

2. Ny pamflett/häfte: Virtuellt tillfrisknande. Idéer inkluderar att bli drogfri 
genom skärmen, ett grupphäfte för onlinemöten, virtuellt medlemskap och 
servicebasics, riktlinjer för uppförande under onlinemöten. 

3

3. Ny bok/arbetsbok/häfte med studiefrågor: 12 koncept. Idéer inkluderar 
arbets- och/eller studieguide för koncepten, vägledande principer för 
servicekommitéer.

4

4. Ny pamflett/häfte: DRT/MAT. Idéer inkluderar att söka efter ett ställningstagande 
som är tydligt, definiera drogfri eller avhållsam, tydliggöra vem som kan tjäna 
i service, märka detta som en yttre fråga, rädda liv och hjälpa medlemmar 
rota sig, inkludera personliga berättelser, OR och MAT, andra medicinska 
behandlingar – medicinsk marijuana eller psykedeliska som terapi. 

8

5. Ny pamflett/häfte: Kvinnor i tillfrisknande. Idéer inkluderar att föra budskapet 
vidare i en mansdominerad gemenskap, kvinnocentrerade ämnen  som 
moderskap, klimakteriet, dela erfarenheter. 

7

6. Ny stegarbetsguide: riktad till medlemmar som inte arbetar med stegen för 
första gången.

7

7. Ny pamflett/häfte: Välkomna nykomlingar och hjälpa dem att stanna kvar. 
Idéer inkluderar innehåll om vad som rekommenderas en nykomling och hur 
vi behandlar nykomlingen. 

7

8. Ingen ny tillfrisknandelitteratur

REVIDERAD TILLFRISKNANDELITTERATUR (Välj upp till 2) Mål*
1. Uppdatera häftet Bakom Murarna (1990). Idéer inkluderar tillgängliga tjänster och 

att förbli drogfri på utsidan. 
7

2. Revidera tradition elva att inkludera “sociala medier”. 1

3. Uppdatera häftet I tider av sjukdom (2010). Idéer inkluderar tillägg av information 
om medicinsk marijuana, terapeutisk användning av psykedelika och tydlighet 
kring förskrivna mediciner. 

8

4. Genusneutralt språk. Undersöka förändringar och/eller tillägg av text till 
NA-litteratur från genusspecifikt språk till genusneutralt och inkluderande språk. 

7

5. Revidera Stegarbetsguider.  Idéer inkluderar färre ledande frågor, färre frågor i 
steg ett, fler frågor i steg fyra, mer uppmuntran till att föra dagbok, effektivisera 
processen och numrera frågorna. 

7

6. Uppdatera IP #26 Tillgänglighet för de med särskilda behov (1998). Idéer 
inkluderar att uppmärksamma modern teknologi samt lägga till något om 
osynliga funktionshinder.

7

7. Ersätta referenser till Gud med högre makt genom all vår litteratur. 7

8. Uppdatera IP #24 Money Matters (2010). Idéer inkluderar att lägga till information 
om zonforum och digitala bidrag. 

6

9. Inga revideringar av tillfrisknandelitteratur.

*Målen är en del av NAWS strategiska plan som finns inkluderad i bilaga B. 

https://www.na.org/survey
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Medlemmar kan fylla i enkäten online på na.org/survey till och med 1 april 2026. 

NYTT SERVICEMATERIAL (Välj upp till 2) Mål*
1. Ny servicebasics/servicepamflett: Mentorskap i service. Idéer inkluderar praktisk 

träning och hur vi kan implementera mentorskap i våra serviceenheter.  
5

2. Ny servicebasics/servicepamflett: Gemenskapsutveckling. Idéer inkluderar 
bästa metoderna för outreach, vad gemenskapsutveckling är och riktlinjer för 
kommittér. 

4

3. Ny servicebasics/servicepamflett: Virtuell service. Idéer inkluderar riktlinjer för 
virtuella plattformar, OR, virtuella distrikt och regioner, ansluta virtuella grupper till 
servicestrukturen, virtuella eller hybridmöten för service. 

3

4. Ny servicebasics/servicepamflett: Sociala medier. Idéer inkluderar 
användningen av AI för att arbeta med OR och tillämpningen av traditionerna i 
sociala medier. 

1

5. Ny servicebasics/servicepamflett: Orientering för GSR / Guide till workshops. 4

6. Ny servicebasics/servicepamflett: Gruppinventering/ Grupppamflett för årlig 
genomgång. 

4

7. Ny servicebasics/servicepamflett: Distriktsservice Basics. 4

8. Ny servicebasics/servicepamflett: Verktyg för att hantera digitala bidrag för 
grupper och serviceorgan. 

6

9. Ny servicebasics/servicepamflett: Utveckling av betrodda tjänare. 5

10. Ny servicebasics/servicepamflett: Verktyg för OR inom regering/kriminalvården. 2

11. Ny servicebasics/servicepamflett: Samverkan i service på alla nivåer. 4

12. Ny servicebasics/servicepamflett: Rotation och kontinuitet i service. 5

13. Inget nytt servicematerial

REVIDERAT SERVICEMATERIAL  (Välj upp till 2) Mål*
1. Revidera A Guide to Local Services. Idéer inkluderar att skapa en modern 

uppsättning serviceverktyg att ersätta A Guide to Local Services, ta bort 
utdaterad information, lägga till information om avlägsna och lantliga distrikt 
och regioner, lägga till mer information om zoner och lägga till mer fungerande 
arbetssätt.

4

2. RevideraThe Group Booklet. Idéer inkluderar att lägga till information om att 
bemöta rovdjursbeteende, hur vi får medlemmar att känna sig välkomna, 
virtuella NA, hur viktiga studiemöten för traditionerna och koncepten är, utökad 
information om olika roller för betrodda tjänare. 

7

3. Revidera servicepamfletten Störande och våldsamt beteende. Idéer inkluderar 
tillägg av avsnitt om rovdjursbeteende, en del om onlinemöten och att lägga till 
text från IDT. 

7

4. Revidera servicepamfletten Social Media. Idéer inkluderar att lägga till information 
om onlinemöten, uppdatera riktlinjer för sociala nätverk samt inkludera information 
om OR och S/I.

1

5. Revidera H&I Handbook. 1

6. Revidera PR Handbook. 1

7. Revidera Planning Basics. 4

8. Inga revideringar av servicematerial

*Målen är en del av NAWS strategiska plan som finns inkluderad i bilaga B. 

https://www.na.org/survey
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Medlemmar kan fylla i enkäten online på na.org/survey till och med 1 april 2026. 

ÄMNESFRÅGOR FÖR DISKUSSION (Välj upp till 2) Mål*
1. Attrahera medlemmar till service 5

2. Beslutsfattande/delegering – idéer inkluderar konsensusbaserat beslutsfattande 
samt ansvar och bestämmanderätt över NA-service. 

4

3. Störande- och rovdjursbeteende – idéer inkluderar policier för skydd, aggression 
på servicemöten, rasism, sexuellt rovdjursbeteende, att skapa en trygg och 
inkluderande miljö, gränsen mellan gruppbeslut och rättsliga beslut, användning 
av telefon samt barn på möten. 

7

4. Enighet – idéer inkluderar att upprätthålla enighet i NA, utrikespolitik till trots. 7

5. Hjälpa beroende att hitta oss – idéer inkluderar användning av teknik för att 
koppla ihop beroende med möten och varandra. 

7

6. Användning av bidrag, inkomstflödet och insamlingar – idéer inkluderar 50/50 
lotterier, blockeringar i flödet av inkomster samt anonymitet i elektroniska bidrag. 

6

7. Sociala medier- idéer inkluderar gruppernas användning samt sociala medier 
som ett verktyg i OR.  

1

8. Behålla “oldtimers” 7

DISKUSSIONSFRÅGOR 
Ni kan fylla i svar på dessa frågor separat från CAR-enkäten på na.org/surveys.

Genusneutralt och inkluderande språk � För mer information på ämnet, se sida 30 i CAR. 

Vad gäller dessa frågor har vi för avsikt att fokusera på genusneutralt språk i NA-litteratur som beskrivs i CAR – 
förändringar i språket som används för att beskriva personer (medlemmar och potentiella medlemmar), inte 
språket som används för att beskriva en högre makt. Dessa förändringar i lydelsen – från “män och kvinnor” 
till “personer” som exempel – förändrar inte innehållet i budskapet i vår litteratur: utan tillåter fler att identifiera 
sig med det. Problemen med formuleringar i våra steg och traditioner sparar vi till en framtida diskussion. 

Givet att vi alla vill tillhandahålla en trygg, välkomnande och inkluderande gemenskap där alla kan till-
friskna (oavsett …), är vi villiga att utforska dessa typer av förändringar i vår litteratur för att kunna föra bud-
skapet vidare mer effektivt? Om inte, varför?   

(DRT/MAT) och NA: Hjälpa medlemmar att slå rot� För mer information på ämnet, se sida 33 i CAR.

Frågar er grupp eller ert distrikt medlemmar om de får läkemedelsassisterad behandling när de kliver fram 
för att fira eller tjäna? Vad gör ni efter det? 

Hur kan vi främja enighet och respektera medlemmars tillfrisknandeprocesser med tanke på våra olikheter? 
Hur kommer vi förbi våra egna förbehåll och hjälpa nyare medlemmar slå rot i våra lokala gemenskaper?

*Målen är en del av NAWS strategiska plan som finns inkluderad i bilaga B. 

https://www.na.org/survey
http://na.org/surveys


52  

Ordlista
Area Service Committee (ASC) (Distriktsservicekommitté) 

Distriktskommittén är det huvudsakliga sättet som servicen in en lokal NA-gemenskap administreras. 
DSK består av gruppservicerepresentanter, administrativa funktionärer (ordförande, vice ordförande, 
sekreterare, kassör) underkommittéordföranden eller projektledare och distriktets regionkommit-
témedlemmar. Distriktskommittén väljer sina egna funktionärer, underkommittéordförande eller 
projektledare och RKM:er. 

Candidate Profile Reports (CPR:s) (Kandidatprofiler) 
Ett paket som innehåller information (personliga rapporter) på var och en av de kandidater som 
nomineras av Human Resource Panel för övervägande till val av WSC. De här rapporterna är menade 
att hjälpa konferensdeltagarna i deras utvärdering av kandidaterna. De är konfidentiella och endast 
avsedda för konferensdeltagare.

CBDM 
Konsensusbaserat beslutsfattande. Konsensus refererar till gruppens medgivande och innebär att alla 
medlemmar i en grupp är villiga att gå vidare med ett beslut. Konferensen använder en form av 
CBDM som grundas i respekt för alla som deltar i beslutet om frågan som behandlas men innebär inte 
nödvändigtvis att beslutet blir enhälligt. För att kunna fatta beslut definieras konsensus vid Världs-
servicekonferensen som ett resultat där åttio procent av deltagarna är eniga.

Conference Agenda Report (CAR) (Konferensens agendarapport) 
En publikation som består av ärenden och frågor som kommer att övervägas under det WSC-mötet. 
CAR:en ges ut minst 180 dagar före öppnandet av konferensen, med översatta versioner utgivna minst 
120 dagar före. Den första delen av CAR:en finns på alla publicerade språk och är tillgänglig utan kost-
nad på nätet: na.org/conference

Conference Approval Track (CAT) (Material för konferensens godkännande) 
Ett begrepp som används för att beskriva frågor som läggs ut för konferensdeltagarnas övervägande 
nittio dagar före Världsservicekonferensen. Det som vanligtvis inkluderas är rapporter om säte vid 
WSC, budgetförslaget och föreslagna projektplaner för den kommande konferenscykeln, material som 
presenteras för övervägande under processen för godkännande av servicematerial samt alla regionala 
idéer som lämnats in för konferensens övervägande. 

Conference-approved (Konferensgodkänt) 
Det finns tre olika sätt att godkänna NA-material: Konferensgodkänt, Gemenskapsgodkänt och World 
Board-godkänt. NA handböcker och servicehäften som tenderar att överföra NA:s grundläggande idéer 
om givna delar inom service. Dessa texter har antingen sänts ut för granskning och input eller inte, 
beroende på den specificerade projektplanen som presenterats för WSC. Konferensgodkänt material 
inkluderas i Conference Approval Track-materialet för godkännande vid den kommande WSC om inte 
styrelsen beslutar att det finns tillräckligt intresse för att ta med materialet i Konferensens Agendarapport 
(CAR:en). Både Konferensgodkänt och World Board-godkänt material är menat att visa hur man imple-
menterar eller sätter i verket de principer som fastställts i NA:s kärnfilosofi och i Gemenskapsgodkänt 
material. (För mer information se listorna för litteratur och servicematerial i bilaga E.) 

Conference Cycle (Konferenscykel) 
Åren mellan konferenser. För den nuvarande konferenscykeln hänvisar det till de tre räkenskapsåren 
som löper från 1 juli 2023 till 30 juni 2026. 

Conference Participants (CP) (Konferensdeltagare) 
I syfte att fatta beslut definieras konferensdeltagare som regiondelegater, zondelegater och medlemmar 
av Världsstyrelsen. Endast delegater röstar i gamla ärenden som har tagits upp i Conference Agenda Report.

https://na.org/conference/
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Conference Report (Konferensrapport) 
Den här rapporten läggs ut strax före Världsservicekonferensen för att hjälpa deltagare att förbereda 
sig inför WSC. Regionala rapporter distribueras eller läggs ut online tillsammans med Konferensrap-
porten och delegater och regioner får också publicera rapporter här. 

DRT/MAT (substitutionsbehandling/läkemedelsassisterad behandling)
Står för substitutionsbehandling/läkemedelsassisterad behandling. En av ämnesfrågorna för diskus-
sion denna cykel var DRT/MAT som det relaterar till NA (na.org/idt), och denna CAR innehåller ett 
avsnitt och diskussionsfrågor på ämnet. Terminologin är inte längre använt bland behandlare men är 
välbekant för många NA-medlemmar och betrodda tjänare. 

Fellowship-approved (Gemenskapsgodkänt) 
Som det förklaras i GWSNA: “Allt NA-tillfrisknandematerial är Gemenskapsgodkänt. Det innebär att 
det utvecklas av NA World Services, skickas ut till gemenskapen för granskning och input och skickas 
slutligen också ut för godkännande av gemenskapen i Conference Agenda Report. . .. Det gäller alla 
tillfrisknandeböcker, tillfrisknandehäften och tillfrisknandepamfletter som etablerar eller förändrar 
det filosofiska förhållningssättet eller NA:s principer.” (För mer information listorna för litteratur och 
servicematerial i bilaga E.) 

Fellowship Development (FD) (Gemenskapsutveckling) 
Vi ägnar oss åt ett stort antal aktiviteter som är riktade till medlemmar och/eller utformade för att 
hjälpa NA-gemenskaper i deras ansträngningar att föra vidare vårt budskap och vår vision. Det här 
inkluderar, men är inte begränsat till, att hålla webbmöten och webbinarer om för som är av intresse 
för gemenskapen, att publicera Reaching Out, att delta i workshops ute i gemenskapen och i offen-
tlig relations aktiviteter, att svara på e-post och telefonsamtal från medlemmar samt tillhandahålla 
gratis eller nedsatt pris på litteratur till gemenskaper som är i behov av det. Vi kallar alla dessa akti-
viteter gemenskapsutveckling eftersom det är vad det syftar till. Vissa lokala serviceorgan har också 
FD-kommittéer eller arbetsgrupper. 

Fellowship Intellectual Property Trust (FIPT) 
En juridisk förvaltning som tjänar som förvaltare av NA:s tillfrisknandelitteratur och logon (var-
umärken). Syftet med FIPT är att säkerställa at NA:s egendom förvaltas i förtroende å hela NA:s 
vägnar och värnas för medlemmar som ännu inte kommit, i enlighet med vårt huvudsyfte. Doku-
mentet som utgör FIPT kallas för ett förvaltningsinstrument, det förklarar hur NA:s litteratur och var-
umärken handhas och skyddas till fördel för gemenskapen som helhet. Godkänd av gemenskapen i 
april 1993. För mer information se: na.org/fipt.

Future of the WSC (Framtiden för WSC)
Ett projekt godkänt vid WSC 2023 som fokuserar på att utveckla idéer kring hur en treårig konferen-
scykel kan fungera, inkluderat granskningen av CAR-motioner och CAR-enkäten,fastställa vad som 
måste beslutas personligen och vad som kan beslutas virtuellt, och förbättra kommunikationen mel-
lan möten.

Gender -Neutral Language (genusneutralt språk)
I termer av det engelska språket betyder genusneutral (eller genusinkluderande) att man använder 
ord som inte hänvisar till ett specifikt genus. Till exempel skulle ett genusneutralt tillvägagångssätt 
i engelska vara att använda ordet ”people”, ”addicts” eller ”members” istället för frasen ”men and 
women”. En av IDT:erna för cykeln 2023–2026 undersöker vilken effekt det skulle kunna bli om vissa 
delar av äldre NA-litteratur ändrades från genusspecifikt till genusneutralt språk. Och denna CAR 
innehåller en uppsats och diskussionsfrågor om ämnet. (På svenska använder vi ofta könsspecifik 
eller könsneutral i vardagligt språkbruk men frågan handlar om genus (gender) varav översättningen 
blir genusneutralt språk.)

https://na.org/idt/
https://na.org/service-material/fipt/
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Guide to Local Services in Narcotics Anonymous, A (GLS) 
En servicehandbok, godkänd 1997, menad att tjäna som en resurs för NA-grupper, distrikt, regioner 
och deras underkommittéer i att upprätta och tillhandahålla lokal service. 

Guide to World Services in Narcotics Anonymous, A (GWSNA) 
En sammanstallning av policybeslut som har godkänts av Världsservicekonferensen, inklusive riktlin-
jer för WSC. Se na.org/gwsna Namnet ändrades från A Temporary Working Guide to Our World Service 
Structure (TWGWSS) 2002. Dess föregångare TWGSS, publicerades första gången 1983 som en tillfällig 
efterföljare till NA Service Manual (också känd som The NA Tree), vilken i sin tur publicerades 1976. 

Human Resource Panel (HRP) 
Tillhandahåller Världsservicekonferensen med en lista på kvalificerade kandidater för val till Världs-
styrelsen, Human Resource Panel och WSC:s co-facilitatorer.. Består av fyra medlemmar som väljs av 
WSC. För mer information om processen HRP använder se na.org/hrp

Hybrid
Tillfrisknande- eller servicemöte där deltagare är både fysiskt närvarande och uppkopplade via länk. 

IP 
Förkortning av informationspamflett. Se na.org/ips

Issue Discussion Topics (Ämnesfrågor för diskussion, IDT:er)
Särskilda ämnen som har att göra med gemenskapen som helhet och ska diskuteras av gemenskapen 
under konferenscykeln. na.org/idt. IDT:er väljs av WSC, vägledda av resultaten i CAR-enkäten. 

Issues (utmaningar)
En komponent i NAWS strategiska plan. Utmaningarna är de faktorer som konferensdeltagarna 
gemensamt beslutat är viktigast att hantera denna cykel.

Key Result Area (KRA) ( Områden för nyckelresultat/resultatområden)
områden för nyckelresultat är de större områden inom vilka vi behöver fokusera våra serviceinsatser 
för att förverkliga En Vision för NA-service. Dessa områden är de fyra pelarna i NAWS strategiska 
plan och de kommer att förändras väldigt lite om ens alls, från cykel till cykel.

NAWS 
Förkortning av Narcotics Anonymous World Services, Anonyma Narkomaners världsservice. 

NAWS News 
Ett nyhetsbrev som läggs ut av Världsstyrelsen tre eller fyra gånger om året och rapporterar om deras 
nuvarande aktiviteter. Publiceras på engelska, farsi, franska, tyska, portugisiska, ryska och spanska 
och finns också på na.org/nawsnews

Objectives (mål)
En komponent i strategiska planen, målen ger oss ett syfte att sträva mot och hjälper oss att utveckla 
lösningar som är meningsfulla i våra nuvarande omständigheter. De uttrycker vad vi vill uppnå i slu-
tet av planeringscykeln snarare än hur.

Planning Inventory (planeringsinventering)
En inventering är del av processen för strategisk planering. Innan vi skapar vår strategiska plan 
undersöker vi i varje cykel interna och externa faktorer som kan påverka det arbete vi kan utföra 
eller som vi vill ta oss an eller prioritera. Sedan WSC 2023 har konferensdeltagarna påbörjat denna 
undersökning gemensamt vid WSC och sedan fortsatt processen genom enkäter.

Project Plan 
Utvecklas av Världsstyrelsen för alla tänkbara, icke-rutinmässiga världsserviceprojekt. Inkluderar den 
föreslagna omfattningen av projektet, en budget och en tidsram. Inkluderas i Conference Approval 
Track materialet som del av budgeten och godkänns av delegaterna vid varje konferens. 

https://na.org/gwsna
https://na.org/conference/#hrp
https://na.org/literature/
https://na.org/idt/
https://na.org/naws-publications/naws-news/
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Public Relations, PR (Offentliga relationer) 
Att skapa och upprätthålla relationer med medlemmar, potentiella medlemmar samt allmänheten i 
form av professionella, familjer och nära och kära i en ansträngning att mera effektivt föra budskapet 
om tillfrisknande vidare. 

RBZ:s 
Processen för regioner, världsstyrelsen eller zoner att ta fram kandidater för nominering till positioner 
inom Världsservice som har föreslagits av regioner, Världsstyrelsen eller zoner. Dessa potentiella kan-
didater intervjuas av Human Resource Panel. 

Reaching Out 
En kvartalsvis publikation från Världsservice som hjälper beroende på institutioner att få kontakt med 
NA:s program och stärker S&I-service. 

Regional Assembly (Gruppsammankomst) 
En samling av gruppservicerepresentanter (GSR:er) och regionkommittémedlemmar (RKM:er) som 
hålls av RSK, för att diskutera frågor som påverkar NA över hela världen, vanligen som en förbere-
delse för WSC-mötet. Regiondelegaten väljs ibland vid sammankomsten. 

Regional Delegate (RD) (Regiondelegat)
Närvarar vid WSC som en röstande deltagare från en NA-region (eller likvärdig serviceenhet). Är 
ansvarig för att bidra till kommunikationen mellan regionen och Världsservice under hela konferen-
scykeln. 

Regional Service Committee (RSC) (Regionservicekommitté (RSK)) 
Ett organ som samlar den kombinerade serviceerfarenheten hos ett antal närliggande distrikt för att 
ömsesidigt stödja dessa distrikt. Består av RKM:er, regiondelegaten, alternerande delegaten och andra 
efter behov. 

Service Pamphlets (Servicepamfletter) (SP:er) 
Pamfletter som tar upp olika frågor som har att göra med service i NA och är tänkt att användas som 
en resurs för grupper och serviceorgan. Dessa pamfletter utvecklas, sänds ut till delegaterna för en 
nittio dagars granskningsperiod och godkänns av världsstyrelsen som också kan revidera dem om det 
skulle behövas. De är styrelsens bästa försök att samla en del av vår gemenskaps mest framgångsrika 
arbetssätt när vi har att göra med känsliga eller svåra frågor. Se na.org/sps

Solutions (lösningar)
En komponent i den strategiska planen, Lösningar är vägar för att nå våra mål. Lösningarna är det 
arbete vi vill att världsservice åtar sig å hela NA:s vägnar. Lösningar måste inte inkludera allt som 
kan se till att målet nås, men de steg vi vill ta i kommande cykel om projektet prioriteras. Lösningar 
förklarar övergripande hur vi har för avsikt att nå våra mål. 

 Strategic Plan (Strategisk plan) 
En långsiktig strategi för världsservice att tillhandahålla ny eller förbättrad service och stöd som faci-
literar fortsättningen och tillväxten av Anonyma Narkomaner runt om i världen. Projektplanerna 
härstammar vanligtvis ur målen i den strategiska planen. Under denna cykel har konferensdeltagare 
tillsammans för första gången skapat NAWS strategiska plan.

Straw Poll (Preliminärt gillande) (se även röstning (Vote)) 
En undersökning som genomförs för att mäta den allmänna åsikten hos konferensen om något särskilt 
ämne eller någon särskild idé. Inledande undersökning kring varje motion och ändring görs innan 
konferensen inleds. Om undersökningen kring en viss fråga visar på konsensus (åtminstone 80 % eller 
mer röstar på samma sätt), leder det till ett beslut. När motioner eller ändringar inte omedelbart har 
konsensus tas de ofta upp för preliminärt gillande mer än en gång innan röstningen. Undersökning-
arna används också under konferensens avslutande session för att säkerställa att konferensen har en 
gemensam förståelse av besluten som fattats och diskussionerna som förts under veckan. 

https://na.org/service-material/sps/
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Twelve Concepts for NA Service (Tolv koncept för NA-service) 
Grundläggande NA-principer som vägleder grupper, styrelser och kommittéer i serviceangelägen-
heter. Gemenskapsgodkänd av WSC 1992, publicerad med essäer och studiefrågor som ett häfte med 
samma titel. De tolv koncepten finns publicerade på na.org/literature

Virtual Meeting, virtuellt möte
Vilket NA-möte som helst som inte hålls ansikte mot ansikte. Detta inkluderar möten som träffas 
online och per telefon. Se Virtual Meeting Basics som finns på na.org/virtual för mer information.

Vision för NA-service 
En syn på vad vår service strävar att uppnå̊ som fungerar som vägledning och inspiration för oss. 
Enhälligt antagen vid WSC 2010 efter att ha inkluderats i det årets CAR och reviderad vid WSC 2023.

Vote (Röstning) 
Röstning sker när WSC fattar beslut om en fråga. Se sid 9 i A Guide to World Services in NA na.org/
gwsna för en lista över beslutsfattande sessioner vid konferensen. 

Webinarer/Webbmöten 
Virtuella möten eller workshops. Ibland består webinaren av en presentation som följs av frågor och 
svar. Ibland är de mer interaktiva och då kallar vi dem ”webbmöten”. Världsservice är värdar för 
regelbundna webbinarer om ämnen av intresse för gemenskapen och webbmöten som har att göra 
med OR, S&I, regionala servicekontor och pågående projekt. Virtuella arbetsgrupper möts också med 
hjälp av webbmöten och världsstyrelsen håller webinarer för konferensdeltagarna. 

Workgroups and Focus Groups (Arbets-och fokusgrupper) 
Små̊ arbetsenheter som skapas för något särskilt syfte och som är ansvariga inför Världsstyrelsen. Ett 
volontärformulär för fokusgrupper finns publicerat i början av varje cykel under rubriken “Current 
Projects” på na.org/projects

World Board (Världsstyrelsen) 
Världsstyrelsen är servicestyrelsen för världsservicekonferensen. Styrelsen tillhandahåller stöd för 
Anonyma Narkomaners gemenskap i dess ansträngningar att föra vidare NA:s budskap och överser 
aktiviteterna inom NA:s världsservice, inklusive vårt huvudsakliga servicecenter, World Service 
Office. Styrelsen förvaltar också för NA-gemenskapens räkning rättigheterna för all dess materiella 
och immateriella egendom (vilket inkluderar litteratur, logon, varumärken och copy-right rättigheter) 
i enlighet med gemenskapens vilja så som den uttrycks genom delegaterna vid WSC. 

World Board-approved (Världsstyrelsegodkänd) 
Servicerelaterade informationspamfletter och redskap som godkänts och publicerats av Världs-
styrelsen efter en nittio dagars gransknings- och inputperiod för delegaterna. Det här materialet inne-
håller praktisk erfarenhet som samlats in från gemenskapen om hur vi ska tillämpa en del av de 
principer som finns i NA:s gemenskapsgodkända och konferensgodkända material. (För mer infor-
mation listorna för litteratur och servicematerial i bilaga E.) 

World Service Conference (WSC) (Världsservicekonferensen) 
Konferensen är både en enhet och ett evenemang – en sammankomst av NA:s gemenskap från runt 
om i världen. Den består av region- och zondelegater, medlemmar från världsstyrelsen och verk-
ställande direktören för världsservicekontoret som träffas för att diskutera viktiga frågor som rör 
Anonyma Narkomaners gemenskap. Världsservicekonferensen är den punkten i vår servicestruk-
tur där rösten för NA som helhet kan höras gällande frågor och angelägenheter som påverkar vår 
världsvida gemenskap. Konferensen är ett redskap för gemenskapens kommunikation och enighet; 
ett forum där vår gemensamma välfärd självt är ärendet för mötet. 

https://na.org/literature/
https://na.org/virtual/
https://na.org/gwsna
https://na.org/gwsna
https://na.org/naws-projects-and-surveys/
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World Service Office (WSO) (Världsservicekontoret) 
Namnet på den fysiska platsen för det främsta servicecentret för NA:s världsservice. Huvudkontoret 
finns i Chatsworth (Los Angeles), Kalifornien, USA, med lokala kontor i Ontario, Belgien, Iran och 
Indien. WSO trycker, lagerhåller och säljer NA:s gemenskaps- och konferensgodkända litteratur, ser-
vicehandböcker och annat material. Tillhandahåller stöd för nya NA-grupper och NA-gemenskaper i 
utveckling och tjänar som ett kunskapscenter för information om NA. ”Det grundläggande syftet med 
vår världsservice är kommunikation, samordning, information och vägledning.” (GWSNA, sid 2) 

WSC Cofacilitator(s) (Biträden vid Världsservicekonferensen) 
Två̊ personer som håller i CAR- och CAT-relaterade diskussioner och beslutssessioner vid Världsser-
vicekonferensen. Väljs av Världsservicekonferensen. 

Zonal Delegate (ZD) (Zondelegat)
Deltar vid WSC som röstberättigad deltagare från en befintlig NA-zon med två̊ eller fler regioner utan 
säte eller gemenskaper. Är ansvarig för att bidra till kommunikationen mellan zonen och världsser-
vice under hela konferenscykeln. Om en zon inte har möjlighet att ha en delegat representerad på 
WSC kan två kontakter i zonen inkluderas i konferensdeltagares webbmöten, eblasts och andra kom-
munikationsformer mellan de fysiska mötena i WSC.  

Zonal Forums (Zonforum) 
Serviceinriktade delnings- och/eller ärendesessioner sammansatta av flera regioner som tillhan-
dahåller medel genom vilka NA-gemenskaper kan kommunicera, samarbeta och växa tillsammans. 
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IP #21,  
Staying Clean in Isolation
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Introduction
Every time I feel like I am all alone, I remember that there are others in the Fellowship who also feel alone, possibly 
in the same exact moment.
Narcotics Anonymous is a program of connection—some people even say NA stands for “never alone.” 
Most of us, at some point in our recovery, have experienced deep loneliness and isolation. Even when we 
are emotionally, physically, or geographically alone, we can stay clean and find a new way to live. 
There are many reasons we may be isolated: We may live far from any NA meetings or lack transportation 
to get there. Our physical health can limit us. We may be caring for children or others who cannot be left 
alone. We may be working long hours or on the road; we may be displaced, or in a job or living situation 
we cannot easily leave. Yet if the NA message has found us, we can find our way to the message. 
Our recovery in NA includes both connection to others and connection to a Power greater than ourselves. 
At different times in our recovery we build bridges from isolation to connection in different ways. Our 
Basic Text reminds us that “there is no model of the recovering addict,” and our experience has shown that 
we can stay clean and recover from the disease of addiction “no matter what.” 
More than ever before, we have resources to stay in touch, participate, work Steps, and be of service, 
regardless of physical, geographical, or other limitations. Some of us have experienced total isolation 
where no communication with others was possible. The program of Narcotics Anonymous gave us tools 
to get through those times, too. Being honest about our circumstances, open-minded about what can work 
for us, and willing to try new ways of thinking about our program allows us to experience our isolation as 
an opportunity rather than an obstacle. 

Addiction and Isolation
Addiction is a disease that thrives in isolation. We experience isolation when we are distanced from NA 
members, even when we have been part of an NA community for a long time. Isolation can manifest phys-
ically, emotionally, or spiritually.
For the member who finds NA online or in print and cannot attend meetings in person, virtual meetings 
and long-distance sponsorship may feel “normal.” But for an addict who becomes isolated after having 
long been part of an in-person NA community, the same experience may feel profoundly alienating. 
Some of us may live far from in-person meetings, and we may be in a position to bring NA into our local 
community by starting meetings; others of us cannot attend meetings in person for other reasons, even 
if they’re nearby. Regardless of our specific circumstance, we all need to stay clean no matter what. NA 
is here for us when we are struggling. Seeking NA through virtual meetings or social media, calling peo-
ple we’ve met at meetings or events, even writing letters allows us to connect with other members who 
believe in us and want to help us in our recovery. We build our “we” and help others feel included by 
making a phone call, sharing a link or a piece of literature, or offering a ride. Even a small gesture that 
helps someone feel seen and recognized—remembering someone’s name, or inviting them to fellowship 
after the meeting—can make all the difference. 
There are times when we can’t reach another addict in recovery. One member spent their first winter clean 
in a remote wilderness. She shared, “In the stillness I came to know that I’m part of the world. I’m part of 
something bigger than me. At night, in pain, I would think, There are others out there feeling what I’m feeling 
and staying clean. In the day I could watch the trees and know I’m alive just like they are. It’s a clarity that 
hasn’t left me.” 
We all have tools we can use if we want to stay clean. NA literature is available to us online or by mail. We 
may reach out by phone or online, find our way to a virtual meeting, or share with an individual member. 
NA members are here to help us. For many of us, staying clean in isolation deepens a relationship with 
a Power greater than ourselves. A time of isolation provides an opportunity to dive deep into stepwork 
with a sponsor and into the study of our guiding principles. Inventory work might help us understand 
our isolation differently and find some new solutions or deeper acceptance. That’s not to say it’s easy. 
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Crisis
Some NA members find themselves isolated when caring for a sick or disabled loved one. The combina-
tion of being isolated, in a state of “high alert,” and feeling like the only one going through something so 
difficult can be deeply challenging. “My husband was in intensive care, and I was at a hospital in a strange 
town where I didn’t know anyone,” a member shared. “In that time, I noticed I could pay attention to the 
miracles all around us. Every breath is a miracle. When someone is really sick it’s easier to see that.”
There are times when we need NA desperately, and it’s just not possible to get to a meeting. Whether we 
make contact online or by phone, whether we reach out or isolate, whether we build a new NA commu-
nity around us or a new safe place within ourselves—the program is still with us, because it lives in us. 
Relapse or destructive action in a time of hardship can wake up our disease and create more problems, 
distracting us and those around us from the crisis at hand. In contrast, when we stay clean, we can show 
up with grace and fortitude we may not even know we possess. Our Basic Text reminds us, “No mat-
ter how painful life’s tragedies can be for us, one thing is clear, we must not use, no matter what!” Our 
experience has shown that if we put forth even half the effort to stay clean that we did to use, we have 
an excellent chance of maintaining our recovery. We may find a deeper relationship with a Power greater 
than ourselves, a strength we didn’t know we had, a kind of courage that perhaps we admired in others 
but never imagined for ourselves. When we reach out for help, we begin to grow. 
Our Basic Text reminds us that “We are not responsible for our disease, but we are responsible for our 
recovery.” Even when we are isolated, we can find ways and means to connect: in person, virtually, or 
through prayer and meditation. A variety of resources are available in addition to virtual meetings: Recov-
ery literature is available online; there are audio recordings of the Basic Text in a variety of languages; 
many local websites have recordings of speakers at meetings or conventions. These can be indispensable 
tools for learning and growing wherever we are. Local or zonal websites often have links to virtual events, 
recordings, and more.
Recovery in NA is a process that transforms our experience into tools for helping others. Sometimes it’s 
as simple as being able to share with another member, “I’ve been through that, and I stayed clean.” And 
sometimes surviving a hard time clean gives us access to a whole new depth of empathy and understand-
ing. Over time, the same conditions that create our isolation can become a factor in our experience of unity.

Reaching Out for Help
How many times have we heard people say things like “An addict alone is in bad company,” or “NA 
means Never Alone, Never Again”? When we are isolated we may reflect bitterly on these statements, 
without considering the ways we might find that sense of belonging we need so desperately. Many mem-
bers who experienced isolation due to illness or aging shared feelings of frustration. “My big beautiful life 
in recovery was ripped out from under me and nothing prepared me for it,” said one member. “I needed 
people to reach out to me to let me know I was still important to my NA community,” shared another. We 
may want to believe people know how we feel or what we need, but in fact we need to tell them. Reaching 
out can be especially difficult when we are in pain. A member shared, “Drowning people make no sound. 
Offering a hand can be the most important thing we do.”
Some of us are isolated from the technologies that might make reaching out easier. When we are incarcer-
ated, or in places that are very remote or without electricity, we find different ways to connect. Even for 
those of us who are comfortable with new technologies, old-fashioned letter writing and phone calls can 
be indispensable tools. The publication Reaching Out is available by mail or on tablets to many addicts 
who are incarcerated. You can always write or email the NA World Service Office at the address listed 
among the resources at the end of this pamphlet. The personal stories in the Basic Text, the White Booklet, 
and the White Booklet Anniversary Edition allow us to learn from members’ experience. Some local NA 
communities have outreach committees dedicated to helping members in isolated areas or who are home-
bound. If we anticipate a period of isolation, we can prepare by gathering resources to carry us through. 
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Many Hospitals & Institutions committees provide links between incarcerated members and someone 
outside who can provide guidance and support through the Steps. 

Starting an NA Meeting
Recovering in isolation can motivate us to start meetings. We may feel unprepared or unqualified, but 
all we really need is willingness. The Group Booklet, Serving NA in Rural and Isolated Communities, and the 
webpage on how to start a meeting all offer information and inspiration. You can receive a Group Starter 
Kit from your local service body or from NA World Services. (Follow the link to “How to Start an NA 
Meeting” at the end of this IP for more information.)  
Members from other NA communities are often willing to come help or support the effort. Even so, it 
takes patience to sit in a room regularly and wait for people to come. Consistency is key. So is getting the 
word out! Whether the meeting location is posted on community bulletin boards or on local social media, 
or you reach out to treatment organizations in your community, the meeting will not grow unless people 
know where to find it. In the story “A Quiet Satisfaction” in our Basic Text, a member who helped start NA 
in his community shared about the time spent holding space for the meeting: “It renews my commitment 
every time I find myself alone in a room—although most meetings, these days, have a minimum of four 
members (and sometimes even twenty).”  
If we are isolated by language, starting a meeting in our language may help carry the message to others in 
the community. Although it takes patience and commitment, there is no joy quite like seeing NA take off 
in a community. Our gratitude speaks—and often it says exactly what we need to hear to make it another 
day. 

Virtual NA and the Addict in Isolation
Virtual NA has changed the experience of isolation for many NA members. An older member shared, “I 
had chronic illness and over 40 years clean. I needed to matter. Being online allowed me to be of service 
again, to feel connected.” A member in a very rural country shared gratitude that “technology makes 
connection possible even in very remote areas. Even when the internet doesn’t work so well it’s good 
enough to reach out and ask for help.” There are many members now whose whole experience with the 
NA Fellowship is online, including being of service. When we are open-minded about what will work for 
us, we often find that we have what we need—even when it’s not exactly what we want or expect. Online 
and telephone meetings have allowed NA to come to many of our members who cannot come to NA in 
person. Some people note that reaching out is different online, though: Conversation before and after the 
meeting isn’t quite the same, and we might have to ask people to “hang out” virtually or be open to a 
phone call before we feel quite ready. Reaching out is always an act of courage, and feeling like we are “a 
part of” takes effort even in person. When we are willing to take a risk and ask for help, we help the person 
we are asking as much as ourselves. 
Virtual NA allows us to find meetings anytime we like—and it also extends our reach in finding people 
with whom we can identify. When we feel isolated or apart from meetings even though they may be 
physically accessible, virtual meetings can provide a sanctuary and a fresh perspective. Some of us readily 
find community, sponsorship, opportunities to be of service, and a sense of belonging online. For others, 
feeling at home or even paying attention in online meetings can be a challenge. Just as at in-person meet-
ings, don’t leave five minutes before the miracle! It can take effort to adapt to new circumstances and 
technologies, but our lives depend on our willingness.

The Value of Sharing
Narcotics Anonymous is a program of Twelve Steps and Twelve Traditions designed to help addicts find 
recovery, regardless of where they may be. By practicing these spiritual principles, we can achieve free-
dom from active addiction whether or not we are in contact with others. But our Basic Text tells us that 
“the heart of NA beats when two addicts share their recovery.” So we get creative and find ways to share 
with another addict in person, by mail, by phone, or online. 
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For some of us, isolation is not about geography or illness. Some of us have a hard time being around 
people at all; sometimes struggles with mental health or other issues can make the experience of in-person 
meetings too stressful. Some members share that a bad breakup or other relationship difficulties in the 
rooms make it hard to keep coming back, even when they desperately want what NA has to offer. Our 
identity or our opinions may isolate us from our community—either in reality or in our minds. One way 
or another a rupture happens and, as a member shared, “I suddenly found myself on an island.” One 
member caught in a violent relationship shared that while going to meetings in person was out of the 
question, virtual meetings provided a lifeline. “I can get to meetings when I’m at work, or when I’m alone 
in the house. I have a sponsor online and we’re working on a plan to get free.” 
Language and culture issues often intersect, and it’s possible that even when we can understand some 
of the words, we can feel unwelcome or afraid to share when a meeting is in a language other than our 
own. Finding a way to share and participate diminishes the feeling of isolation and may even offer a new 
experience of unity. We may discover that NA is bigger than we thought, and that our experience is not 
unique—even when we feel very alone. 

Living the Program
For some people, being isolated means learning deeper lessons about anonymity: “In the military, my 
calls and emails were all monitored. They couldn’t know about my NA membership, and my NA people 
couldn’t know where I was or what I was doing. Hearing a familiar voice sometimes had to be enough; I’d 
hold on till I was on leave and I could get to a meeting. I didn’t know if I could stay clean that way, but I 
learned I could. Sometimes I’d be holding on for that next meeting, but I knew it would come.” Persever-
ance and faith grow with practice. We come to see that NA lives inside us. It’s not a product we consume 
or even a place we go, although our home group may be central to our experience of connection. As we 
practice the program we create it, experience it, and see it transform our lives even when we cannot speak 
it out loud. 
Other members have found that being geographically isolated from an NA community created an oppor-
tunity to be more vocal and visible about their experience. Being an example to people who have never 
encountered recovery before can be a powerful way we carry the message. “I learned that I could bring 
my recovery to wherever I was,” a member shared. “I could be of service wherever I was. I try to remem-
ber that I could be the only Basic Text someone will see.” Almost everyone knows somebody who has 
struggled with addiction, and so many people in the world have lost someone to our disease. Sadly, not 
enough people know that recovery is possible. When we live the program of Narcotics Anonymous, just 
being ourselves can carry a powerful message. 
“NA taught me how to connect. Being isolated taught me I can identify with people beyond NA. Sharing 
from the heart, meeting the people around us where they are, looking for the places I could be of service: 
These skills translate into the larger world, and I can get the benefits even when I’m not around my Fel-
lowship.” Another member shared, “Staying clean in isolation is not a contradiction. It affirms what I’ve 
lived: that clarity can be forged in silence, that counsel can be found in the digital glow of a night meeting, 
and that the will to live can return.”
Our Basic Text tells us that “NA is like a lifeboat in a sea of isolation, hopelessness and destructive chaos.” 
Because isolation and alienation are so much a part of active addiction, feeling isolated when we are in 
recovery can be painfully familiar. Yet the experience can be very different—and that difference has the 
potential to be transformative. Our relationship to ourselves, our Higher Power, and the world around us 
has changed. There are people who believe in us and want to help us in our recovery. We have spiritual 
principles to guide us as we navigate through the storms life sometimes brings. The storms don’t define 
our experience, but how we weather them does. We can stay clean in isolation—and find in our experience 
a new or renewed strength in our spirituality and our commitment to recovery. Just for today, we have 
nothing to fear. 
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Resources
There are many resources at our website, na.org.
Find NA literature to read or listen to online or to purchase at:

na.org/literature 
na.org/elit 
na.org/webstore   
na.org/audio 
na.org/asl 
na.org/daily-meditations 

Find meetings and resources to start meetings at: 
na.org/meetingsearch 
na.org/virtualmeetings 
na.org/how-to-start-a-meeting 
na.org/virtual 

na.org/rural offers guidance and tools for those serving in rural and isolated communities.

For information about goings-on in Narcotics Anonymous as a whole, or to get involved in service, check:
na.org/subscribe 
na.org/nawsnews 
social media: 
	 Facebook: @naworldservices
	 Instagram: @narcoticsanonymous

Of, by, and for incarcerated NA members, the quarterly publication Reaching Out is available here:
na.org/reachingout 

Mailing address: NA World Service Office, PO Box 9999, Van Nuys, CA 91409



64

Bilaga B

NA Världsservice 
Strategisk plan



Bilaga B  •  2026 Konferensens agendarapport    65

NA Världsservice
2026–2029 Strategisk plan

Många medlemmar kanske inte känner till det faktum att NAWS strategiska plan inte är ny. NA världs-
service har arbetat med en strategisk plan i över 20 år. Varje konferenscykel revideras och förnyas planen, 
den nya planen har inkluderats i material för konferensens godkännande (CAT) och prioriteringarna i 
planen har hjälpt till att forma det fortsatta arbetet. Det här är första gången som NAWS strategiska plan 
inkluderas i konferensens agendarapport för gemenskapens godkännande och det är första gången planen 
har skapats som helhet av konferensen. 
Vid världsservicekonferensen 2023 beslutades att godkänna en treårscykel på försök. (Från år 2000 till 
2020 var cykeln två år.) En längre cykel har möjliggjort tiden för en planeringsprocess i samverkan. 
Gemenskapens delegater (och alternerande) har varit involverade i varenda stadie av att skapa den här 
planen tillsammans. Den nivån av delaktighet från konferensdeltagare (CP) är utan motstycke och bety-
der att denna plan är skapad gemensamt, representativt för behoven i NA som helhet. 

Planens komponenter: 
•	 Områden för nyckelresultat (resultatområden): områden för nyckelresultat är de större områden 

inom vilka vi behöver fokusera våra serviceinsatser för att förverkliga En Vision för NA-service. 
Dessa områden är de fyra pelarna i den plan vi tillsammans bygger. De kommer att förändras 
väldigt lite om ens alls, från cykel till cykel.

●	 Utmaningar: utmaningarna är de faktorer som konferensdeltagarna gemensamt beslutat är vikti-
gast att hantera denna cykel.

●	 Mål: Mål ger oss ett syfte att sträva mot och hjälper oss att utveckla lösningar som är menings-
fulla i våra nuvarande omständigheter. De uttrycker vad vi vill uppnå i slutet av planeringscykeln 
snarare än hur

●	 Lösningar: Lösningar är vägar för att nå våra mål. Lösningarna är det arbete vi vill att världsser-
vice åtar sig å hela NA:s vägnar. Lösningar måste inte inkludera allt som kan se till att målet nås, 
men de steg vi vill ta i kommande cykel om projektet prioriteras. Lösningar förklarar övergri-
pande hur vi har för avsikt att nå våra mål. 

●	 Förklarande paragrafer: Vi har inkluderat förklarande paragrafer genom hela planen för att 
hjälpa till med svar på några av de frågor eller kommentarer ni kanske får och för att förtydliga 
tankegången bakom innehållet i planen. 

●	 Projektplaner: Detaljerna om lösningarna, såsom leveranser och tidsramar, media och så vidare 
ryms inom projektplanerna.

Planen kan inkludera var och en av våra specifika passioner men inte nödvändigtvis, vad den absolut 
gör är att reflektera våra gemensamma behov och prioriteringar. Vi kan var och en, som individer (eller 
grupper, eller distrikt, eller regioner) föredra olika formuleringar på ett ställe eller ett annat, eller en något 
annorlunda betoning i ett mål eller en lösning, men var så säkra - varje del av planen har diskuterats av 
konferensdeltagare, delegater, alternerande och styrelsen. Vi har haft många, många diskussioner för att 
skapa den här planen. Det har sannerligen varit en process baserad på konsensus. Som det står i A Guide 
to World Services “konsensus är baserat på övertygelsen att varje person har någon del av sanningen och 
ingen person har alla delar av den (oavsett hur frestande det är att tro att vi själva verkligen vet bäst!). Pro-
cessen av konsensus är vad en grupp går igenom för att nå en överenskommelse. Det är så vi manifesterar 
idén “tillsammans kan vi göra det vi inte kan göra ensamma” i ett servicesammanhang.” (Från Decision 
Making i kapitlet om WSC i GWSNA). Med detta lämnar vi över denna plan i samma goda trons anda 
som den skapades i. 

För mer information om planen och planeringsprocessen se stycket i huvuddelen av denna agendarapport. 
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2026–2029 NA Världsservice Strategiska plan
Resultatområde: OFFENTLIGA RELATIONER

En Vision för NA-service ser fram emot en tid när “Anonyma Narkomaner har universellt erkännande och 
universell respekt som ett livskraftigt program för tillfrisknande” Det här resultatområdet är i tjänst för den 
strävan. Enligt medlemsundersökningen är det nästan 40% av NA-medlemmar som hittar in till program-
met via ett behandlingshem eller terapeuter. Ytterligare 17% hittar hit via kriminalvården. Ju bättre våra 
satsningar inom OR är desto högre är chansen att de beroende som behöver oss kommer att hänvisas 
till oss. 

Utmaning: NA:s trovärdighetUtmaning: NA:s trovärdighet
Mål 1: Öka den interna medvetenheten om vikten av effektiva offentliga relationer för att föra vårt 
budskap vidare, uppnå vår vision och för att främja gemenskapsutveckling. 

Lösningar:
•	 Skapa en intern servicekampanj som fokuserar på betydelsen av att engagera sig i 

OR-aktiviteter. 
•	 Utveckla mer utbildning och verktyg riktat mot gemenskapen för att stödja medlemmar-

nas engagemang i offentliga relationer. 

Mål 2: Skapa verktyg inom OR riktade mot fyra externa målgrupper och öka deras kännedom om NA 
som ett livskraftigt program för tillfrisknande. 

•	 Allmänheten (familjer inkluderat) 

•	 Regeringen (kriminalvården och politiker inkluderat) 

•	 Behandlingshem och andra behandlare 

•	 Läkare

Lösningar:
•	 Skapa en OR-kampanj för varje extern målgrupp 
•	 Uppdatera pamfletten NA: en resurs i samhället. 
•	 Uppdatera presentationer för professionella (tydliggöra NA:s ställning i frågor om 

drogersättningsprogram och läkemedelsassisterad  behandling och den andliga naturen 
i vårt program). 

Dessa mål är mer än vi kan uppnå i en cykel och är en början snarare än en uttömmande lista 
över mål för att möta NA:s behov av OR. Mål #1 fokuserar på OR-service inom NA. Vad gäller 
mål#2, även om det finns många fler möjliga målgrupper är dessa fyra de vanligaste för beroende 
att hitta till NA genom. Vi hoppas att lokala gemenskaper identifierar deras viktigaste målgrupper 
och omformar verktyg framtagna för att möta lokala behov. Begreppet verktyg används här för att 
möjliggöra flexibilitet i bestämmandet av vilka metoder som mest effektivt kan nå de identifierade 
grupper och enkelt användas av gemenskapen. Metoder som återkommande nämns var multime-
dia, videor och material framtaget specifikt för sociala medier.  
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Resultatområde: STÖD FÖR SERVICESYSTEM
Vår vision beskriver en framtid när “arbetar NA:s serviceorgan runt om i världen tillsammans i en anda av 
enighet och samarbete för att stödja grupperna i att föra vårt budskap om tillfrisknande vidare” och “får 
varje medlem, inspirerad av tillfrisknandets gåva, erfara andlig utveckling och uppfyllelse genom service”. 
Stöd för servicesystem handlar om att förbättra våra kontakter och enighet samt att attrahera medlemmar 
att engagera sig och förbli engagerade. 

Utmaning: Inverkan av uppgången av virtuella NAUtmaning: Inverkan av uppgången av virtuella NA
Mål 3: Förbättra möjligheten för virtuella grupper och serviceorgan att till fullo delta i servicesystemet 
och att deras röster får höras som en del av NA:s gemenskaps samvete. 

Lösningar:
•	 Samla de bästa lösningarna för virtuella grupper och distrikt att delta i NA-service (till 
exempel regionala servicecentra och serviceenheter med system som är geografiskt 
baserade.)

WSC 2023 fattade ett beslut i konsensus att ett NA-möte som hålls regelbundet, fysiskt eller 
virtuellt kan välja att bilda en NA-grupp om de uppfyller de kriterier som beskrivs i The Group 
Booklet, sex punkter för en NA-grupp inkluderat, samt är förenlig med NA:s filosofi som uttrycks i 
våra traditioner. Nu måste vi ta reda på exakt vad det kommer att kräva, till stor del baserat på vår 
gemensamma erfarenhet. Vårt servicesystem var ursprungligen baserat på geografisk plats och 
att ge rösträtt åt virtuella grupper och distrikt kan kräva en del kreativitet och flexibilitet. I slutändan 
kan det, genom att samla de bästa lösningarna, leda till nya stycken eller revideringar till Virtual 
Meeting Basics, The Group Booklet och/eller A Guide to Local Services. 

Utmaning: Brist på sammanhållning i servicesystemet Utmaning: Brist på sammanhållning i servicesystemet 
Mål 4: Vidareutveckla konceptet samordning och samarbete inom servicesystemet och förståelsen 
och uppskattningen av kompletterande roller och bidrag till En vision för NA-service

Lösningar:
•	 Skapa en modern guide till service i NA som ska ersätta A Guide to Local Service. 

Överväg en modulär metod med liknande format som Basics-serien, inkludera riktlinjer 
om hur man integrerar virtuella grupper i servicesystemet och information om zoner. 
Överväg möjliga framtida alternativa formatversioner av innehåll (t.ex. videor) allt efter-
som resurser för detta  skapas.

Planering kan definitivt hjälpa dessa insatser och vi har för avsikt att fortsätta förbättra samarbetet 
med zonerna. Detta mål handlar om att vidareutveckla konceptet samarbete snarare än att bara 
öka samarbetet. Detta eftersom medan NA världsservice kan modellera och uppmuntra samar-
bete genom insatser som planering och utveckling av nya verktyg, kommer mycket av den faktiska 
samordningen och samarbetet att ske lokalt. (Utveckling av nya verktyg för att ersätta A Guide to 
Local Services kan hjälpa till att fånga våra nuvarande framgångar)
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Utmaning: Utveckling och organisering av betrodda tjänare Utmaning: Utveckling och organisering av betrodda tjänare 
Mål 5: Genom mentorskap, träning och verktyg - öka kontinuiteten i service och inspirera medlem-
mar av alla åldrar och i alla stadier av tillfrisknande att tjäna i service. 

Lösningar:
•	 Skapa samtal och verktyg för att hjälpa redan betrodda tjänare att skapa en miljö som 

inspirerar medlemmar att tjäna i service och etablera en kanal för att fortlöpande utveckla 
betrodda tjänare.  

•	 Skapa en vägledande riktlinjer för mentorskap och resurser för att uppmuntra yngre 
medlemmar (både i ålder och tillfrisknande) att tjäna i service. 

Något som ofta nämns av deltagarna var fördelarna med att hitta sätt att attrahera tidigare och nuva-
rande betrodda tjänare att agera som mentorer, vilket ofta inkluderar att uppmuntra nyare medlem-
mar att engagera sig. Vi ser fram emot dagen då den strävan som uttrycks i en Vision för NA-service 
är förverkligad och “varje medlem, inspirerad av tillfrisknandets gåva, får erfara andlig utveckling och 
uppfyllelse genom service”. I vår senaste medlemsundersökning ökade antalet medlemmar som inte 
innehar en serviceposition med 22%. Vi är medvetna om, vad gäller denna utmaning och vidare i 
planen, att medlemmar önskar se mer resurser i videoformat. Detaljerna i hur vi lyckas med de pri-
oriterade lösningarna kommer att inkluderas i de projektplaner som utvecklats fram. 

Utmaning:  Störningar i intäktsflödet Utmaning:  Störningar i intäktsflödet 
Mål 6: Skapa verktyg för grupper och serviceorgan för att erbjuda praktiska sätt för medlemmar att 
bidra, och för att främja och uppmuntra fördelningen av medel genom alla olika nivåer i servicesys-
temet.

Lösningar:
•	 Skapa en resurs för grupper som vägledning för elektroniska bidrag. 
•	 Skapa samtal och resurser kring varför vi ger, vad det betyder och vart det går (till exem-

pel Unity day, webbinarier, sociala medier, läskort osv.) 

Detta mål riktas mot både det generella intäktsflödet och den ökade utbredningen av elektroni-
ska intäkter. Konferensdeltagare vid WSC 2023 identifierade dessa utmaningar med ekonomiska 
resurser som ett problem över hela gemenskapen.  

Resultatområde: GEMENSKAPSSTÖD
“Vår vision är att en dag har varje beroende en chans att erfara vårt budskap på sitt eget språk och sin 
egen kultur och finna möjligheten till ett nytt sätt att leva.” Detta resultatområde handlar om att göra jobbet 
som krävs för att se till att varje beroende som hittar till NA känner sig trygg, respekterad och värderad 
tillräckligt för att stanna kvar och välkomna dem som kommer in efter dem. 

Utmaning: Trygghet och TillhörighetUtmaning: Trygghet och Tillhörighet
Mål 7: Öka nivån av medvetenhet vad gäller inkludering i vår mångfaldiga gemenskap och utveckla 
verktyg för att stötta grupper i att säkerställa att alla medlemmar och potentiella medlemmar känner 
sig trygga, välkomna och inkluderare på fysiska och virtuella möten.

Lösningar:
•	 Undersöka förändringar eller tillägg av formuleringar i NA-litteratur från genusspecifikt 

språk till genusneutralt och inkluderande språk. 
•	 Uppdatera servicepamfletten eller utveckla en ny pamflett på ämnet trygghet i NA och att 

hantera rovdjursbeteende. 

https://na.org/wp-content/uploads/2025/07/2301_MS_2024_Jul25.pdf
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•	 Uppdatera Group Booklet för att lägga till riktlinjer om trygghet och inkludering. 
•	 Skapa ett verktyg för att hantera störande eller olämpligt beteende på virtuella möten. 
•	 Se lösning under Mål 8. 

Omfattningen av detta mål är brett och inkluderar rovvdjursbeteende, genusneutralt språk och mer. 
De flesta projekt för servicematerial eller tillfrisknandelitteratur börjar med någon slags gemenskap-
somfattande enkät för att avgöra vad medlemmar skulle vilja se inkluderat eller övervägt i projek-
tet. På det sättet hjälper gemenskapen som en helhet oss att fokusera på de idéer som finns listat 
i lösningarna i den strategiska planen. De två ämnen som refereras till i lösningarna ovan - om 
störande- och rovdjursbeteende samt genusneutralt och inkluderande språk i NA-litteratur - var 
båda valda som ämnesfrågor för diskussion (IDT:er) denna cykel. De förslag som kom gällande 
störande- och rovdjursbeteende pekade på mycket av det vi behöver ta itu med i nytt och/eller 
reviderat material. Idéerna som kom vad gäller genusneutralt och inkluderande språk ledde oss att 
rekommendera en mer fokuserad diskussion på ämnet i den nästkommande cykeln. Lösningarna 
som föreslås i denna strategiska plan inkluderar bara några av de steg som kan tas i kommande 
cykel om dessa prioriteras. 

Utmaning: Läkemedelsassisterad behandlingUtmaning: Läkemedelsassisterad behandling
Mål 8: I andan av den tredje traditionen, uppnå en gemensam förståelse över hela gemenskapen om 
vad det betyder att vara NA-medlem och hur vi kan skapa det utrymme för de beroende som väljer 
att bli medlemmar, oavsett hur de fann NA.

Lösningar:
•	 Utveckla resurser för grupper och workshops kring hur vi får medlemmar och potentiella 

medlemmar att känna sig välkomnade. 

Den ökade och utbredda användningen av läkemedelsassisterad behandling betyder att fler och 
fler beroende når NA utan en förståelse för vad “en önskan att sluta använda” kan ha för betydelse 
för dem. Vi har diskuterat drogersättningsprogram och läkemedelsassisterad behandling och NA 
i ett antal år nu och ämnet kan vara ett av de mest splittrande i NA. Även om medlemmar är 
oeniga på ett antal relaterade ämnen verkar vi som en gemenskap ha konsensus vad gäller prin-
cipen i den tredje traditionen och vikten i att välkomna beroende och ge dem utrymme att välja 
medlemskap i NA om det är vad de önskar. Åsikterna vi har fått höra innefattar otaliga önskemål 
om att en fast ståndpunkt i frågan bör formuleras och publiceras. Vi har också fått ta del av nästan 
lika många motsatta perspektiv. Världsstyrelsen leder gärna diskussionen men vår praxis är att 
publicera reflektioner från vår gemenskaps erfarenheter. Detta mål är inte ett mål för offentliga 
relationer, det handlar om gemenskapsstöd och kulturen i NA. 

Utmaning: Generell och kulturell mångfaldUtmaning: Generell och kulturell mångfald
Mål 9: Att anpassa kommunikationsmetoder och teknik för att möta mångfaldiga medlemmars olika 
preferenser för engagemang.

Lösningar:
•	 Utveckla ett strategiskt närmande till kommunikation som är avsiktligt utformat för att 

attrahera yngre medlemmar och göra kommunikationen lättare att ta till sig och sprida 
genom att använda nyare teknologi. Idéer inkluderar: 
–	 Samla idéer och åsikter direkt från yngre medlemmar.
–	 Implementera en meddelandeapp såsom WhatsApp/Telegram som en officiell kanal 

för kommunikation i världsservice
–	 Använda infografik och video för att förmedla information i rapporter



70    2026 Konferensens agendarapport  •  Bilaga B

Lösningarna i mål#9 är inte avsedda att adressera alla olikheter vad gäller kultur eller generation. 
Det är ett steg i att anpassa oss till en värld i förändring. Den strategiska planen revideras varje 
konferenscykel och vissa utmaningar och mål förblir i planen mer än en cykel. Det finns många 
idéer kring hur vi når ut till grupper av medlemmar såsom äldre medlemmar, urfolk och veteraner 
bara för att nämna några. Framtida strategiska planer kan utveckla dessa idéer beroende på rik-
tningen som väljs av konferensdeltagare. Termen kommunikationsmetoder inkluderar inte bara 
sättet vi kommunicerar men också vilket innehåll vi kommunicerat, vilket språk vi använder osv.

Resultatområde: STRUKTUR OCH DRIFT FÖR VÄRLDSSERVICE
NA världsservice är ett företag med ett andligt uppdrag och ett syfte för välgörenhet. Detta resultatom-
råde handlar om att balansera världsservice finansiella ansvar med NA:s andliga principer. Vad gäller 
utmaningen i NAWS hållbarhet ligger ansvaret hos  världsstyrelsen och den verkställande ledningen på 
världsservicekontoret.     

Utmaning: Treårig konferenscykelUtmaning: Treårig konferenscykel
Mål 10: Ytterligare förfina och beskriva den treåriga konferenscykeln, inklusive större möten, poli-
cyer, planeringsprocess, deadlines och riktlinjer, så att deltagarna kan fatta ett välgrundat beslut om 
huruvida de ska anta en treårig cykel fortlöpande.

Lösningar:
•	 Använda de erfarenheterna vi fått i experimentet med en tvåårig cykel för att för att 

utarbeta förslag till beskrivningar och riktlinjer för en treårig konferenscykel och inklud-
era dessa i ett utkast till GWSNA för konferensbeslut. Bättre definiera det interimistiska 
WSC-mötet och ta itu med hur vi gör mest nytta av tiden under och mellan fysiska kon-
ferenser.

•	 Samla in regionala och zonala bästa metoder för att anpassa delegaternas villkor till en 
treårig konferenscykel. 

•	 Utvärdera och förfina den gemensamma planeringsprocessen för den pågående imple-
menteringen. 

Mål #10 representerar världsstyrelsens åtagande att erbjuda en heltäckande bild av en treårig 
konferenscykel för övervägande vid WSC 2029. En treårig konferenscykel verkar vara ett effektivt 
sätt för oss att planera vårt arbete gemensamt, vara ekonomiskt ansvariga, fatta beslut och kan-
ske det viktigaste, göra mer mellan våra konferenser som tjänar gemenskapen. Vår nuvarande 
planeringsprocess är den mest samverkande processen i vår historia och har fungerat bra tack 
vare användning av teknologi och en treårig konferenscykel. Den involverar zonala forum och kon-
ferensdeltagare direkt genom hela processen. Vi planerar för att fortsätta  bygga på den här erfar-
enheten.  WSC 2026 kommer att utvärdera arbetet i denna cykel och erbjuda idéer för framtiden. Vi 
hade ursprungligen skapat ett separat mål dedikerat enbart åt planeringsprocessen men eftersom 
det är så nära sammankopplat med treårscykeln sammanflätade vi dessa två mål. 

2029 kommer konferensdeltagare behöva välja om vi ska fortsätta med en treårig cykel och detta 
mål är avsett att hjälpa dem fatta ett informerat beslut. När gemenskapen beslutade kring omstruk-
tureringen av världsservice 1998 gjordes det med hjälp av ett utkast till A Guide to World Services 
som i detalj beskrev de förändringar som gemenskapen hade ombetts att anta. Vi förutser ett 
liknande tillvägagångssätt i besluten om treårscykeln. Det är mycket arbete kvar att göra mellan nu 
och 2029 för att säkerställa att WSC kan göra ett välgrundat beslut om längden av konferenscykeln 
i fortsättningen. 
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Utmaning: Framtiden för VärldskonventetUtmaning: Framtiden för Världskonventet

Mål 11: Skapa en ekonomiskt hållbar modell för världskonventet (WCNA) som är i harmoni med det 
elfte konceptet och möter behoven och förväntningarna hos den globala gemenskapen i en värld i 
förändring. 

Lösningar:
•	 Hålla WCNA vart femte år, med en flexibel rotation mellan platser och eventuellt ett tak 

för max antal deltagare. 
•	 Utforska metoder för att samla in ekonomiska bidrag från de medlemmar som deltar 

virtuellt. 

Världskonventet är ett globalt firande av tillfrisknande som världsstyrelsen har till ansvar att 
planera och administrera för, givet skalan och formatet av evenemanget. Världsstyrelsen erbjuder 
en rekommendation om WCNA i CAR:en 2026 som inkluderar en önskan att planera för ett intäkts-
neutralt evenemang. Att planera stora evenemang har blivit mer och mer utmanande, att låsa sig 
till en viss zon för platsen för konventet och att inte kunna förutse antalet deltagare förvärrar de 
utmaningarna. Lösningarna ovan är alla till tjänst för finansiellt ansvar. Vi förväntar oss att rekom-
mendationerna i denna CAR bara är en början eftersom vi alla lär oss och anpassar oss till vad 
som är både möjligt och vad som bäst tjänar gemenskapen.  

Utmaning: Hållbarheten i NAWSUtmaning: Hållbarheten i NAWS
Mål 12: Bygger på mål 6, öka förståelsen för behovet och vikten av tillräckliga ekonomiska resurser 
för att föra NA:s budskap om tillfrisknande vidare. 

Lösningar:
•	 Skicka “tack-meddelanden” kvartalsvis till våra ekonomiska bidragsgivare med länkar till 

innehåll på sociala medier. 
•	 Uppmuntra visning av videor om gemenskapsutveckling vid evenemang och konvent på 

alla servicenivåer. 

Mål 13: Fortsätta att utvärdera och anpassa aktiviteter i NA världsservice för att bäst stödja dess 
roller och funktioner i en föränderlig värld. 

Lösningar:
•	 Fortsätta att reagera flexibelt och ansvarsfullt på verkligheten i en föränderlig värld i 

driften av NAWS verksamhet.
•	 Fortsätta använda fokusgrupper som ett flexibelt sätt att bli mer inkluderande och ans-

variga inför att söka medlemmars synpunkter och engagemang.

Mål #12  är en fortsättning på vårt pågående mål att öka medvetenheten i gemenskapen om hur 
viktigt och utmanande det är med ekonomisk hållbarhet i NAWS i vår nuvarande praxis. En viktig 
del i det är hur bidrag från gemenskapen hjälper oss att föra budskapet vidare och behovet av 
löpande stöd. 

Mål #13 är ett erkännande av att NA World Services har haft de mest dramatiska resursförändring-
arna i sin historia på grund av pandemin. Vi har utvärderat och justerat sen 2020 och vi kommer 
fortsätta att göra det för att vår gemenskaps primära servicecentra ska vara så effektiva och ans-
varsfulla som möjligt. Detta kräver utvärdering av befintliga planer och praxis och anpassning till 
en föränderlig värld både inom och utanför NA.
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WORLD CONVENTION GUIDELINES
Purpose
Unity is the foundation of everything we do in Narcotics Anonymous, and the World Convention of Narcot-
ics Anonymous (WCNA) is a living expression of that principle. This event brings together members from 
around the world to celebrate recovery from the disease of addiction.
Just as our symbol makes space for every manifestation of the recovering addict, WCNA highlights the 
extraordinary diversity, wisdom, and spirit of our Fellowship as we rise together in freedom. It is a chance 
for NA members to share the joy, hope, and freedom found in recovery.
Beyond being a powerful experience for members, WCNA also serves as a unique opportunity for public 
relations—allowing professionals, local communities, and the wider world to witness firsthand that “an 
addict, any addict, can stop using drugs, lose the desire to use, and find a new way to live.”
WCNA is ultimately a celebration of our Fellowship: a vibrant, growing, international community united in 
carrying a message of hope to the still-suffering addict.

World Convention Zone Rotation Plan
Beginning in 2028, WCNA will be held every five years. The 2028 convention, which will mark NA’s 75th 
anniversary, will be hosted in Europe. After that, the event will be scheduled to be held every five years. 
As world conditions allow, the event will rotate, with the World Board responsible for considering locations. 
(See below for more information.)
Traditionally, WCNA has been scheduled on the first weekend in September, coinciding with the Labor Day 
holiday in the USA. However, the World Board retains the right to set the convention dates as appropriate 
for each event.

Site Selection
The World Board is committed to planning conventions that highlight the global nature of NA while ensur-
ing the prudent use of Fellowship funds. Sites will be considered that allow for rotation to the extent that is 
prudent and possible based upon the current geopolitical and financial circumstances in the world, while 
at the same time remaining, at a minimum, “revenue neutral.” Planning an event where income covers 
expense may require capping attendance. Given the rising costs and increasing complexity of interna-
tional travel for large events, the greatest flexibility in selecting locations is essential. 
A rigid rotation plan established far in advance would make this impractical and create a framework that 
may not be possible. When the site selection process begins for a convention, the World Board will notify 
the Fellowship through NAWS publications and report the continent(s) under consideration for that event. 
Regions and zones may also request that the board consider a specific city by sending an email to wb@
na.org. All proposed sites will be subject to the standard site selection process, which typically uses exter-
nal resources to facilitate the initial site consideration.
The World Board is responsible for researching, negotiating, and approving all potential sites. The planning 
timeline may vary depending on the event. Eligible cities will be contacted with a standardized request for 
proposal (RFP), allowing for evaluation of feasibility, cost, and capacity. Based on these studies, cities may 
be identified for negotiation. Reports on these negotiations are developed for board review, after which 
the board makes a final decision or continues negotiations as needed. Final decisions are reported to the 
Fellowship.
Prudent planning requires that the board establish and communicate event capacity in advance. It also 
means some sites may be eliminated due to excessive cost or feasibility.

WCNA Workgroup
While the World Board holds ultimate responsibility for WCNA, the WCNA Workgroup plays an essential 
supporting role. Its purpose is to assist the board in specific areas of planning and implementation by pro-
viding input, volunteers, and other support.

mailto:wb%40na.org?subject=
mailto:wb%40na.org?subject=
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The World Board, through World Services, sets the direction and focus for each convention and provides 
the WCNA Workgroup with a clear list of responsibilities.

An Expression of Fellowship Unity
The World Board, with the support of the WCNA Workgroup and the Fellowship as a whole, strives to 
ensure that each World Convention is more than a large event. It is a manifestation of our spiritual princi-
ples, showing how addicts from every background can come together in recovery, celebrate freedom from 
active addiction, and carry a message of hope to still-suffering addicts.
WCNA is one of the most visible expressions of our Fellowship’s unity, diversity, and recovery. Through 
prudent planning, transparent communication, and global participation, WCNA continues to serve as a 
beacon of hope for addicts everywhere.
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WORLD CONVENTION GUIDELINES
Purpose
The primary purpose of the World Convention of Narcotics Anonymous (WCNA) is to provide a special 
celebration of our recovery, a reflection of our diversity, and a demonstration of our unity. 

World Convention Zone Rotation Plan
As a result of the following motion passed at WSC 2023, this rotation plan is suspended until a new deci-
sion can be made: 
Motion #8: As a result of the COVID pandemic, to suspend the World Convention of NA (WCNA) rotation 
policy after 2024, to allow the World Board to determine what is possible and practical moving forward and 
then seek approval from conference participants.
Historically, the World Convention has usually been held the first weekend in September, which is the 
Labor Day holiday weekend in the USA. However, the World Board retains the right to set the date of the 
World Convention as appropriate. WCNA will be held every three years.

Year Zone Actual Site
2024 North America Washington, DC  

29 August–1 September 2024
2027 Europe
2030 North America
2033 Central and South America

The current rotation plan will either continue or a new rotation plan will be presented to the conference in 
sufficient time for planning for the site of the 2036 World Convention. 
There are zones in North America, Asia-Pacific-Middle East-Africa, Europe, and Central and South Amer-
ica. Rotation for WCNA is based on every other convention being held outside of North America. 

Site Selection for the World Convention
During the initial phase of the site selection process for a particular zone, the Board notifies the Fellowship 
through world service publications that the site selection process has begun. The cities that are being 
considered are reported. Any region also has the ability to request that the WB consider a specific city in 
their region. All such cities will be subject to the site selection process as described in these guidelines.
The World Board considers many factors during the site selection process. The potential effect of a world 
convention on the local NA community, the desire and ability of the local community to host a world con-
vention, and the sites of previous world conventions are all important considerations. Other factors that 
are considered during the site selection process are the availability of facilities for convention activities, 
aspects of the city that add a unique local flavor to the convention, and anything else that would make the 
overall package more attractive to our members.
The World Board has the responsibility to research, negotiate, and approve all potential sites for the World 
Convention. The planning period for the World Convention will vary from zone to zone. The first step in 
the selection process is to identify and list all cities in the zone that meet the following ideal, standardized 
criteria:

For USA and Canadian cities
•	 One million population in the metropolitan area. 
•	 One hundred groups/meetings in the region.
•	 International airport.
•	 Sufficient number of hotel rooms and meeting space available for time needed.

For all other cities
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•	 A half million population in the metropolitan area.
•	 Fifty groups/meetings in the region/NA community. 
•	 Twenty-five groups/meetings in the city itself.
•	 International airport.
•	 Sufficient number of hotel rooms and meeting space available for time needed.

The initial list of eligible cities is then reviewed by the Board in light of achieving the objectives of the corpo-
ration and the anticipated needs of the event. A feasibility study of the remaining cities is then conducted. 
Based on this study, cities are identified for negotiations, and reports on these negotiations are developed 
for review by the World Board. The Board then makes its final decision or conducts further negotiations 
until a final decision is made and reported to the Fellowship.

WCNA Workgroup
Purpose
Although the World Board has the responsibility for the World Convention, the WCNA Workgroup plays 
an important role in its success. The purpose of the WCNA Workgroup is to support the World Board in 
specific areas of planning and implementation by providing input, volunteers, and assistance.
The direction and focus is set by World Services. The World Board will provide each WCNA Workgroup 
with a list of its responsibilities.  
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